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 Tárgy: Előterjesztés a kegyeleti 

közszolgáltatási szerződés módosítása 

tárgyában 

Témafelelős: dr. Pálfi Tímea Ágnes 

Véleményezésre megküldve: 

Településfejlesztési és -üzemeltetési Biz. 

Mell.: elektronikus levél, 

szerződésmódosítás-tervezet 

 

Domaszék Nagyközségi Önkormányzat 

Képviselő-testületének 

helyben 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

A kegyeleti közszolgáltatási szerződés módosítása kapcsán a korábban kiküldött tervezetre 

Benák Mihály, a Funeral Kft. ügyvezetője észrevételeket tett, a módosítások bekerültek a 

tervezetbe. 

 

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy a szerződésmódosítás elfogadásáról dönteni 

szíveskedjen. 

 

H a t á r o z a t i  j a v a s l a t  

 

(1) A katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. 

évi CXXVIII. törvény 51/A. § alapján hozott, a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó 

egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény egyes rendelkezéseinek 

eltérő alkalmazásáról szóló 307/2021. (VI. 5.) Korm. rendelet 1. §-a szerint Domaszék 

Nagyközségi Önkormányzat képviselő-testülete úgy dönt, hogy a FUNERAL Ipari, 

Kereskedelmi és Szolgáltató Kft-vel fennálló kegyeleti közszolgáltatási szerződést a melléklet 

szerinti tartalommal módosítja. 

(2) A képviselő-testület felhatalmazza Sziráki Krisztián polgármestert a szerződésmódosítás 

aláírására. 

 

Határidő: azonnal 

Felelős: dr. Pálfi Tímea Ágnes jegyző 

 

Erről értesítést kap: 

- FUNERAL Kft. 

- Sziráki Krisztán polgármester 

- dr. Pálfi Tímea Ágnes jegyző 

- Trójáné Dani Katalin Költségvetési Csoport vezető 

- irattár 

 

Domaszék, 2021. november 16. 

Tisztelettel: 

 Sziráki Krisztián s.k. 

 polgármester 



Tárgy: szerződésmódosítás-tervezet
Feladó: Mihaly Benak <benakm67@gmail.com>
Dátum: 2021. 11. 17. 8:24
Címzett: nemeth.laszlo@domaszek.hu, jegyzo@domaszek.hu

dr. Németh László 
Szervezési és Jogi Csoport vezető, 
anyakönyvvezető részére
Domaszéki Polgármesteri Hivatal

Tisztelt Uram!

Kegyele� közszolgáltatási szerződés 1. sz. módosítása kapcsán a következő észrevételeket teszem. 

7. pont 5. bekezdés: a sírhely-, sírbolt nyilvántartó könyvet az veze�, aki a sírmegváltási, újraváltási
díjakat beszedi. A Domaszéki Önkormányzat esetében az Önkormányzat szedi be ezeket a díjakat és
állít ki róla számlát, így a hivatal veze� temető nyilvántartó programmal a nyilvántartást (29-es
pont). Az üzemeltető csak utólag tájékozódik az Önkormányzat adatai alapján. 
15. pontban: a sírhely-, sírbolt nyilvántartásokat az Önkormányzat veze�, ezért az azokba való
betekintést az üzemeltető nem tudja biztosítani.
35. pont: az üzemeltetésre átve� temetőben a ravatalozót az üzemeltető kiüríte� állapotban ve�e
át, azt a temető átvétel időpontját követően saját költségén rendezte be. A berendezések  tárgyi
eszközként üzemeltető tulajdonát képezik (ravatali asztal, székek, drapéria, kandeláber, papi asztal,
hangosító berendezés, virágszállító kocsi, stb., amelyek azóta is használatban vannak), arról leltár
nem készült. 
36. pont: a Megbízó csak az ingatlant adja át üzemeltetés céljából, Megbízó ingó vagyontárggyal
nem rendelkezik. 
37. pont:  ezen levél 35. pont alapján az Önkormányzat ingó vagyontárggyal nem rendelkezik, így a
szerződés megszűnésekor a felek csak állapot leltár alapján számolnak el egymással.

A szerződésmódosítás-tervezet egyéb pontjaival egyetértek. További egyeztetés céljából állok
szíves rendelkezésükre.

Tisztele�el:

Benák Mihály
Funeral K�.
Tel.: 30/9533-292

szerződésmódosı́tás-tervezet
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TERVEZET 

Kegyeleti közszolgáltatási szerződés  

1. sz. módosítása egységes szerkezetben 

 
Mely létrejött Domaszék Nagyközségi Önkormányzat (képviseli: Sziráki Krisztián, polgármester, 

székhelye: 6781 Domaszék, Köztársaság tér 1.), mint megbízó és a FUNERAL Ipari, Kereskedelmi 

és Szolgáltató Kft. (Székhely: 6725 Szeged, Hernyós utca 22., Fióktelep:6781 Domaszék, Tanya 

245. képviseli: Benák Mihály, ügyvezető), mint temetőüzemeltető (továbbiakban Megbízott) között 

 

a mai napon köztemető üzemeltetési feladatok ellátására, az alábbi feltételek szerint: 

 

1. Megbízó megbízza a Megbízottat Domaszék Nagyközségi Önkormányzat tulajdonát képező 

Domaszék 013/23 hrsz-ú, 4460 m2 területű Köztemető üzemeltetésével, a temetőkről és a 

temetkezésről szóló 1999. évi XLIII. Törvény (Tv.) 16-24. §-a, továbbá a végrehajtásáról szóló 

145/1999. (XI.1.) Korm. rendelet (Vhr.) 54-55. §-a, valamint Domaszék Község Önkormányzata 

Képviselő-testületének 22/2000.(X.1.) Kt. rendeletében foglaltak alapján. 

 

2. Megbízó a megbízást elfogadja, egyben kijelenti, hogy a külön jogszabályban meghatározott 

temetkezési szolgáltatás végzéséhez szükséges temetkezési szolgáltató szakképesítéssel és szakmai 

gyakorlattal rendelkezik.  

 

3. A megbízás időtartama: A felek a szerződést 2017. január hó 1. napjától 2026. december 31. 

napjáig szólóan határozott időtartamra kötik meg. Jelen szerződés módosítás Domaszék Nagyközségi 

Önkormányzat képviselő-testületének ……… sz. határozata alapján …………….. napján lép 

hatályba. 

 

4. A szerződésben foglaltak a felek megegyezésével legfeljebb évente egyszer módosíthatók. 

 

 

I. Köztemető üzemeltetésével, a temetőkről és a temetkezésről szóló 1999. évi XLIII. 

Törvény (Tv.) 16-24. § szakaszán túlmenően Megbízott temető üzemeltetésével kapcsolatos 

feladatai, kötelezettségei: 

 

5. Biztosítja az eltemetés – urnaelhelyezés feltételeit. Ennek keretében: 

- igény szerint együttműködik az egyházi temetések lebonyolításában, 

- a hozzátartozók kérésére lehetővé teszi a polgári temetések lebonyolítását,  

- lehetőséget biztosít más szolgáltatók esetében is a temetési szolgáltatások lebonyolítására. 

 

6. Összehangolja a temetéseket, ennek részeként: 

- a temetési időpontokat, 

- a temetési szolgáltatásokat, 

- egyéb vállalkozási tevékenységeket, továbbá 

- a temető karbantartási munkálatokat. 

 

7. Betartja és betartatja a temető rendjét, ennek keretében: 

- biztosítja nyitvatartási időben a temető szabad belépését, valamint gondoskodik a nyitvatartási 

időn kívül arról, hogy illetéktelen személyek a temető területére ne juthassanak be,  

- ügyfélfogadást működtet,  

- biztosítja a temető használatot a temetőlátogatók számára, 

- tájékoztatja a jogszabályokban előírt, helyileg szokásos módon a temetőlátogatókat, 

- elkészíti a temető térképet, 
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- az eltemettetőnek, a jogosult hatóságnak abba betekintést enged, arról felvilágosítást nyújt, 

- biztosítja a temetőlátogatók számára a ravatalozás, búcsúztatás feltételeit. 

8. Gondoskodik a temetőbe kiszállított elhunytak átvételéről, temetési szolgáltatás céljára 

történő átadásáról (ennek keretében az azonosításról, az okmányok átvételéről). 

9. Biztosítja a ravatalozó és technikai berendezéseinek (hangosítási rendszer, egyéb 

berendezések és felszerelések) karbantartását, javítását, előírt módon és gyakorisággal fertőtlenítését 

és a helyiségek festését, mázolását. 

 

10. Biztosítja a temető infrastruktúrájának üzemben- és karbantartását, üzemeltetésére átvételkor 

(e szerződés mellékleteként csatolt állapotleltár szerint) fennálló állapotát, amely magában foglalja: 

- meglévő utak, járdák, parkoló karbantartását, 

- meglévő fák, cserjék gallyazását, veszélyessé vált fák kivágását, 

- kapuk és kerítések karbantartását és javítását, 

- vízvezetékek és vízcsapok üzemeltetését, javítását, a csapadékvíz elvezetését, 

- a kiépített elektromos ellátás és világítás működtetését, karbantartását, a ravatalozó, 

hangosítási rendszer, és a hozzátartozó helyiségek üzemképességét, 

- viseli az ezekkel kapcsolatos (közüzemi) díjakat, költségeket.  

- hóeltakarítás a temetői utakról, a ravatalozó, szükség szerinti gyakorisággal, a temetések előtt 

a sírig tartó úton,  

- fűnyírás, gyomtalanítás szükség szerint (de legalább kéthetente). 

- fák gallyazása, sövénynyírás szükség szerint. 

- lombhullás után gereblyézés és a lomb elszállítása. 

- Halottak Napja előtti és utáni hulladékgyűjtés- és szállítás. 

11. Biztosítja a temető tisztántartását és a hozzá tartozó eszközök és létesítmények karbantartását.  

12. A megbízó külön megbízása, illetve finanszírozása alapján végzi a fásítást és parkosítást.  

13. A sírhelygazdálkodás keretében 

- kijelöli az előkészített sírhely, sírbolt és urna helyeket, igazolással tájékoztatja az 

önkormányzatot a kijelölt sírhely adatairól, mely alapján az önkormányzat a sírhely megváltás díját 

beszedi. 

- a sírhelytáblák (parcellák) kialakítása, előkészítése.  

14. Halottszállítási ügyeletet működtet. 

15. Biztosítja a jegyző ellenőrzési jogosítványainak gyakorlását. Ennek keretében a Tv., a Vhr., a 

helyi önkormányzati rendelet és a közszolgáltatási szerződés érvényesülését. 

16. Biztosítja a megbízó képviseletében eljáró polgármester számára a temető üzemeltetés, a 

közszolgáltatási szerződésben foglaltak ellenőrzését. 

17. Megbízott a temetőgondnokot munkaszerződés keretében teljes foglalkoztatásban (8 óra) 

foglalkoztatja. 
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II. Pénzügyi elszámolások 

 

18. A temető üzemeltetésével kapcsolatos költségek 

- A kiadásokról elkülönített nyilvántartást kell vezetni. 

- A kiadásokat a temető üzemeltetője közvetlenül viseli a IV. pontban megjelölt külön esetek 

kivételével. 

19. A temető üzemeltetésével kapcsolatos bevételek 

- A bevételekről külön nyilvántartást kell vezetni. 

- Szerződő felek költségalapú díjalkalmazást tesznek lehetővé. A díjak évente január 1-i 

fordulónappal, az előző évi infláció mértékével növelhetők, melyről indokolt esetben lehet eltérni. A 

díjszámítás alapjául szolgáló számításokkal megalapozottan történhet a díj felülvizsgálatának 

kezdeményezése, melyet előzetes egyeztetés előz meg. A díjtételek megállapítása a tulajdonos 

önkormányzat rendeletalkotási jogkörében történik. 

 

A beszedett díjak – Megbízottat illetik a temető üzemeltetés költségeinek fedezetére. 

 

Kivéve: 

- a sírhely, sírbolt, urnahely értékesítés és megváltás díja 

- A sírhely megváltásakor fizetett egyszeri hulladékszállítási díj, valamint a temető 

karbantartási szolgáltatási díj a sírhely érvényességének ideje alatt 50 %-a, mely Megbízót illetik 

meg. 

- A Megbízott minden év január 31-ig köteles adatot szolgáltatni a Megbízónak, amely alapján 

a Megbízó 15 napos fizetési határidővel átutalásos számlát állít ki a Megbízott részére.  

 

20. Megbízó és Megbízott a díjmegosztást évenként felülvizsgálja. 

21. Megbízó a szolgáltatók által kiállított közüzemi számlák alapján Megbízottnak évente kiállítja 

a fizetendő közüzemi díjakról a számlát, melyet az abban megjelölt időpontig átutal. 

 

 

III. Megbízott jogai  

 

22. Saját nevében temetkezési szolgáltatás ellátása, információs tábla elhelyezése a temető 

bejáratánál. 

 

23. A temetőn belül kegytárgy bemutató- és tároló helyiség berendezése. 

 

24. A temetkezési és egyéb vállalkozási szolgáltatókkal szemben a központi jogszabályokban, a 

helyi önkormányzati rendeletben és e szerződésben rögzített temető üzemeltetőt terhelő 

kötelezettségek érvényesítése. 
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IV. A temető tulajdonos Megbízó kötelezettségei - saját költségviselése mellett: 

 

25. A kegyeleti igényeknek, a központi és helyi jogszabályoknak, valamint a műszaki 

előírásoknak megfelelő létesítmények és berendezések megépítése, bővítése, beszerzése, ezek 

részeként 

- a ravatalozás és gyászszertartás lebonyolításra alkalmas helyiségek 

- új építés esetén a halottasház és más helyiségek berendezései, felszerelései első készletének 

biztosítása. 

26. A temetőben elektromos ellátás, vízellátás feltételeinek biztosítása. 

27. A temető és ravatalozó megközelítéséhez utak, járdák, parkoló építése, felújítása, temető 

kerítésének felújítása (akár sövénnyel is).  

28. Az összegyűjtött szemét elszállítása kéthetente egyszer.  

29. Sírhelymegváltás díját beszedi és erről nyilvántartást vezet. 

 

V. Felmondás szabályai 

 

30. A megbízást szerződő felek a megbízás időtartama alatt rendkívüli okra hivatkozással adott 

naptári év június 30. napjára, vagy december 31. napjára mondhatják fel, melyet két hónappal 

korábban előzetesen bejelentenek egymásnak. 

31. Megbízó részéről rendkívüli ok lehet: 

- az üzemeltető által elkövetett súlyos, illetve sorozatosan elkövetett kegyeletsértés, 

- a központi és helyi jogszabályban, valamint jelen szerződésben meghatározott feladatok 

elmulasztása, különösen a temetési szolgáltatás akadályozása,  

- nem teszi lehetővé, ill. lehetetlenné teszi az ellenőrzési jogosítványok gyakorlását, 

- a központi és helyi jogszabályban, valamint jelen szerződésben meghatározottak sorozatos 

megsértése.  

32. Megbízott részéről rendkívüli ok lehet: 

- e szerződés feltételeinek egyetértés nélküli és egyoldalú, anyagi hátrányt okozó és/vagy 

temetési szolgáltatást akadályozó megváltoztatása,  

- az üzemeltetési költségek fedezet megteremtésének lehetetlenné tétele, a bevételt képező 

díjtételek érvényesítésének megtiltása, megakadályozása.  

33. A rendkívüli ok miatt felmondás az egymással szembeni jogos anyagi követeléseket nem teszi 

semmissé. 

- Megbízó a közszolgáltatási szerződés 3. pont szerinti határozott időtartam lejárta előtti, 

rendkívüli ok miatt történő felmondás esetén a továbbfoglalkoztatásra átvett személy további 

foglalkoztatását biztosítja.  

 

34. Megbízott vállalja a ravatalozó épület állagmegóvását. Megbízott biztosítja a ravatalozó 

felszerelését, berendezését, annak esetleges pótlását.  

35. A mellékletek e megállapodás elválaszthatatlan részét képezik: 

- az üzemeltetésre átvett temető állapot leltára, ingatlan leltára. 

- Domaszék Község Önkormányzata Képviselő-testületének 22/2000. (XI.1.) Kt. rendelete. 

 

VI. Az önkormányzati vagyontárgyak használata 

 

36. A megbízó a vagyonleltár alapján a szerződés hatályba lépésének kezdő napján átadja a 

megbízott részére az önkormányzat tulajdonát képező ingatlant. 

37. Megbízott gondoskodik: 

- az átadott vagyontárgyak rendeltetésszerű használatáról, azok további hasznosítás céljára nem 

adhatja tovább. 

- A jelen szerződésben rögzítettek szerint a vagyontárgyak karbantartásáról, javításáról. 

Megbízott az önkormányzat vagyontárgyait a szerződés lejártakor állapotleltár és vagyonleltár 
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felvétele alapján eredeti rendeltetésének megfelelő rendeltetésszerű használatra alkalmas állapotban 

visszaadja.  

 

VII. Záró rendelkezése 

 

38. Jelen szerződésben nem szabályozott egyéb kérdésekben a Ptk. vonatkozó rendelkezéseit kell 

megfelelően alkalmazni. 

 

39. Felek megállapodnak abban, hogy a szerződés teljesítése során közöttük felmerült vitatott 

kérdéseket közvetlenül tárgyalás útján rendezik. Az egyetértés hiányában esetlegesen fennmaradó 

vitás ügyekre kölcsönösen kikötik és elfogadják Szeged Járásbíróság illetékességét. 

 

40. A szerződő felek jelen szerződést – közös elolvasás és értelmezés után – mint akaratukkal 

mindenben megegyezőt írják alá. 

 

 

 

 

Domaszék, 2021. november „……” 

 

 

 

 Sziráki KrisztiánBenák Mihály 

 Polgármester Vállalkozó 
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 Tárgy: Előterjesztés a 2022. évi belső 

ellenőrzési terv elfogadása tárgyában 

Témafelelős: Sziráki Krisztián 

Véleményezésre megküldve: Pénzügyi és 

Gazdasági Bizottság 

Mell.: 3 db dokumentum 

 

Domaszék Nagyközségi Önkormányzat 

Képviselő-testületének 

helyben 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

Gajdán Lejla belső ellenőr a költségvetési szervek belső kontrollrendszeréről és belső 

ellenőrzéséről szó 370/2011. (XII. 31.) Korm. rendelet (a továbbiakban: Rendelet) 31. §. (1) 

bekezdésében foglaltak szerint a mellékelt tartalommal elkészítette Domaszék Nagyközségi 

Önkormányzat, Domaszéki Polgármesteri Hivatal és a Domaszéki Kincskereső Óvoda 2022. 

évi ellenőrzési programját, 2022. évi ellenőrzési terv időrendi táblázatát, valamint a Rendelet  

3. § és 7. § (1) bekezdésében foglaltak alapján a 2022. évi belső ellenőrzéshez a kockázatot 

generáló események (kockázati tényezők) meghatározását. 

 

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy a 2022. évi belső ellenőrzés lefolytatásához 

szükséges dokumentumokat elfogadni szíveskedjen. 

 

H a t á r o z a t i  j a v a s l a t  

 

(1) A katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. 

évi CXXVIII. törvény 51/A. § alapján hozott, a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó 

egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény egyes rendelkezéseinek 

eltérő alkalmazásáról szóló 307/2021. (VI. 5.) Korm. rendelet 1. §-a szerint Domaszék 

Nagyközségi Önkormányzat képviselő-testülete az 1. számú melléklet szerinti tartalommal 

elfogadja Domaszék Nagyközségi Önkormányzat, Domaszéki Polgármesteri Hivatal és a 

Domaszéki Kincskereső Óvoda 2022. évi ellenőrzési programját. 

(2) A képviselő-testület a 2. számú melléklet szerinti tartalommal elfogadja Domaszék 

Nagyközségi Önkormányzat, Domaszéki Polgármesteri Hivatal és a Domaszéki Kincskereső 

Óvoda 2022. évi ellenőrzési terv időrendi táblázatát. 

(3) A képviselő-testület a 3. számú melléklet szerinti tartalommal elfogadja Domaszék 

Nagyközségi Önkormányzat, Domaszéki Polgármesteri Hivatal és a Domaszéki Kincskereső 

Óvoda 2022. évi belső ellenőrzéséhez a kockázatot generáló események (kockázati tényezők) 

meghatározását. 

 

Határidő: folyamatosan 

Felelős: dr. Pálfi Tímea Ágnes jegyző 

 

Erről értesítést kap: 

- Gajdán Lejla belső ellenőr 

- Sziráki Krisztán polgármester 



Domaszék Nagyközségi Önkormányzat 
6781 Domaszék, Köztársaság tér 1. 

Tel.:(62)284-011 

2 

- dr. Pálfi Tímea Ágnes jegyző 

- Koczkás Orsolya óvodavezető 

- Trójáné Dani Katalin Költségvetési Csoport vezető 

- irattár 

 

 

 

Domaszék, 2021. november 19. 

Tisztelettel: 

 

 Sziráki Krisztián s.k. 

 polgármester 
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Domaszék Nagyközségi Önkormányzat, Domaszéki Polgármesteri Hivatal és a 

Domaszéki Kincskereső Óvoda 

 

2022. évi Ellenőrzési Programja 

 

A 370/2011. (XII. 31.) Korm. rendelet - a költségvetési szervek belső kontrollrendszeréről és 

belső ellenőrzéséről - 31. § (1) bekezdésében foglaltaknak megfelelően a belső ellenőrzési 

vezető – összhangban a stratégiai ellenőrzési tervvel – összeállította a tárgyévet követő évre 

vonatkozó éves ellenőrzési tervet. A (2) bekezdésben foglaltaknak megfelelően az éves 

ellenőrzési terv alapja a stratégiai ellenőrzési terv és a kockázatelemzés alapján felállított 

prioritások, valamint a belső ellenőrzés rendelkezésére álló erőforrások.  

 

A belső ellenőrzési feladatokat 2022. évben a Szegedi Kistérség Többcélú Társulása 

Koordinációs Központ Igazgatója által megbízott belső ellenőr végezi, a képviselő-testület 

által elfogadott belső ellenőrzési terv alapján. 
 

Az éves  kockázatelemzést az 1. számú melléklet tartalmazza.  

A 2022. évi ellenőrzések típusai: 

a) szabályszerűségi ellenőrzés: annak ellenőrzése, hogy az adott szervezet vagy szervezeti 

egység működése, illetve tevékenysége megfelelően szabályozott-e, és érvényesülnek a 

hatályos jogszabályok, belső szabályzatok és vezetői rendelkezések előírásai; 

b)  pénzügyi ellenőrzés: az adott szervezet, program pénzügyi elszámolásainak, valamint       

ezek alapjául szolgáló számviteli nyilvántartások ellenőrzése. 

 

A stratégiai tervben foglaltak szerint a  belső ellenőrzésnek 2022. évre vonatkozóan, 

kockázatelemzés alapján meghatározott prioritási területei:  

− Informatikai rendszerek működésének ellenőrzése 

− Helyi adókkal kapcsolatos nyilvántartások, behajtások ellenőrzése  

− Vagyongazdálkodás 

− Megbízási és vállalkozási szerződések, kötelezettségvállalások ellenőrzése 

 

I.  Informatikai ellenőrzés 

 

Ellenőrzött költségvetési szerv: Domaszék Nagyközségi Önkormányzat, Domaszéki 

Polgármesteri Hivatal  

Ellenőrzés tárgya: az önkormányzat és a hivatal informatikai rendszere 

Ellenőrzött időszak: 2021-2022. év 

Ellenőrzés célja: annak megállapítása, hogy a Polgármesteri Hivatal körültekintően 

gondoskodott-e az informatikai rendszerek működésével kapcsolatos védelemről, 

biztonságról. 

− Van-e a költségvetési szervnek, valamint az intézményeknek jóváhagyott informatikai 

stratégiája, rendelkeznek –e informatikai biztonsági szabályzattal. 

− Gondoskodtak-e arról, hogy a biztonsági szabályzatot minden dolgozó megismerje. 

− Meghatározza-e az SZMSZ az informatikai szervezeti egységek feladatait, felelősségi- 

és hatáskörét. 

− Tartalmazza-e a munkaköri leírás az informatika feladatokat, valamint a helyettesítés 

rendjét. 
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− Rendelkeznek-e az informatikai biztonsági ellenőrzést ellátó dolgozók informatikai 

képzettséggel és gyakorlattal. 

− Van-e kijelölt felelőse a szoftver-licencfeltételek betartásának. 

− Igénybe vesz-e a szervezet külső szolgáltatókat egyes informatikai fejlesztési 

tevékenységeinek ellátására 

− Szabályzatban tiltott-e az informatikai terület dolgozói és külső fejlesztői számára a 

rendszerek felhasználói adatainak megváltoztatása. 

− Rendelkeznek-e az informatikai hardver eszközök és a szoftverek teljeskörű és 

naprakész nyilvántartásával. 

− Elvégezték és dokumentálták-e az informatikai eszközökön kezelt adatok és 

adatbázisok védelmi igényének meghatározását, biztonsági osztályokba sorolását. 

− Van-e kinevezett felelőse a védelmi igény-meghatározások és az adat-tulajdonosi 

rendszer karbantartásának. 

− Rendelkezik-e a szervezet teljeskörű, naprakész és dokumentált nyilvántartással arról, 

hogy mely dolgozó milyen hozzáférési jogosultságokkal rendelkezik a szervezeti 

hálózati rendszeréhez, operációs rendszerhez, felhasználói alkalmazásaihoz, 

adatbázisaihoz. 

− Rendelkezik-e minden felhasználó egyedi felhasználónévvel, jelszóval. 

− Előírt-e, hogy a felhasználók leírják és központi helyre leadják jelszavaikat (pl. zárt 

borítékban). 

− Korlátozzák-e 3-4 sikertelen próbálkozásra a hozzáférési kísérleteket. 

− Alkalmaznak-e elektronikus aláírást egyes adatok, dokumentumok hitelességének 

biztosítására. 

− Kialakította és szabályozta-e a szervezet a vírusvédelem eljárásrendjét. Rendelkezik-e 

a szervezet a vírusvédelmi szoftver rendszeres frissítésére vonatkozó licensz-

szerződéssel. A vírusvédelemi rendszer kiterjed-e minden, az intézmény felügyelete 

alá tartozó számítástechnikai eszközre. 

− Rendelkezik-e a szervezet szabályozással az leselejtezésre vagy áthelyezésre került 

adattárolók törlésére vonatkozóan. 

− Megbízott-e a szervezet külső szervezetet egyes adatainak, információinak kezelésére, 

feldolgozására, tárolására. 

− Tartalmaz-e a szerződés általános adatvédelmi feltételeket, az adatkezelés felelősségi 

viszonyainak meghatározásáról. 

− Szabályozott és dokumentált-e a számítógépes rendszer mentési eljárása, beleértve 

annak módját, idejét, eljárási rendjét és felelősségi viszonyait. 

− Biztosított-e a mentéseket tartalmazó adathordozók védelme. 

− A számítástecnikai eszközök nyilvántartása naprakészen, beazonosíthatóan történik-e. 

− Van-e behatolásvédelmi rendszer az épületen, melyben a számítógépeket tárolják. 

 

Ellenőrzés módja: az informatikai rendszerrel kapcsolatos szabályzatok, dokumentumok 

vizsgálata. Számítógépek beazonosíthatóságának, biztonságának  helyszíni vizsgálata.  

II. Szabályszerűségi ellenőrzés 

 

Ellenőrzött költségvetési szerv: Domaszék Nagyközségi Önkormányzat, Domaszéki 

Polgármesteri Hivatal 

Ellenőrzés tárgya: az Önkormányzat helyi adókkal kapcsolatos dokumentumai, 

nyilvántartásai. 

Ellenőrzött időszak: 2021-2022. év 
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Az ellenőrzés célja: annak megállapítása, hogy az Önkormányzatnál a helyi adók 

nyilvántartását, adókötelezettségek teljesítését, valamint a hátralékok behajtását a 

jogszabályban foglaltaknak megfelelően végzik-e. 

 

Ellenőrzési program a helyi adók nyilvántartásának, adókötelezettségek 

teljesítésének, hátralékok behajtásának ellenőrzéséhez 
 

− Az adókivetés, az önadózás és az adóügyi folyamatok elvégzése során a 

jogszabályban foglaltaknak megfelelően jártak-e el. 

− Az önkormányzati adóhatóság az önkormányzati adórendelet, valamint annak 

módosítása hatályba lépését megelőző hónap ötödik napjáig – a kincstár elektronikus 

rendszerén keresztül – adatot szolgáltatott-e a kincstár számára. 

− Ellenőrizték-e, hogy minden adózásra kötelezett nyújtott-e be bevallást. 

− Nyilvántartásaikat oly módon vezették-e, hogy abból megállapítható volt adózónként, 

adónemenként az adóhátralék és a túlfizetés összege. 

− A hátralékok behajtása során egyenlegértesítőt,  fizetési felszólítást küldtek-e. 

− Amennyiben az egyeztetés és a felszólítások nem vezettek eredményre milyen 

intézkedéseket tettek. 

 

Ellenőrzés módja: a helyi adók dokumentumai, nyilvántartása, behajtások dokumentumai, 

nyilvántartása 

 

III. Szabályszerűségi ellenőrzés 

Ellenőrzött költségvetési szerv: Domaszék Nagyközségi Önkormányzat, Domaszéki 

Polgármesteri Hivatal 

 

Ellenőrzés tárgya: az önkormányzati vagyon nyilvántartásának ellenőrzése   

Ellenőrzött időszak: 2022. év 

Ellenőrzés célja: annak megállapítása, hogy az Önkormányzat vagyonnal kapcsolatos 

nyilvántartásait a jogszabályi előírásoknak és a szabályzatokban foglaltaknak megfelelően 

vezetik-e. 

Ellenőrzés módszere: az Önkormányzat vagyonrendeletének, szabályzatainak, és 

nyilvántartásainak ellenőrzése. 

 

Ellenőrzési program 

az Önkormányzati vagyon nyilvántartásának ellenőrzéséhez 

 

− A kataszteri program a törvényi előírásoknak megfelelő bontásban adat- és 

betétlapokon tartalmazza-e az ingatlanok adatait. 

− A kataszteri nyilvántartásba felvezetett bruttó értékek megegyeznek-e a főkönyvi 

könyvelés értékeivel. 

− A nemzeti vagyonról szóló törvény értelemében az Önkormányzat hatályos 

vagyonrendeletében forgalomképesség szempontjából jól vannak-e besorolva a 

vagyonelemek. 

− A 12 számlaosztályba tartozó főkönyvi számokat a  megfelelően használja-e az 

Önkormányzat 

− A leltározást a jogszabályban és a szabályzatban foglaltaknak megfelelően végezték-e. 
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IV. Szabályszerűségi ellenőrzés 

Ellenőrzött költségvetési szerv: Domaszék Nagyközségi Önkormányzat, Domaszéki 

Polgármesteri Hivatal 

Ellenőrzés tárgya: a 2022. évre kötött megbízási és vállalkozási szerződések 

szabályszerűsége ellenőrzése 

Ellenőrzött időszak: 2022. év 

 

Ellenőrzés célja: annak megállapítása, hogy a Domaszék Nagyközségi Önkormányzat és az 

Domaszéki Polgármesteri Hivatal által, a külső felekkel kötött szerződések előkészítése, 

bonyolítása, a teljesítések ellenőrzésének gyakorlati alkalmazása megfelel-e a hatályos 

jogszabályoknak és belső szabályzatoknak. Az eljárási szabályokat a belső szabályzatokban 

rögzítették-e és a megkötött szerződések fedezete a költségvetési rendeletben biztosított-e, 

illetve ennek hiánya esetén a Képviselő Testület jóváhagyta-e a szükséges fedezetet. 

 

Ellenőrzés módszere: szabályzatok, szerződések, könyvelési adatok szúrópróbaszerű 

vizsgálata 

Ellenőrzési program 

a 2022. évre kötött megbízási és vállalkozási szerződések 

− A szerződéskötés jogosultságát (összeg, személy) szabályzatban szabályozták-e. A 

szabályzatban foglaltakat betartották-e. 

− A vonatkozó szabályok alapján képviselő-testületi döntés volt-e. 

− A vonatkozó szabályok alapján csatolva vannak-e az árajánlatok, beszerzési 

dokumentumok, megrendelések. 

− A szerződésekről vezettek-e nyilvántartást. 

− A kötelezettségvállalások könyvelése megtörtént-e. 

 

Domaszék, 2021. október 07. 

 

 

Gajdán Lejla 

         Belső ellenőrzési vezető 
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1. számú melléklet 

 

Kockázatelemzés Domaszék Nagyközségi Önkormányzat 2022. évi belső ellenőrzési  

munkatervéhez 

  Önkormányzat Polgármesteri Hivatal 

 Kockázati tényezők Súly Kockázat Összesen Súly Kockázat Összesen 

1 Kontrollok értékelése 5 2 10 5 2 5 

2 Változás, átszervezés 4 1 4 4 1 4 

3 Rendszer komplexitás 4 2 8 4 2 8 

4 Kölcsönhatás más rendszerekkel 3 3 9 3 2 6 

5 Költségszint 3 2 6 3 2 6 

6 Külső fél által gyakorolt 

befolyás 
2 3 6 2 3 6 

7 Előző ellenőrzés óta eltelt idő 2 2 4 2 2 4 

8 Vezetőség aggályai a rendszer 

működésével kapcsolatosan 
3 2 6 3 2 6 

9 Pénzügyi szabálytalanságok 

valószínűsége 
4 3 12 4 3 12 

10 Jövőbeni döntésekre gyakorolt 

hatás 
3 3 9 3 3 9 

11 Munkatársak tapasztalata 

képzettsége 
3 3 9 3 4 12 

12 Közvélemény érzékelése 4 2 8 4 2 8 

 Összesen   91   86 

 
  Domaszéki Kincskereső Óvoda 

 Kockázati tényezők Súly Kockázat Összesen 

1 Kontrollok értékelése 5 2 10 

2 Változás, átszervezés 4 1 4 

3 Rendszer komplexitás 4 2 8 

4 Kölcsönhatás más rendszerekkel 3 3 9 

5 Költségszint 3 2 6 

6 Külső fél által gyakorolt 

befolyás 
2 1 2 

7 Előző ellenőrzés óta eltelt idő 2 1 2 

8 Vezetőség aggályai a rendszer 

működésével kapcsolatosan 
3 1 3 

9 Pénzügyi szabálytalanságok 

valószínűsége 
3 2 6 

10 Jövőbeni döntésekre gyakorolt 

hatás 
3 2 6 

11 Munkatársak tapasztalata 

képzettsége 
3 2 6 

12 Közvélemény érzékelése 4 1 4 

 Összesen   66 
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Kockázatkezelési  mátrix Domaszék Nagyközségi Önkormányzat 2022. évi belső 

ellenőrzési  munkatervéhez 

Valószínűség Magas (8-

16) biztos 

bekövetkezés 

      

      

      

Közepes 5-7) 

esetleges 

bekövetkezés 

Nem vizsgálandó 

terület 

    

    

    

Alacsony (0-

3) ritka 

bekövetkezés 

Nem vizsgálandó 

terület 

Nem vizsgálandó 

terület 

  

  

 Alacsony (1-50) 

jelentéktelen 

Közepes  (51-75) 

mérsékelt 

Magas (76- 100) 

nagy 
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Domaszék Nagyközségi Önkormányzat, Domaszéki Polgármesteri Hivatal és a 

Domaszéki Kincskereső Óvoda 

2022. évi 

Ellenőrzési terv időrendi táblázata 
Ellenőrzés típusa, 

megnevezése: 

Informatikai ellenőrzés 

  

Informatikai 

rendszerek működése 

Ellenőrzött költségvetési szerv: Domaszék Nagyközségi Önkormányzat, 

Domaszéki Polgármesteri Hivatal 

Ellenőrzött időszak: 2021-2022.év 

Az ellenőrzés célja: körültekintően gondoskodtak-e az Önkormányzat és a 

Polgármesteri Hivatal informatikai rendszereinek működésével kapcsolatos 

védelemről, biztonságról. 

Kockázati tényezők: a jogszabályban, szabályzatban foglaltak figyelmen kívül 

hagyása, a dokumentáció vezetésének hiányossága. 

Ellenőrzés időpontja: 2022. február 

Ellenőrzést végzi: Gajdán Lejla  belső ellenőr           

Helyi adókkal 

kapcsolatos nyilvántar- 

tások ellenőrzése 

 

Ellenőrzött költségvetési szerv: Domaszék Nagyközségi Önkormányzat, 

Domaszéki Polgármesteri Hivatal 
Ellenőrzött időszak: 2021-2022. év 
Ellenőrzés célja: annak megállapítása, hogy az Önkormányzatnál a helyi adók 

nyilvántartását, adókötelezettségek teljesítését, valamint a hátralékok behajtását 

a helyi rendeletben és a jogszabályban foglaltaknak megfelelően végzik-e. 
Kockázati tényezők: a jogszabályban foglaltak figyelmen kívül hagyása, 

dokumentumok hiányos vezetése. 
Ellenőrzés időpontja: 2022. május 
Ellenőrzést végzi: Gajdán Lejla   belső ellenőr  

Ellenőrzés típusa, 

megnevezése: 

szabályszerűségi 

ellenőrzés 

vagyonnyilvántartás 

ellenőrzése   

Ellenőrzött költségvetési szerv: Domaszék Nagyközségi Önkormányzat, 

Domaszéki Polgármesteri Hivatal 
Ellenőrzött időszak: 2022.év 

Az ellenőrzés célja: annak megállapítása, hogy az Önkormányzat vagyonnal 

kapcsolatos nyilvántartásait a jogszabályi előírásoknak és a szabályzatokban 

foglaltaknak megfelelően vezetik-e. 

Kockázati tényezők: a jogszabályban, szabályzatban foglaltak figyelmen kívül 

hagyása.  

Ellenőrzés időpontja: 2022. szeptember 

Ellenőrzést végzi: Gajdán Lejla  belső ellenőr                    

Megbízási és 

vállalkozási 

szerződések, 

kötelezettségvállalások 

ellenőrzése 

Ellenőrzött költségvetési szerv: Domaszék Nagyközségi Önkormányzat, 

Domaszéki Kincskereső Óvoda, Domaszéki Polgármesteri Hivatal,  

Ellenőrzött időszak: 2022. év 

Ellenőrzés célja: annak megállapítása, hogy a külső felekkel kötött szerződések 

előkészítése, bonyolítása, a teljesítések ellenőrzésének gyakorlati alkalmazása 

megfelel-e a hatályos jogszabályoknak és belső szabályzatoknak. Az eljárási 

szabályokat a belső szabályzatokban rögzítették-e és a megkötött szerződések 

fedezete a költségvetési rendeletben biztosított-e, illetve ennek hiánya esetén a 

Képviselő Testület jóváhagyta-e a szükséges fedezetet. 

Kockázati tényezők: a jogszabályban foglaltak figyelmen kívül hagyása, 

szabályozás hiányosságai. 

Ellenőrzés időpontja: 2022. november 

Ellenőrzést végzi: Gajdán Lejla   belső ellenőr  

 

Domaszék, 2021. október 07.    

Készítette:  

Gajdán Lejla  

Belső ellenőrzési vezető 
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Jóváhagyva: 2021…………………… 

 

 
 

……………………………………….    ………………………………. 

Domaszék Nagyközségi Önkormányzat    Domaszéki Polgármesteri Hivatal 

Polgármester      Jegyző 

 

 

 

 

…………………………………………    

Domaszéki Kincskereső Óvoda 

Intézményvezető        
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Domaszék Nagyközségi Önkormányzat, Domaszéki Polgármesteri Hivatal és a 

Domaszéki Kincskereső Óvoda 

2022. évi belső ellenőrzéshez 

Kockázatot generáló események (kockázati tényezők) meghatározása 
370/2011. (XII. 31.) Korm. rendelet 3.§ , 7§ (1) bekezdésben foglaltak alapján 

 

Működési 

Változás, átszervezés, 

Rendszer komplexitás 

Kölcsönhatás más 

rendszerekkel  

Külső fél által gyakorolt 

befolyás  

Vezetőség aggályai a rendszer 

működésével kapcsolatosan 

Munkatársak tapasztalata 

képzettsége  

Jogszabályok vagy egyéb szabályozók hibái, hiányosságai, 

ellentmondások 

Szabálytalan kötelezettségvállalás, ellenjegyzési, eljárási 

hibák 

Belső kontrollrendszer nem megfelelő működése 

Tárgyi feltételek hiánya, vagyontárgyak elhasználódása 

Költségvetési elvonás, állami támogatások csökkenése 

Informatika/ 

Kommunikáció 

Rendszer komplexitás 

Kölcsönhatás más 

rendszerekkel  

Külső fél által gyakorolt 

befolyás  

Előző ellenőrzés óta eltelt idő 

Vezetőség aggályai a rendszer 

működésével kapcsolatosan 

Munkatársak tapasztalata 

képzettsége  

Közvélemény érzékelése 

A honlap nem tartalmazza a közérdekű és a közérdekből 

nyilvános adatokat 

Nem megfelelő a kapcsolatuk a külső szervekkel, 

partnerekkel, ügyfelekkel 

Adatok nem elérhetőek, az adatokat nem lehet 

visszaállítani, adatok 

megsemmisülése 

Nem biztosítják a feladatellátáshoz szükséges anyagi-

technikai eszközöket 

Nem hoznak létre, és nem működtetnek megfelelő 

színvonalú információs hálózatot 

Megfelelőségi 

Kontrollok értékelése  

Rendszer komplexitás 

Kölcsönhatás más 

rendszerekkel  

Előző ellenőrzés óta eltelt idő 

Vezetőség aggályai a rendszer 

működésével kapcsolatosan  

Nem jogszabálynak, szabályzatnak megfelelő a működés, 

szabályozás hiánya 

Elérhetetlen célkitűzések, részben megvalósuló feladatok, 

működési folyamatok nem hatékony kialakítása 

A feladatellátáshoz elégtelen a rendelkezésre álló forrás 

Információhiány, megalapozatlan, későn meghozott 

döntések 

Előzmények ismeretének hiánya, elmaradt feladatok, 

elégtelen információáramlás 

Pénzügyi 

Költségszint  

Külső fél által gyakorolt 

befolyás  

Előző ellenőrzés óta eltelt idő 

Pénzügyi szabálytalanságok 

valószínűsége  

Munkatársak tapasztalata 

képzettsége  

Költségvetési megszorítások, elvonások 

Plusz feladat vállalása, jogszabály szerint kötelező ellátása 

év közben 

Intézményfinanszírozási problémák 

Támogatások elvesztése 

Lopás, csalás, sikkasztás, leltárhiány 

Személyi 

Változás, átszervezés  

A  munkavégzést nem egyértelmű szabályzatokkal és 

folyamatleírásokkal szabályozzák 

Munkaköri leírások nem teljeskörűek 
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Előző ellenőrzés óta eltelt idő 

Vezetőség aggályai a rendszer 

működésével kapcsolatosan 

Munkatársak tapasztalata 

képzettsége  

Közvélemény érzékelése 

Nem megfelelő képzettség és tapasztalat 

Kulcsszerepet betöltő munkatársak elvesztése 

Túlzott leterheltség 

Magas fluktuáció, betegség miatti hiányzás 

Közvélemény 

Kölcsönhatás más 

rendszerekkel  

Közvélemény érzékelése 

Negatív lakossági visszhang 

Szolgáltatási szint nem megfelelőssége 

Bizalomvesztés 

 

Kockázatelemzés: 

− Domaszék Nagyközségi Önkormányzat,  

− Domaszéki Polgármesteri Hivatal,  

− Domaszéki Kincskereső Óvoda 

    

2022. évi belső ellenőrzési  munkatervéhez 
Sor 

szá

m 

Kockázati tényezők Önkormányzat Polgármesteri 

Hivatal 

Intézmény 

 Súly Kockázat Súly Kocká-

zat 

Súly Koc-

kázat 

1 Kontrollok értékelése 5 2 5 2 5 2 

2 Változás, átszervezés 4 1 4 1 4 1 

3 Rendszer komplexitás 4 2 4 2 4 2 

4 Kölcsönhatás más rendszerekkel 3 3 3 2 3 3 

5 Költségszint 3 2 3 2 3 2 

6 Külső fél által gyakorolt befolyás 2 3 2 3 2 1 

7 Előző ellenőrzés óta eltelt idő 2 2 2 2 2 1 

8 Vezetőség aggályai a rendszer 

működésével kapcsolatosan 
3 2 3 2 3 1 

9 Pénzügyi szabálytalanságok 

valószínűsége 
4 3 4 3 3 2 

10 Jövőbeni döntésekre gyakorolt hatás 3 3 3 3 3 2 

11 Munkatársak tapasztalata képzettsége 3 3 3 4 3 2 

12 Közvélemény érzékelése 4 2 4 2 4 1 

A képviselő - testület által elfogadott kockázatelemzés alapján meghatározott, stratégiai 

tervben szereplő belső ellenőrzések: 

− Informatikai rendszerek működésének ellenőrzése 

− Helyi adókkal kapcsolatos nyilvántartások, behajtások ellenőrzése  

− Vagyongazdálkodás 

− Megbízási és vállalkozási szerződések, kötelezettségvállalások ellenőrzése 
 

Domaszék, 2021. október 02. 

 

……………………………………….    ………………………………. 

Domaszék Nagyközségi Önkormányzat    Domaszéki Polgármesteri Hivatal 

Polgármester      Jegyző 

 

…………………………………………    

Domaszéki Kincskereső Óvoda 

Intézményvezető        



Domaszék Nagyközségi Önkormányzat
6781 Domaszék, Köztársaság tér 1.

Tel: 62/284-011  /117 m./
Email: hivatal@domaszek.hu

            

Domaszék Nagyközségi Önkormányzat 
Képviselő-testülete részére

Tárgy: Bursa Hungarica 2022. 
ösztöndíj pályázat 

bírálati előterjesztés

Tisztelt Képviselő-testület!

Az Oktatási Minisztérium a települési és a megyei önkormányzatok együttműködésével a
2000/2001.  tanév  során  hozta  létre  és  indította  be  a  Bursa  Hungarica  Felsőoktatási
Önkormányzati Ösztöndíjpályázatot. Az ösztöndíj a felsőoktatásban már tanuló („A” típus) vagy
a  továbbiakban  tanulni  kívánó  („B”  típus),  hátrányos  helyzetű,  szociálisan  rászoruló  fiatalok
számára nyújt  rendszeres anyagi  segítséget.  A Bursa Hungarica többszintű támogatási  rendszer,
amelynek pénzügyi fedezeteként három forrás szolgál: a települési önkormányzatok által nyújtott
támogatás,  a  megyei  önkormányzatok  által  nyújtott  támogatás  és  a  felsőoktatási  intézményi
támogatás.

Domaszék  Község  Önkormányzata  az  ösztöndíjrendszerhez  már  az  indulás  évében
csatlakozott, és a Bursa Hungarica támogatásról  helyi rendeletet alkotott.  Tájékoztatásul közlöm,
hogy  a  pályázat  érvényességének  egyik  alapfeltétele,  -  rendeleti hivatkozás  alapján  -,  hogy a
családban  az  egy  főre  jutó  nettó  jövedelem  nem  haladhatja  meg  a  mindenkori  öregségi
nyugdíjminimum 350%-át, melynek aktuális összege jelenleg: 85.500,- forint.

A 2022. évi fordulóra 1 db „A” típusú érvényes pályázat érkezett, „B” típusú pályázat nem
érkezett  be.  A  pályázatokat  -  az  eddigi  gyakorlatnak  megfelelően  -  a  Domaszéki  Ifjúsági
Önkormányzat és a települési önkormányzat Humán Bizottsága is tárgyalja. 

Az  Ifjúsági  Önkormányzat javaslatát  és  a  Humán  Bizottság  döntését a  támogatási
összegekre vonatkozóan, a testületi ülésen ismertetjük.

Kérem hogy, a 2021.  november  23-i  ülésükön döntsenek a  Bursa  Hungarica  2022-es
fordulójára érkezett pályázat támogatásáról!

Domaszék, 2021. november 16.

Tisztelettel:  

Varga-Asztalos Ágnes 
   vezetői asszisztens



Domaszék Nagyközségi Önkormányzat 
6781 Domaszék, Köztársaság tér 1. 

Tel.:(62)284-011 

 

 Tárgy: Előterjesztés a Domaszék, Dankó 

Pista tér 15/A/4. szám alatti 

önkormányzati költségalapú bérlakás 

bérleti jogának tárgyában 

Témafelelős: dr. Németh László 

Véleményezésre megküldve: Humán 

Bizottság, Pénzügyi és Gazdasági 

Bizottság 

Mell.: táblázat 

 

Domaszék Nagyközségi Önkormányzat 

Képviselő-testületének 

helyben 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

A Domaszék, Dankó Pista tér 15/A/4. számú önkormányzati költségalapú bérlakásra 6 fő 

jelentkezett, mindegyikük megfelel az önkormányzat tulajdonában lévő önkormányzati lakások 

bérletéről, lakbérek mértékéről szóló 7/2020. (VI. 17.) önk. rendelet (a továbbiakban: Rendelet) 

3. § (11) és (12) bekezdéseiben foglalt feltételeknek. 

 

A Rendelet 3. § (6) bekezdése tartalmazza azon vizsgálandó feltételeket, amelyekkel rendelkező 

pályázók előnyt élveznek a minősítés és az elbírálás során. Ezek a beadott pályázatokban a 

következők: 

- 1. pályázó: magasabb lakbér (55.000,- Ft), kiköltözés 2023. december 31-én 

- 2. pályázó: magasabb lakbér (55.000,- Ft), 1 kiskorú gyermek, kiköltözés 2026. december 1. 

- 3. pályázó: magasabb lakbér (50.000,- Ft), 1 kiskorú gyermek, kiköltözés 2025. december 10. 

- 4. pályázó: magasabb lakbér (60.000,- Ft), kiköltözés 2026. december 1. 

- 5. pályázó: magasabb lakbér (56.000,- Ft), kiköltözés 2026. december 1. 

- 6. pályázó: 3 gyermek 

 

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy a fenti szempontok figyelembevételével a bérlő 

kijelöléséről döntést hozni szíveskedjen. 

 

H a t á r o z a t i  j a v a s l a t  

 

(1) A katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. 

évi CXXVIII. törvény 51/A. § alapján hozott, a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó 

egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény egyes rendelkezéseinek 

eltérő alkalmazásáról szóló 307/2021. (VI. 5.) Korm. rendelet 1. §-a szerint Domaszék 

Nagyközségi Önkormányzat képviselő-testülete az önkormányzat tulajdonában lévő 

önkormányzati lakások bérletéről, lakbérek mértékéről szóló 7/2020. (VI. 17.) Önkormányzati 

rendelet (a továbbiakban: Rendelet) 4.§ (1) bekezdésének a) pontja, valamint az 1. § (3) 

bekezdése alapján 

… 

(szül.: ..., an.: …) 

... 

szám alatti lakost kiválasztja a 



Domaszék Nagyközségi Önkormányzat 
6781 Domaszék, Köztársaság tér 1. 

Tel.:(62)284-011 

 

6781 Domaszék, Dankó Pista tér 15/A/4. 

szám alatti 60 m2-es önkormányzati költségalapú bérlakás bérlőjének 

határozott időre, 2021. december 1. napjától …. napjáig. 

 

A bérleti szerződés megkötésére külön értesítés alapján kerül sor, a Rendeletben foglalt 

előírások szerint. 

(2) A képviselő-testület elfogadja a havi …,- Ft összegű magasabb bérleti díj fizetését. A bérleti 

szerződés megkötésekor a vállalt lakbér négyszeresét kaucióként be kell fizetni a Domaszéki 

Polgármesteri Hivatal pénztárába. 

 

Határidő: 2021. december 1., ... 

Felelős: Sziráki Krisztián polgármester 

 

Erről értesítést kap: 

- ... 

- Sziráki Krisztán polgármester 

- dr. Pálfi Tímea jegyző 

- Trójáné Dani Katalin Költségvetési Csoport vezető 

- Tombácz Zoltán pénzügyi ügyintéző 

- irattár 

 

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy a nem nyertes pályázatokról is döntést hozni 

szíveskedjen. 

 

H a t á r o z a t i  j a v a s l a t  

 

(1) A katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. 

évi CXXVIII. törvény 51/A. § alapján hozott, a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó 

egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény egyes rendelkezéseinek 

eltérő alkalmazásáról szóló 307/2021. (VI. 5.) Korm. rendelet 1. §-a szerint Domaszék 

Nagyközségi Önkormányzat képviselő-testülete az önkormányzat tulajdonában lévő 

önkormányzati lakások bérletéről, lakbérek mértékéről szóló 7/2020. (VI. 17.) Önkormányzati 

rendelet (a továbbiakban: Rendelet) 4.§ (1) bekezdésének a) pontja, valamint az 1. § (3) 

bekezdése alapján értékelte a 6781 Domaszék, Dankó Pista tér 15/A/4. szám alatti 60 m2-es 

önkormányzati költségalapú bérlakás bérleti jogának megszerzésére irányuló pályázatokat. 

(2) Polgármester egy előnyösebb pályázat miatt nem … ... szám alatti lakost választja a Dankó 

Pista tér 15/A/4. szám alatti bérlakás bérlőjének. 

 

Erről értesítést kap: 

- .... 

- Sziráki Krisztán polgármester 

- dr. Pálfi Tímea jegyző 

- irattár 

 

Domaszék, 2021. november 15. 

Tisztelettel: 

 Sziráki Krisztián s.k. 

 polgármester 



Domaszék Nagyközségi Önkormányzat 
6781 Domaszék, Köztársaság tér 1. 

Tel.:(62)284-011 

 

 Tárgy: Előterjesztés a Domaszék, Dankó 

Pista tér 15/D/3. szám alatti 

önkormányzati ifjúsági garzonlakás 

(fecskeház) bérleti jogának tárgyában 

Témafelelős: dr. Németh László 

Véleményezésre megküldve: Humán 

Bizottság, Pénzügyi és Gazdasági 

Bizottság 

Mell.: táblázat 

 

Domaszék Nagyközségi Önkormányzat 

Képviselő-testületének 

helyben 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

A Domaszék, Dankó Pista tér 15/D/3. számú önkormányzati ifjúsági garzonlakásra 4 fő 

jelentkezett, mindegyikük megfelel az önkormányzat tulajdonában lévő önkormányzati lakások 

bérletéről, lakbérek mértékéről szóló 7/2020. (VI. 17.) önk. rendelet (a továbbiakban: Rendelet) 

3. § (11) és (12) bekezdéseiben, valamint 6. §-ában foglalt feltételeknek. 

 

A Rendelet 3. § (6) bekezdése tartalmazza azon vizsgálandó feltételeket, amelyekkel rendelkező 

pályázók előnyt élveznek a minősítés és az elbírálás során. Ezek a beadott pályázatokban a 

következők: 

- 1. pályázó: magasabb lakbér (40.600,- Ft), kiköltözés 2025. június 15. 

- 2. pályázó: magasabb lakbér (50.000,- Ft), kiköltözés 2026. december 15. 

- 3. pályázó: magasabb lakbér (45.000,- Ft), kiköltözés 2026. december 15. 

- 4. pályázó: magasabb lakbér (25.000,- Ft), kiköltözés 2024. augusztus 1. 

 

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy a fenti szempontok figyelembevételével a bérlő 

kijelöléséről döntést hozni szíveskedjen. 

 

H a t á r o z a t i  j a v a s l a t  

 

(1) A katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. 

évi CXXVIII. törvény 51/A. § alapján hozott, a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó 

egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény egyes rendelkezéseinek 

eltérő alkalmazásáról szóló 307/2021. (VI. 5.) Korm. rendelet 1. §-a szerint Domaszék 

Nagyközségi Önkormányzat képviselő-testülete az önkormányzat tulajdonában lévő 

önkormányzati lakások bérletéről, lakbérek mértékéről szóló 7/2020. (VI. 17.) Önkormányzati 

rendelet (a továbbiakban: Rendelet) 4.§ (1) bekezdésének a) pontja, valamint az 1. § (3) 

bekezdése alapján 

… 

(szül.: ..., an.: …) 

... 

szám alatti lakost kiválasztja a 

6781 Domaszék, Dankó Pista tér 15/D/3. 

szám alatti 40 m2-es önkormányzati ifjúsági garzonlakás (fecskeház) bérlőjének 



Domaszék Nagyközségi Önkormányzat 
6781 Domaszék, Köztársaság tér 1. 

Tel.:(62)284-011 

 

határozott időre, 2021. december 15. napjától …. napjáig. 

 

A bérleti szerződés megkötésére külön értesítés alapján kerül sor, a Rendeletben foglalt 

előírások szerint. 

(2) A képviselő-testület elfogadja a havi …,- Ft összegű magasabb bérleti díj fizetését. A bérleti 

szerződés megkötésekor a vállalt lakbér négyszeresét kaucióként be kell fizetni a Domaszéki 

Polgármesteri Hivatal pénztárába. 

 

Határidő: 2021. december 15., ... 

Felelős: Sziráki Krisztián polgármester 

 

Erről értesítést kap: 

- ... 

- Sziráki Krisztán polgármester 

- dr. Pálfi Tímea jegyző 

- Trójáné Dani Katalin Költségvetési Csoport vezető 

- Tombácz Zoltán pénzügyi ügyintéző 

- irattár 

 

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy a nem nyertes pályázatokról is döntést hozni 

szíveskedjen. 

 

H a t á r o z a t i  j a v a s l a t  

 

(1) A katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. 

évi CXXVIII. törvény 51/A. § alapján hozott, a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó 

egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény egyes rendelkezéseinek 

eltérő alkalmazásáról szóló 307/2021. (VI. 5.) Korm. rendelet 1. §-a szerint Domaszék 

Nagyközségi Önkormányzat képviselő-testülete az önkormányzat tulajdonában lévő 

önkormányzati lakások bérletéről, lakbérek mértékéről szóló 7/2020. (VI. 17.) Önkormányzati 

rendelet (a továbbiakban: Rendelet) 4.§ (1) bekezdésének a) pontja, valamint az 1. § (3) 

bekezdése alapján értékelte a 6781 Domaszék, Dankó Pista tér 15/D/3. szám alatti 40 m2-es 

önkormányzati ifjúsági garzonlakás (fecskeház) bérleti jogának megszerzésére irányuló 

pályázatokat. 

(2) Polgármester egy előnyösebb pályázat miatt nem … ... szám alatti lakost választja a Dankó 

Pista tér 15/D/3. szám alatti bérlakás bérlőjének. 

 

Erről értesítést kap: 

- .... 

- Sziráki Krisztán polgármester 

- dr. Pálfi Tímea jegyző 

- irattár 

 

Domaszék, 2021. november 15. 

Tisztelettel: 

 

 Sziráki Krisztián s.k. 

 polgármester 
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 Tárgy: Önkormányzati bérlakások 

lakbérének felülvizsgálata 

Témafelelős: dr. Pálfi Tímea Ágnes 

Mell.: - 

Domaszék Nagyközségi Önkormányzat 

Képviselő-testülete 

helyben 

 
Tisztelt Képviselő-testület! 

 

Domaszék Nagyközségi Önkormányzatának tulajdonában álló lakások különböző jogcímeken 

történő bérbeadásának feltételeit az Domaszék Nagyközségi Önkormányzat Polgármesterének az 

önkormányzat tulajdonában lévő önkormányzati lakások bérletéről, lakbérek mértékéről szóló 

7/2020 (VI.17.) önkormányzati rendelete (a továbbiakban Lakásrendelet) szabályozza.  

 

A Lakásrendelet 15.§ (4) bekezdése szerint „A mellékletben meghatározott bérleti díjak mértékét a 

Képviselő-testület legkésőbb minden év decemberében felülvizsgálja úgy, hogy a január 1-től 

érvényes bérleti díjak mértéke legalább a felülvizsgálat évét megelőző év hivatalos inflációs 

rátájával növekedjen, a bérleti díjak értékállóságának biztosítása érdekében. Amennyiben a 4.§ (1) 

bekezdés d) pontja szerint a Bérlő magasabb összegű lakbér fizetését vállalta, mint amit jelen 

rendelet 2. sz. melléklete meghatároz, a bérleti díj az inflációs ráta felével emelkedik.” 

 

A Lakásrendelet 40. § (1) bekezdése szerint: „Az Önkormányzat tulajdonában álló lakások bérleti 

díját és a mindenkori bérleti díj legkisebb összegét a Képviselő-testület minden év május 15. 

napjáig felülvizsgálja.”  

A veszélyhelyzet ideje alatt az állami és önkormányzati bérleti szerződésekre vonatkozó eltérő 

szabályokról szóló 609/2020. (XII. 18.) Kormányrendelet 1. § (2) bekezdése kimondja, hogy „A 

veszélyhelyzet megszűnését követő kilencvenedik napig a nemzeti vagyonról szóló törvény 

rendelkezéseitől eltérően az állam vagy helyi önkormányzat tulajdonában lévő lakás tekintetében 

fennálló lakásbérleti szerződés, illetve az állami vagy önkormányzati tulajdonú helyiség 

tekintetében fennálló bérleti szerződés tartalma nem módosítható úgy, hogy az a bérleti díj 

megemelését eredményezze.”  

Az idézett jogszabályi rendelkezés a lakásbérleti díj emelését a veszélyhelyzet megszűnését követő 

kilencvenedik napig kizárja. A veszélyhelyzet megszűnésének időpontja a koronavírus-

világjárvány elleni védekezésről szóló 2021. évi I. törvény 5/A. §-a alapján 2021. december 31., 

ugyanezen törvény 4/A. § szerint: „Ez a törvény nem érinti a Kormány azon jogkörét, hogy a 

veszélyhelyzetet e törvény hatályvesztését megelőzően megszüntesse.”  

Fenti jogszabályi rendelkezések alapján az Önkormányzat tulajdonában álló lakások bérleti 

díjainak a felülvizsgálatát 2021. évben magasabb szintű jogszabály rendelkezése kizárja, ezért 

a Képviselő-testület 2021. évi munkatervében november hónapra tervezett, „Önkormányzati 

bérlakások lakbérének felülvizsgálata” című napirendi pont megtárgyalása okafogyottá vált.  

 

Domaszék, 2021. november 22. 

Tisztelettel: 

 dr. Pálfi Tímea Ágnes 

 jegyző 
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 Tárgy: Domaszék kommunális adójáról 

szóló rendelet 

Témafelelős: dr. Pálfi Tímea Ágnes 

jegyző 

Mell.: 1 kommunális adórendelet 

tervezet 

  

Domaszék Nagyközségi Önkormányzat 

Képviselő-testülete 

helyben 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

A koronavírus-világjárvány nemzetgazdaságot érintő hatásának enyhítése érdekében szükséges 

helyi adó intézkedésről 535/2020. (XII. 1.) Korm. rendelet szerint: 

1. § (1) A 2021. évben végződő adóévben a helyi adó és a települési adó mértéke nem lehet 

magasabb, mint az ugyanazon helyi adónak, települési adónak az e rendelet hatálybalépése 

napján hatályos és alkalmazandó önkormányzati adórendeletben megállapított adómértéke. 

(2) Az önkormányzatnak az e rendelet hatálybalépése napján hatályos adórendelete szerinti 

adómentességet, adókedvezményt a 2021-ben végződő adóévben is biztosítania kell. 

(3) A települési önkormányzat a 2021. évre új helyi adót, új települési adót nem jogosult 

bevezetni. 

Fenti rendelkezés a 2021. évre vonatkozik, de várható, hogy a Kormány ezen rendelkezéseket 

meghosszabbítja.  

Domaszék kommunális adójáról szóló 12/2015 (XI.27.) önkormányzati rendelet módosítása az 

alábbiakban felsoroltak miatt mégis indokolt. Természetesen ezen módosítások nem ütköznek 

a fenti tilalomba, csupán a rendelet pontosításáról van szó. Egyik okát korábban már érintette a 

Képviselő-testület, de a kommunális adó rendeletben nem került átvezetésre, tekintettel, hogy 

képviselő testület munkarendjében naprendi pontként a kommunális adó rendelet módosítása a 

novemberi testületi ülésen szerepel, tekintettel a Magyarország gazdasági stabilitásáról szóló 

2011. évi CXCIV. törvény 32.§ „Fizetési kötelezettséget megállapító, fizetésre kötelezettek 

körét bővítő, a fizetési kötelezettség terhét növelő, a kedvezményt, mentességet megszüntető 

vagy korlátozó jogszabály kihirdetése és hatálybalépése között legalább 30 napnak el kell 

telnie.”  

A helyi adókról szóló törvény szerint, minden épület adóköteles (pl.: garázs és akár a disznóól 

is). Az elmúlt években ez nem volt részletesen szabályozva az önkormányzati rendeletben, tehát 

minden épület után kellene adó fizetni a tulajdonosoknak, annak rendeltetésétől függetlenül. 

Ezt pontosítanánk a gyakorlatnak megfelelően úgy, hogy egy helyrajzi számon csak egy épület 

adózik, kivéve ha más a tulajdonosa a másik épületnek, (pl.: ikerház, sorház), vagy egy a 

tulajdonos, de az épületek más -lakás vagy üzleti (pl.:iroda)- célt szolgának.  
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Jelenleg Domaszék belterületén 5 olyan magántulajdonban lévő telek van, amely 700m² alatti. 

A jelenleg hatályos helyi építési szabályzat szerint, ezen ingatlanokra építéssel kapcsolatos 

engedély nem adható ki. Amennyiben kerül rá építmény úgy kiesik a mentesség alól, és az 

építmény után kell megfizetnie az adót. (Az adó bejelentése és megfizetése nem függ attól, 

hogy engedéllyel épül-e az ingatlan, vagy sem.) 

 

Az adó bevallását az adózás rendjéről szóló 2017. évi CL. törvény szabályozza, így azt   

rendeletben már nem kell szabályozni, ezért az erre vonatkozó rendelkezések kikerülnek a 

rendeletből. A „bevallás” megnevezés „adatbejelentésre” változott, így azt módosítani 

szükséges. 

 

Domaszék, 2021. november 23. 

 

 

 

Tisztelettel: 

 

 Sziráki Krisztián 

 polgármester 
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 Tárgy: Domaszék környezetvédelmi 

beszámolója és környezetvédelmi tárgyú 

rendeletek módosítása 

Témafelelős: dr. Pálfi Tímea Ágnes 

Véleményezésre megküldve: Területfejlesztési 

Bizottság 

Mell.: Domaszék Nagyközségi környezeti 

állapotáról szóló beszámoló 

Klímabarát Települések Szövetségének 

alapítóokirata 

  

Domaszék Nagyközségi Önkormányzat 

Képviselő-testületének 

helyben 

Tisztelt Képviselő-testület! 

I. Környezetvédelmi beszámoló 

a.) A környezet védelmének általános szabályairól 1995. évi LIII. törvény (a továbbiakban Ktv.) 

46.§ (1) e) pontja alapján a települési önkormányzat (Budapesten a Fővárosi Önkormányzat 

is) a környezet védelme érdekében […] elemzi, értékeli a környezet állapotát illetékességi 

területén, és arról szükség szerint, de legalább évente egyszer tájékoztatja a lakosságot. 

Fenti jogszabály értelmében a mellékelt tartalommal elkészült Domaszék környezeti 

állapotáról szóló beszámoló.  

A környezeti állapotról szóló beszámoló elkészítése során felülvizsgálatra került számos 

környezettel kapcsolatos rendelet: 

a) a környezetvédelemről szóló 10/2000 (VII.1.) önkormányzati rendelet 

b) a zaj- és rezgésvédelem helyi szabályairól szóló 28/2001. (XII.1.) önkormányzati 

rendelet 

c) a települési szilárd és folyékony hulladékkal kapcsolatos közszolgáltatások kötelező 

igénybevételéről szóló 2/2014.(II.27.) önkormányzati rendelet 

d) az állatok tartásáról szóló 16/2000. (VII.1.) önkormányzati rendelet, illetve  

e) az állati hullák elszállításának szervezéséről szóló 5/2007 (II.19.) önkormányzati 

rendelet. 

A Ktv. 48.§ (3) bekezdése alapján „a települési önkormányzat környezetvédelmi tárgyú 

rendeleteinek, határozatainak tervezetét, illetve a környezet állapotát érintő terveinek 

tervezetét, a környezetvédelmi programot [46. § (1) bekezdés b) pont] a szomszédos és az 

érintett önkormányzatoknak tájékoztatásul, az illetékes környezetvédelmi igazgatási 

szervnek véleményezésre megküldi. A környezetvédelmi igazgatási szerv szakmai 

véleményéről harminc napon belül tájékoztatja a települési önkormányzatot”. Erre 

tekintettel a módosított, illetve új környezetvédelmi tárgyú rendeletek tervezetét a képviselő-

testület jóváhagyását követően meg kell küldeni a Csongrád-Csanád Megyei 

Kormányhivatal Környezetvédelmi, Természetvédelmi és Hulladékgazdálkodási 

Főosztályának véleményezésre, majd ezt követően fogadhatja el a képviselő-testület. 
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b.) Fentieken túl további egy rendelet megalkotása javasolt, mely az önkormányzati 

környezetvédelmi alapról szól. 

Domaszéken 2021. március 15. napjával hatályát vesztette az avar és kerti hulladékok nyílt 

téri égetéséről szóló 12/2016. (VI. 30.) önkormányzati rendelet. 

A Kormány 549/2020. (XII. 2.) Korm. rendeletében biztosította, hogy Kvt. rendelkezéseitől 

eltérően 2021. január 1-jétől a veszélyhelyzet kihirdetéséről szóló 478/2020. (XI. 3.) Korm. 

rendelet szerinti veszélyhelyzet megszűnéséig a települési önkormányzat képviselő-

testületének hatáskörébe tartozzék a háztartási tevékenységgel okozott légszennyezésre 

vonatkozó egyes sajátos, az avar és kerti hulladék égetésére vonatkozó szabályok rendelettel 

történő megállapítása. Domaszéken 2016. július 1. napjától volt hatályban az avar és kerti 

hulladékok nyílt téri égetéséről szóló 12/2016. (VI. 30.) önkormányzati rendelet, melyet 

amennyiben a polgármester (veszélyhelyzetre tekintettel nem a képviselő-testület) nem 

helyez hatályon kívül, lehetőséget teremt a fenti kormányrendelet alapján arra, hogy a 

település közigazgatási határain belül továbbra is lehessen nyílt téren égetni. (Az országos 

szabályzás alapján tilos az avar és kerti hulladékok nyílt téri égetése.) 

Fenti önkormányzati rendelt hatályon kívül helyezését követően a Csongrád-Csanád Megyei 

Kormányhivatal már több alkalommal 25.000,- Ft levegőtisztaság-védelmi bírság 

megfizetésére kötelezett egy-egy domaszéki lakost.  

A befizetett bírság 30%-a, 7.500,- Ft, a Kvt. 58. § (2) bekezdés b) pontja alapján Domaszék 

Nagyközségi Önkormányzatát illeti meg, ezeket és az ehhez hasonló bevételeket egy 

elkülönített alapba lehetne gyűjteni, melyet környezetvédelmi célra lehetne felhasználni. 

További fontos érv a környezetvédelmi alap mellett, hogy amennyiben a települési 

önkormányzat nem hoz létre környezetvédelmi alapot, a környezetterhelési díjak bevétele 

nem illeti meg az önkormányzatot. Erre tekintettel is érdemes környezetvédelmi alapot 

létrehozni, melynek részleteit a Kvt. 58.§-a szabályozza. A települési önkormányzati 

környezetvédelmi alap felhasználásáról a képviselő-testületnek évente a költségvetési 

rendelet és a zárszámadás elfogadásával egyidejűleg kell rendelkeznie. 

c.) Domaszék Nagyközségi Önkormányzat 2011-ben készült környezetvédelmi programját is 

javasolt lenne felülvizsgálni és új célokat meghatározni.  

 

H a t á r o z a t i  j a v a s l a t  

(1) A katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 

2011. évi CXXVIII. törvény 51/A § alapján hozott, a katasztrófavédelemről és a hozzá 

kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény egyes 

rendelkezéseinek eltérő alkalmazásáról 307/2021 (VI. 5.) Korm. rendelet 1. §-a szerint 

Domaszék Nagyközségi Önkormányzat (székhelye: 6781 Domaszék, Köztársaság tér 1., 

törzsszáma: 726544, adóigazgatási azonosító száma: 15726542-2-06, statisztikai 

számjele: 15726542-8411-321-06) képviselő-testülete jóváhagyja Domaszék 

településének környezeti állapotáról szóló beszámolót.  
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(2) Domaszék Nagyközségi Önkormányzat képviselő-testülete felkéri dr. Pálfi Tímea Ágnes 

jegyzőt, gondoskodjon a beszámoló honlapon történő közzétételéről.  

 

 

Határidő: azonnal 

Felelős:  

1) Sziráki Krisztián polgármester 

2) dr. Pálfi Tímea jegyző 

 

Erről értesítést kap: 

 - Sziráki Krisztián polgármester 

 - dr. Pálfi Tímea jegyző 

 - irattár 

 

Domaszék, 2021. november „,,,” 

 

Tisztelettel: 

 Sziráki Krisztián 

 polgármester 

 

H a t á r o z a t i  j a v a s l a t  

A katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi 

CXXVIII. törvény 51/A § alapján hozott, a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes 

törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény egyes rendelkezéseinek eltérő 

alkalmazásáról 307/2021 (VI. 5.) Korm. rendelet 1. §-a szerint Domaszék Nagyközségi 

Önkormányzat (székhelye: 6781 Domaszék, Köztársaság tér 1., törzsszáma: 726544, 

adóigazgatási azonosító száma: 15726542-2-06, statisztikai számjele: 15726542-8411-321-06) 

képviselő-testülete felkéri Sziráki Krisztián polgármestert, gondoskodjon Domaszék 2011-ben 

készült Környezeti Programjának felülvizsgálatáról. 

 

Határidő: azonnal 

Felelős:  

1) Sziráki Krisztián polgármester 

 

Erről értesítést kap: 

 - Sziráki Krisztián polgármester 

 - dr. Pálfi Tímea jegyző 

 - irattár 

 

Domaszék, 2021. november „,,,” 

 

Tisztelettel: 

 Sziráki Krisztián 

 polgármester 
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Domaszék Nagyközségi Önkormányzat Képviselő-testületének 

…./2021(…….) rendelete 

az önkormányzati környezetvédelmi alapról 

Domaszék Nagyközségi Önkormányzat Képviselő-testülete a veszélyhelyzet kihirdetéséről 

szóló 27/2021. (I. 29.) Korm. rendelet 1. §-ában kihirdetett veszélyhelyzetre figyelemmel, a 

katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi 

CXXVIII. törvény 51/A. § alapján hozott, a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes 

törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény egyes rendelkezéseinek eltérő 

alkalmazásáról szóló 307/2021. (VI. 5.) Korm. rendelet 1. §-a szerint Domaszék Nagyközségi 

Önkormányzat Képviselő-testülete a Magyarország Alaptörvénye 32. cikkének (1) bekezdés a) 

pontjában és a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. 

§ (1) 8. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, a környezet védelmének általános 

szabályairól szóló 1995. évi LIII. Törvény (a továbbiakban: Kvt.) 58.§-ában kapott 

felhatalmazás alapján a következőket rendeli el: 

A környezetvédelmi alap célja 

1.§ (1) Domaszék Nagyközség Önkormányzata környezetvédelmi alapot hoz létre. 

(2) A környezetvédelmi alap célja, célja: 

a) a település környezetvédelmi, természetvédelmi feladatai megoldásának 

elősegítése, 

b) szükséges környezetvédelmi intézkedések végrehajtása, 

c) környezeti károk mérséklése, 

d) környezeti ártalmak megelőzése, 

e) környezetkímélő tevékenységek, környezetbarát technológiák elterjedésének 

elősegítése, 

f) zöldfelület gazdálkodás, 

g) természetvédelmi értékek megóvása, fejlesztése 

h) környezetvédelmi, természetvédelmi oktatás, nevelés, 

A környezetvédelmi alap forrásai 

2.§. Az alap bevételei a következők: 

a) a település jegyzője által jogerősen kiszabott és befolyt környezetvédelmi és 

természetvédelmi bírságok összege, 

b) az illetékes környezetvédelmi hatóság által a település területén kiszabott és befolyt 

természetvédelmi bírságok összegének 30%-a, 
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c) környezetterhelési díjak és igénybevételi járulékok külön törvényben meghatározott 

része, 

d) az önkormányzat képviselő-testülete által a költségvetésben az alap javára 

elkülönített összeg, 

e) az állami és nemzetközi alapokhoz benyújtott környezetvédelmi és 

természetvédelmi célú pályázatokon elnyert összegek, 

f) jogi személyek, jogi személyiséggel nem rendelkező szervezetek és az 

állampolgárok befizetései, ha a befizető úgy rendelkezik, 

g) az alapot megillető egyéb bevételek. 

Az alap felhasználása 

3.§. (1) Az alap bevételeit környezetvédelmi célokra lehet felhasználni, a környezeti állapot 

javítása körében különösen az alábbi feladatokra: 

a. közterület tisztaság elősegítése, 

b. zöldfelületek védelme, 

b) környezeti ártalmak megelőzése, 

c) környezeti károk mérséklése 

d) környezetkímélő tevékenységek, környezetbarát technológiák elterjedésének 

elősegítése 

e) allergén gyomok elleni védekezés, 

f) talajvédelem, 

g) belvízvédelem, 

h) természeti értékek megőrzése, 

i) természeti értékek felkutatása, 

j) környezetvédelmi oktatás, tájékoztatás szervezése, támogatása, 

(2) Az alap bevételei és év végi maradványa nem vonható el, a következő költségvetési 

évre át kell vinni. 

(3) A környezetvédelmi alap felhasználását a Településfejlesztési és -üzemeltetési Bizottság 

javaslata alapján az éves költségvetési rendelet szabályozza, végrehajtását és elszámolását 

a zárszámadási rendelet tartalmazza. 

Záró rendelkezés 

4.§. (1) Jelen rendelet 2022. január 1. napján lép hatályba.  

(2) Rendelkezéseit a folyamatban lévő ügyekben is alkalmazni kell, ha megegyezik jelen 

rendelet céljával.  
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II. Környezetvédelmi rendelet 

A Kvt. 46. § (1) bekezdés c) pontja alapján környezetvédelmi feladatok megoldására 

önkormányzati rendeletet bocsát ki, illetőleg határozatot hoz. Domaszék Nagyközség jelenleg 

hatályos környezetvédelmi rendelete a többször módosított környezetvédelemről szóló 10/2000 

(VII.1.) önkormányzati rendelet. 

Tekintettel, hogy a 21 év alatt rengeteget változott a jogszabályi környezet, indokolt egy új, 

átlátható rendelet elfogadása. 

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet határozzon a mellékelt tartalmú környezetvédelemről 

szóló rendelet-tervezet Csongrád-Csanád Megyei Kormányhivatal Környezetvédelmi, 

Természetvédelmi és Hulladékgazdálkodási Főosztályának való megküldéséről.  

 

A zaj- és rezgésvédelem helyi szabályairól szóló 28/2001. (XII.1.) kt. rendelet szabályozza 

Domaszéken az zaj-és rezgéssel kapcsolatos területet. Mint ahogy látszik, ez a rendelet is már 

20 éves és tartalmát tekintve felsőbb jogszabályokat ismétel meg, mely ellentétes a 

jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvénnyel. Erre tekintettel javasolt hatályon kívül 

helyezni a zaj- és rezgésvédelem helyi szabályairól szóló 28/2001. (XII.1.) kt. rendeletet és a 

könnyebb átláthatóság kedvéért a környezetvédelemről szóló rendeletbe integrálni. 

 

Domaszék Nagyközségi Önkormányzat Képviselő-testületének 

…./2021(…….) rendelete 

a környezetvédelemről 

Domaszék Nagyközségi Önkormányzat Képviselő-testülete a veszélyhelyzet kihirdetéséről 

szóló 27/2021. (I. 29.) Korm. rendelet 1. §-ában kihirdetett veszélyhelyzetre figyelemmel, a 

katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi 

CXXVIII. törvény 51/A. § alapján hozott, a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes 

törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény egyes rendelkezéseinek eltérő 

alkalmazásáról szóló 307/2021. (VI. 5.) Korm. rendelet 1. §-a szerint Domaszék Nagyközségi 

Önkormányzat Képviselő-testülete a Magyarország Alaptörvénye 32. cikkének (1) bekezdés a) 

pontjában és a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. 

§ (1) 8. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, a környezet védelmének általános 

szabályairól szóló 1995. évi LIII. Törvény (a továbbiakban: Kvt.) 46.§-ában kapott 

felhatalmazás alapján a következőket rendeli el: 

 

I. FEJEZET 

ÁLTALÁNOS RENDELKEZÉSEK 

1. ALAPVETŐ SZABÁLYOK 

A rendelet hatálya 

1. § (1) Ezen rendelet hatálya - a 7. alcímben szereplő előírásokat kivéve - kiterjed Domaszék 

Nagyközségi közigazgatási területén lévő környezet élő és élettelen elemeire, az emberi 
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tevékenység által alakított környezeti állapotokra, a környezeti elemekre hatást gyakorló emberi 

tevékenységekre. 

(2) A rendelet hatálya az (1) bekezdésben foglaltak kapcsán kiterjed a természetes és jogi 

személyekre, valamint a jogi személyiséggel nem rendelkező szervezetekre. 

A helyi környezetvédelem alapvető elvei és céljai 

2. § (1) Domaszék Nagyközségi Önkormányzat a Kvt-ben foglalt megelőzés és 

elővigyázatosság elve alapján törekszik a várható környezetterhelések és 

környezetszennyezések elkerülésére, kiküszöbölésére, a várható kockázatok minimalizálására. 

(2) Ezen helyi rendelet alapján történő hatósági fellépéseknek törekedniük kell az 

indokolatlan környezeti terhelések elkerülése, kiküszöbölésére. 

(3) A partnerség elvének érvényesítésével a helyi környezetvédelem megvalósítása 

érdekében a lakosság, a vállalkozók az Önkormányzat és intézményei, valamint Domaszék 

területén működő cégek kötelesek jóhiszeműen együttműködni. 

(4) Domaszék helyi környezetvédelmi tárgyat érintő rendeleteinek előírásai ezen rendelettel 

összhangban értelmezendőek. 

2. ELJÁRÁSI SZABÁLYOK 

Hatósági hatáskörök 

3. § (1) Azon hatósági ügyek elbírálása, melyeket törvény vagy Kormány rendelet nem utal 

más szerv hatáskörébe, elsőfokon - a (2) és (3) bekezdésekben foglalt eltérésekkel - a jegyző 

hatáskörébe tartoznak. 

(2) Ezen rendeletben foglalt előírások betartását helyszíni szemlék keretében a Jegyző 

ellenőrzi. 

(3) Panaszokat, bejelentéseket a Jegyzőnél lehet tenni. 

Kérelmek benyújtása 

4. § (1) A helyi környezetvédelmi hatósági eljárás során a hatósági engedélyek iránti, 

valamint az elsőfokú határozat elleni fellebbezési kérelmeket a Polgármesteri Hivatalnál kell 

benyújtani. 

Jogkövetkezmények 

5. § (1) Ezen rendeletben foglalt előírások megszegése esetében - amennyiben a 

jogszabálysértő cselekmény, vagy mulasztás nem valósít meg a (4) vagy (5) bekezdésben 

foglalt tényállást - a helyi környezetvédelmi hatóság, megfelelő határidő kitűzésével, az előírás 

megszegőjét kötelezi a jogkövető magatartás tanúsítására. 
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(2) Az (1) bekezdésben foglalt kötelezés lehet: 

a) cselekvés vagy tevékenység elrendelése 

b) cselekvéstől tevékenységtől való tartózkodás, vagy cselekvés illetőleg tevékenység 

korlátozásának elrendelése (tilalom) 

c) cselekvés, tevékenység abbahagyásának elrendelése (tilalom) 

d) tevékenység következményeinek megszüntetésének elrendelése (eredeti állapot 

visszaállítása) 

(3) Amennyiben a jogszabálysértő cselekmény, illetőleg mulasztás bűncselekményt, vagy 

szabálysértést valósít meg, a helyi környezetvédelmi hatóság hivatalból megteszi a hatáskörrel 

és illetékességgel rendelkező hatóság felé a szükséges feljelentést. 

(4) Amennyiben a jogszabálysértő cselekmény helyi rendeletben foglalt közösségi együttélés 

alapvető szabályait sértő magatartást valósít meg, úgy a kötelezés mellett vagy helyett a helyi 

környezetvédelmi hatóság közigazgatási bírságot, illetőleg helyszíni bírságot szabhat ki. 

(5) Ha a jogszabálysértő cselekmény vagy mulasztás súlya, valamint annak következménye 

csekély, és a jogkövető magatartás a figyelmeztetés által is alaposan feltételezhető, akkor a helyi 

környezetvédelmi hatóság a helyszínen írásban vagy szóban figyelmezteti és felszólítja a 

jogszabályi előírás megszegőjét a jogkövető magatartás tanúsítására. A felszólításnak akkor is 

helye van, ha a cselekmény vagy mulasztás csak várható következményeként veszélyezteti a 

jogszabályban előírtakat. 

(6) Amennyiben a helyi környezetvédelmi hatóság felszólítással él, a felszólítást követő 8 

napon belül helyszíni szemle keretében utólagosan ellenőrzi a jogkövető magatartás tanúsítását. 

(7) Ezen rendeletben foglalt kötelezettségek teljesítéséért az érintett ingatlan használója 

(bérlője) illetőleg tulajdonosa egyetemlegesen felel.  

Végrehajtás 

6. § Amennyiben a 7. § (2) bekezdésében foglaltak alapján elrendelt kötelezésnek a kötelezett 

határidőben nem tesz eleget, úgy a végrehajtást az Ákr. szabályai alapján az elsőfokon eljárt 

helyi környezetvédelmi hatóság rendeli el és a Vht. szabályai alapján a jegyző foganatosítja. A 

végrehajtás érdekében szükséges munkálatokat a jegyző a kötelezett költségére és veszélyére - 

szükség esetén megbízott vállalkozó bevonásával - elvégezteti. 

Általános eljárási szabályok 

7. § Ezen rendeletben nem szabályozott hatósági eljárási kérdésekben az Ákr-ben foglaltak 

az irányadók. 
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II. FEJEZET 

KÖZTISZTASÁGI FELADATOK 

3. A KÖZTERÜLET ÉS ZÖLDFELÜLET VÉDELME 

Lakossági feladatok a közterület tisztántartásával kapcsolatban 

8. § A közterület lakosságot érintő alapvető feladatait a közösségi együttélés alapvető  

Közterületen tiltott tevékenységek 

9. § (1) Tilos 

a) állati tetemet közterületen elhagyni. 

b) közterületen kihelyezett konténerbe háztartási hulladékot elhelyezni. 

c) közterületen járművet szerelni, mosni. 

f) a madarak bármilyen zavarása, fészkek rongálása, a tojások és fiókák kiszedése és irtása. 

g) a fákat indokolatlanul, a fa pusztulására vezető módon megcsonkítani. 

h) a növények olyan módon való gyűjtése, károsítása, amely a faj vagy fajta káros 

megváltoztatásához, illetőleg kipusztulásához vezethet. 

i) közterületre szennyezett (olajos, vegyszeres, tisztítószeres stb.) vizet, illetőleg szennyvizet 

kiengedni, kilocsolni, beleértve az autómosást is. 

j) közterületen veszélyes anyagot, hulladékot kihelyezni, kifolyatni. 

(2) Csapadékvizet magáningatlanról közterületre kivezetni csak az OTÉK 47. § (5)-(10) 

alapján lehet. 

Önkormányzati feladatok 

10. § Ezen rendeletben foglalt kivételekkel az Önkormányzat a DOMATISZ Nonprofit Kft., 

valamint a DOMADRÓN Szociális Szövetkezeten keresztül gondoskodik az általa kezelt 

közterületen, valamint önkormányzati ingatlanokon 

a. hóeltakarításról, síkosságmentesítésről, 

b. zöldterületek kezeléséről, karbantartásáról, 

c. játszóterek karbantartásáról, 

d. közterületi hulladékgyűjtő edények elhelyezéséről és ürítéséről, 

e. csapadékvíz-elvezetők karbantartásáról. 

4. AZ INGATLANOK VÉDELME 

Lakossági feladatok az ingatlan okkal kapcsolatban 

11. § Domaszék területén lévő ingatlanok tulajdonosai, használói kötelesek 
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a) ingatlanukat rendben tartani, gyomtól, gaztól, szeméttől, lomhulladéktól megtisztítani, 

b) az általuk használt ingatlanon kötelesek olyan rendet tartani, a közegészségügy 

szabályainak figyelembevételével, amely gátolja a rágcsálók elszaporodását, illetve amely a 

szomszédos ingatlannal rendelkezni jogosult személyt az ingatlan rendeltetésszerű 

használatában nem gátolja, 

c) gondoskodni ingatlanukon a szükség szerinti rovar (különösen: légy, csótány) és rágcsáló 

(különösen: egér, patkány) irtásról a környezetet a lehető legjobban kímélő módon, 

d) gondoskodni a lágyszárú aljnövényzet rendszeres kaszálásáról, különös tekintettel a 

pollenallergiát okozó növényekre, a parlagfű elleni védekezésre a növényvédelmi 

tevékenységről szóló 43/2010.(IV.23.) FVM rendelet 2.§ (1) d)-g) pontjában foglaltak alapján 

köteles, 

e) az ingatlanon tárolt, későbbi felhasználásra szánt, hasznos anyagok raktározását úgy 

megoldani, hogy a szomszédos ingatlanok rendeltetésszerű használatát ne gátolják, illetve azok 

tűzveszélyes, valamint egészségre ártalmas állapotot ne idézhessenek elő, 

f) a háztartási hulladékot zárt edényben tárolni. 

Ingatlanok használatával kapcsolatos tilalmak 

12. § Tilos 

a) belterületi ingatlanon veszélyes vagy éghető hulladékot felhalmozni, tárolni. 

b) belterületi ingatlanon bűzös vagy porképző anyagot felhalmozni, tárolni. 

c) belterületi ingatlanon üzemképtelen gépjármű 6 hónapon túli tárolása. 

III. FEJEZET 

A KÖRNYEZETI ELEMEK HELYI VÉDELME 

5. A LEVEGŐ VÉDELME 

Háztartási tevékenység 

13. § (1) Az egyedi fűtéssel rendelkező lakóházakban a megfelelően karbantartott 

tüzelőberendezésekben csak az arra a berendezésre engedélyezett tüzelőanyagot szabad 

elégetni. 

(2) A fűtőberendezésekben és azokon kívül egészségre káros égésterméket kibocsátó anyagot 

(különösen ipari hulladékot, műanyagot, gumit, vegyszert, festéket, zöldhulladékot, festett, 

kezelt vagy nedves faanyagot, bútorlapot és más hasonló anyagot) égetni tilos. 



Domaszék Nagyközségi Önkormányzat 
6781 Domaszék, Köztársaság tér 1. 

Tel.:(62)284-011 

11 

Avar és kerti hulladék kezelése 

14. § (1) Avar és kerti hulladék kezeléséről elsősorban szerves anyag helyben tartásával, 

hasznosításával (komposztálás) kell gondoskodni. 

(2) Amennyiben az (1) bekezdésben foglalt hasznosítás nem lehetséges, az ingatlan 

tulajdonosa, illetőleg használója (bérlője) a zöldhulladék elszállításáról szabadon választott 

hulladékgazdálkodási gyűjtési engedéllyel rendelkező vállalkozás szolgáltatásának 

igénybevételével gondoskodni köteles. 

(3) Avar és kerti hulladék égetése tilos Domaszék területén. 

Tarlóégetés 

15. § Lábon álló növényzet, illetve tarló nyílt téri égetése tilos a levegő védelméről szóló 

306/2010. (XII. 23.) Korm. rendelet. 27.§ (3) bekezdése szerint, mely alól kivételt képez növény 

és állatvédelmi okokból történő égetés az Országos Tűzvédelmi Szabályzatról szóló 54/2014. 

(XII. 5.) BM rendelet 226-227.§-ban rögzítettek szerint.  

Porképző és bűzös anyagok kezelése 

16. § (1) Mezőgazdasági kultúrához kapcsolódó szerves tápanyagutánpótlást (trágyázást, 

vagy állati trágyával történő talajjavítást) a gazdának oly módon kell végeznie, hogy az a 

lakóingatlanok közelében környezeti terhelést ne okozzon.  

(2) Porképző vagy könnyen lesodródó anyagokat csak rögzített ponyvával, nedvesített 

állapotban szabad szállítani a település területén. 

(3) Bűzös anyagot csak légmentesen lezárt tartállyal felszerelt járművön szabad szállítani és 

csak ilyen tartályban szabad tárolni. 

(4) Építésnél, tatarozásnál, bontásnál és az úttest felbontásánál keletkezett törmeléket és 

kiporzó anyagot, terjedésének megakadályozására vízzel kell nedvesíteni, illetve közterület 

esetében a közterületfoglalási-engedélyben előírt időpontig el kell távolítani. 

Allergén és özönfajok 

17. § (1) Az egyes ingatlanterületek özönfajok közé tartozó és magas allergén hatású 

növényektől (különösen parlagfűtől) mentes gondozása a tulajdonos, illetve a használó (bérlő) 

kötelessége. 

(2) A magas allergén hatású és az özönfajok irtásáról - a virágbimbós állapot kialakulása előtt 

- az időjárástól függő, szükséges gyakorisággal kell gondoskodni. 
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(3) A területen található magas allergén hatású növények és özönfajok irtását a lehetséges 

eszközök (mechanikus, vegyszeres), illetve engedélyezett készítmények (peszticidek) 

használati utasítás szerinti felhasználásával kell elvégezni. 

(4) A parlagfű-mentesítést az érintett ingatlan tulajdonosa, használója (bérlője) az az 

élelmiszerláncról és hatósági felügyeletéről szóló 2008. évi XLVI. törvény (a továbbiakban: 

Éhft.) 17. § (4) bekezdésében meghatározott módon köteles elvégezni és a vegetációs időszak 

végéig ezt az állapotot köteles fenntartani. 

6. A TERMÉSZETES VIZEK ÉS A TALAJ VÉDELME 

Árkok, csatornák, átereszek védelme 

18. § (1) A közterületen lévő árkok, nyitott csatornák, folyókák átereszek tisztántartása, a 

csapadékvíz akadálytalan oda- és elfolyásának biztosítása - az ingatlan előtti szakaszra 

terjedően - az ingatlan tulajdonosának, illetőleg használójának (bérlőjének) kötelessége. 

(2) Szikkasztó árkok feltöltése, burkolása, megszüntetése tilos. 

(3) Járműbehajtók átereszeinek jó karban és tisztántartása minden esetben az ingatlan 

használójának, illetve tulajdonosának kötelessége. 

(4) Az ingatlan tulajdonosa a telke előtti nyílt szelvényű vízelvezető árok hosszának maximum 

50 %-át úgy, hogy a csapadékvíz akadálymentes elvezetése biztosítható legyen. A 

tulajdonosnak a munkálatok megkezdése előtt bejelentési kötelezettsége van a jegyző felé. 

(5) Az ingatlanon keletkező csapadékvíz saját területen történő gyűjtéséről vagy 

szikkasztásáról az ingatlan tulajdonosa gondoskodik. 

(6) A csapadékelvezető árokba szennyezett (olajos, vegyszeres stb.) vizet, illetőleg 

szennyvizet bevezetni tilos! 

(7) Eldugulás vagy rongálódás okozására alkalmas anyagot (hulladékot, iszapot, papírt, tűz- 

és robbanásveszélyes anyagot, építési anyagot vagy törmeléket) a csapadékvíz-elvezető árokba 

szórni, beleönteni, beleseperni vagy bevezetni tilos! 

(8) Tilos a szennyvízcsatorna hálózatba csapadékvizet bevezetni, szennyvizet a meglévő 

szennyvízhálózatba kell elvezetni. Szennyvízcsatorna hiányában - annak elkészültéig - 

közműpótló zárt szennyvíztározóba kell vezetni a szennyvizet. 

(9) Biológiai szennyvíztisztító létesítése - a HÉSZ-ben foglaltak alapján - csak külterületen 

lehetséges. 

(10) A közműpótló zárt szennyvíztározóból szennyvizet kiemelni és elszállíttatni csak az 

Önkormányzattal szerződött kötelező közszolgáltatási szerződéssel rendelkező vállalkozóval 

lehet. 
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Kutak használata 

19. § (1) Külön jogszabályban foglaltak szerint, háztartási vízigényt kielégítő ásott és fúrt 

kút létesítése csak létesítési engedély alapján lehetséges. 

(2) Háztartási vízigényt kielégítő ásott vagy fúrt kút használatát és létesítését a jegyző külön 

jogszabályban foglaltak alapján engedélyezi. 

(3) Ásott és fúrt kútba bármilyen folyadékot, különösen háztartási szennyvizet, szennyezett 

(olajos, vegyszeres stb.) vizet, hőszivattyús rendszerek vizét, csapadékvizet bevezetni tilos. 

A talaj védelme 

20. § (1) Tilos a talajra szennyvizet kivezetni, illetőleg kilocsolni. 

(2) Talajon és talajban hulladék elhelyezése tilos, kivéve a komposztálási célból elhelyezett, 

az ingatlanon belül keletkezett zöldhulladékot. 

(3) Építési tevékenység, tereprendezés során a termőföld védelméről szóló 2007. évi CXXIX. 

törvény alapján kell eljárni. 

Természetes vizek és talajvíz védelme 

21. § (1) Tilos a meglévő élővízfolyásokat eltorlaszolni, a víz természetes hozamát, lefolyását, 

a víz áramlásának viszonyait megváltoztatni, a vízfolyás medrét, partját szűkíteni, illetve 

feltölteni. 

(2) A víz által sodort anyagnak (iszap, hordalék stb.) eltávolításáért az ingatlan tulajdonosa 

(kezelője, használója) egyetemlegesen felel. 

(3) Amennyiben a (2) bekezdésben foglalt kötelezettséget az ingatlan tulajdonosa (kezelője, 

használója) elmulasztja, a szükséges munkák elvégzését tűrni, költségeit viselni köteles. 

(4) Természetes vízfolyásokba, közterületi csapadékvíz-elvezető rendszerekbe háztartási 

szennyvizet, illetve szennyezett (olajos, vegyszeres stb.) vizet, magánterületen keletkezett 

csapadékvizet bevezetni tilos. 

(5) Kijelölt vízmű védőterületen csak a vízjogi engedélyben meghatározott tevékenység 

folytatható. 

7. ZAJVÉDELEM 

Zajvédelmi szabályok alkalmazása 
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22. § Az 1. §-ban foglaltaktól eltérően a zajvédelmi szabályok Domaszék Nagyközség 

közigazgatási területének belterületi részére alkalmazhatóak. 

Közterületi rendezvények 

23. § (1) Közterületen hangosító berendezés kizárólag Domaszék polgármesterének 

engedélyével üzemeltethető. 

(2) Az engedély iránti kérelmet a berendezés üzemeltetője vagy a közterületi rendezvény 

szervezője a rendezvény időpontja előtt legalább 15 nappal köteles benyújtani ezzel kapcsolatos 

kérelmét. 

(3) Az engedélyre vonatkozó kérelemben a következőket kell feltüntetni: 

a) A berendezés szolgáltatójának (üzemeltetőjének) nevét, címét, telefonszámát 

b) a tervezet üzemeltetés helyét, és időpontját a rendezvény kezdésének és befejezésének 

időpontját 

c) nyilatkozatot arra vonatkozóan, hogy a hangosító berendezés által keltett zajszint nem 

haladja meg a vonatkozó jogszabályokban meghatározott zaj- és rezgésterhelési határértéket. 

(4) Az engedélynek tartalmaznia kell 

a) a berendezés üzemeltetőjének nevét, címét, telefonszámát 

b) az engedélyezett rendezvény helyszínét, kezdésének és befejezésének időpontját 

c) a zaj- és rezgésterhelési határértéket és a lehetséges eltérés maximális értékét. 

(5) Az engedélyezés tárgyában hozott polgármesteri döntés ellen a képviselő testülethez lehet 

fellebbezést előterjeszteni. 

(6) Nem kell az engedélyt megkérni az önkormányzat éves kulturális programjában szereplő 

rendezvények esetén. 

Háztartás igényeit kielégítő zajjal járó munkavégzés  

24. § (1) Zajjal járó építési, karbantartási, javítási, szerelési munka végzése, továbbá ezekhez 

kapcsolódó elektromos és motoros gépek használata (különösen: gépi földmunka végzés, 

betonkeverés, anyagvágás, köszörülés, csiszolás, fúrás, vésés, kalapálás, fűrészgép használata 

stb.): 

a) hétköznap 07:00-től és 20.00-ig 

b) szombaton 08:00-tól és 20.00-ig,  
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c) vasárnap és munkaszüneti napon 09:00-14:00 között lehetséges. 

(2) Az (1) bekezdés rendelkezései alól kivételt képez a hibaelhárítás céljából történő 

munkavégzés. 

Kertművelés 

25. § (1) Kertműveléshez kapcsolódó zajkeltő géppel (különösen: kapálógép, fűnyíró gép, 

láncfűrész, kerti traktor stb.): 

a) hétköznap 07:00-től és 20.00-ig 

b) szombaton 08:00-tól és 20.00-ig,  

c) vasárnap és munkaszüneti napon 09:00-14:00 között lehetséges. 

Zenés rendezvények 

26. § (1) Házi rendezvények esetén zene- és műsorszolgáltatás 22:00 óráig végezhető. 

(2) Az (1) bekezdés rendelkezésétől írásbeli kérelem benyújtását követően a polgármester 

eltérést engedélyezhet.  

(3) A (2) bekezdésben foglalt engedély nem mentesít egyéb jogszabályi kötelezettségen 

alapuló felelősség alól (különös tekintettel a csendháborításra). 

(4) Vendéglátóipari egységek kültéri zeneszolgáltatása vagy rádió, televízió illetőleg egyéb 

médium műsorának sugárzása minden esetben engedélyköteles. 

8. ZÖLDFELÜLETEK FENNTARTÁSA 

Közterületi zöldfelületek védelme 

27. § (1) A település területén lévő közhasználatú parkok építéséről, felújításáról, 

fenntartásáról, gondozásáról és ápolásáról az önkormányzat gondoskodik. 

(2) Fakivágást indokolt esetben: kiöregedett fák tekintetében, növényegészségügyi okból, 

balesetveszély elhárítása, özönfajok terjedésének megelőzése céljából, vagy minőségi cseréhez 

(továbbiakban: közcélú fakivágás), az önkormányzat rendelhet el akkor, ha az más hatóság 

hatáskörébe nem tartozik. 

(3) Fakivágási engedélyt, a tervezett épület, műtárgy műszaki tervdokumentációjához 

készített helyszínrajz csatolásával, építési tevékenység miatt is lehet kérelmezni. 

(4) A közterületi fakivágást a fás szárú növények védelméről szóló 346/2008. (XII. 30.) Korm. 

rendeletben (a továbbiakban: Fsznv.) foglaltak alapján jegyzői eljárás keretében kell kérelmezni. 
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(5) Fakivágás után a 32. §-ban foglaltak szerint kell a pótlásról gondoskodni. 

(6) Domaszék Nagyközség közterületén álló fásszárú növényt kivágni csak a tervezett 

kivágás időpontját legalább 30 nappal megelőzően, az ezen rendelet 4. számú mellékletét 

képező formanyomtatványon benyújtott kérelem alapján, kiadott jegyzői határozattal szabad. 

Fakivágást, faápoló metszést első sorban vegetációs perióduson kívül (október 15. és március 

01. között) lehet végezni (kivéve balesetveszély elhárítása). 

(7) Kivágott utcasorfa pótlása, utca fásítása esetén a fafajmegválasztásnál figyelembe kell 

venni az utca már meglévő fásítását. 

Magánterület zöldfelületének védelme 

28. § (1) Építési tevékenységgel érintett területen lévő fák kivágása, csak a tervezett épület, 

műtárgy műszaki tervdokumentációjához készített helyszínrajz alapján, a tervezett építmény 

helyén és külső határától számított legfeljebb 3 m-es sávban engedélyezhető. 

A pótlás mértéke és módja 

29. § (1) A kérelmező a fakivágási engedélyben megállapított mértékben és módon, az előírt 

határidőn belül a köteles gondoskodni a pótlásról. 

(2) Közterületen kivágott fásszárú növényzetet kizárólag közterületen lehet pótolni.  

Amennyiben a pótlás ugyanazon közterületen nem megoldható, a kompenzációt kell fizetni, 

melynek összege pótlás mértékének megfelelő mennyiségű facsemete telepítésének 

összköltsége, de legalább 10 ezer forint facsemeténként, melyet a település Környezetvédelmi 

alapjába kell megfizetni. 

IV. FEJEZET 

ZÁRÓ RENDELKEZÉSEK 

Hatályba lépés 

30. § Ezen rendelet 2022. …… napján lép hatályba. 

31. § (1) Ezen rendelet szabályait a hatálybalépést követően kialakult környezeti állapotokra, 

illetőleg az azt követően indult hatósági ügyekre kell alkalmazni. 

(2) Az (1) bekezdéstől eltérően a hatálybalépést követően indult, illetőleg hatálybalépéskor 

folyamatban lévő végrehajtásokra ezen rendelet szabályait alkalmazni kell. 

32. § Jelen rendelet hatálybalépésével hatályát veszti Domaszék Képviselő-testületének a 

környezetvédelemről szóló 10/2000. (IV.30.) önkormányzati rendelete, Domaszék Község 
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Képviselő-testületének a zaj- és rezgésvédelem helyi szabályairól szóló 28/2001. (XII.1.) Kt. 

számú rendelete, valamint a 
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III. Állatvédelemmel, illetve elhullott állatokkal kapcsolatos rendelkezések 

Domaszéken két szóban forgó rendelet van hatályban, a 

f) az állatok tartásáról szóló 16/2000. (VII.1.) önkormányzati rendelet, illetve  

g) az állati hullák elszállításának szervezéséről szóló 5/2007 (II.19.) önkormányzati 

rendelet. 

 

a.) Az állatok tartásáról szóló rendelet alapvetően haszonállatok tartására vonatkozik. Az 

élelmiszerláncról és hatósági felügyeletéről szóló 2008. évi XLVI. törvény 6.§ (6) bekezdése 

kimondja: „Mezőgazdasági haszonállat tartása önkormányzati rendeletben nem korlátozható.” 

A jogszabály hierarchiára tekintettel „alacsonyabb szintű” jogszabály nem lehet ellentétes 

„magasabb szintű” jogszabállyal, így a jelenleg hatályos az állatok tartásáról szóló 16/2000. 

(VII.1.) önkormányzati rendeletet javasolt hatályon kívül helyezni. 

Amennyiben a tisztelt Képviselő-testületnek van javaslata -tekintettel a rendszeresen 

előforduló, ebbekkel kapcsolatos problémákra- akkor a következő képviselő-testületi 

ülésre azok beépítésével egy új állatvédelmi rendelet-tervezet kerül beterjesztésre. 

Az állatok védelméről és kíméletéről szóló 1998. évi XXVIII. törvény 49.§ (6) bekezdése 

alapján „Felhatalmazást kap a települési, fővárosban a kerületi önkormányzat képviselő-

testülete, illetve a fővárosi önkormányzat által közvetlenül igazgatott terület tekintetében a 

fővárosi önkormányzat közgyűlése, hogy a kedvtelésből tartott állatok tartásának szabályait 

rendeletben határozza meg”. 

Tehát fenti hivatkozás alapján a kedvtelésből tarott állatok tartásával kapcsolatban az 

önkormányzat hoz rendeletet, azon területeken, melyet törvény nem szabályoz. 

b.) Az elhullott állatok tetemével kapcsolatban a következő rendelkezéseket szükséges 

figyelembe venni. 

A nem emberi fogyasztásra szánt állati eredetű melléktermékekre vonatkozó 

állategészségügyi szabályok megállapításáról szóló 45/2012. (V. 8.) VM rendelet 9. § alapján:  

(1) Az elhullott kedvtelésből tartott állatok és a lófélék hullája 

a) az állattartó ingatlanán, az elhullott lófélék hullájának kivételével, legfeljebb évi 100 kg 

össztömegig elföldelhető a 10. § (2) bekezdése szerinti feltételek betartásával, 

b) a kedvtelésből tartott állatok kegyeleti temetőjében (a továbbiakban: kegyeleti temető) 

elföldelhető, vagy 

c) engedélyezett kiskapacitású (mobil) égetőben vagy égetőműben elégethető, a 142/2011/EU 

bizottsági rendelet III. mellékletének III. fejezetével összhangban. 

10.§ (2) Elhullott állatok elföldelése ott végezhető, ahol a talajvíz legmagasabb szintje a 

talajszint alatt 1,5 méternél nem emelkedik magasabbra. Az elföldelést úgy kell végrehajtani, 

hogy a felszín alatti víz mindenkori maximális nyugalmi vízszintje és az elföldelés mélységi 

szintje között legalább 1 méter távolság legyen. Az elföldelés helye és a szomszédos ingatlan 

határvonala között legalább 1,5 méter távolságnak kell lennie. 
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Továbbá az állati hulla elszállítási és ártalmatlanítási költségeinek támogatásáról szóló 

56/2008. (IV. 25.) FVM rendeletben meghatározott feltételek szerint vissza nem térítendő 

támogatás vehető igénybe az elhullott ló, szamár, öszvér, szarvasmarha, bivaly, sertés, juh, 

kecske, baromfi, nyúl elszállítása, ártalmatlanítása során felmerülő költségek csökkentésére. 

Fentiekre tekintettel javasolt az állati hullák elszállításának szervezéséről szóló 5/2007 

(II.19.) önkormányzati rendeletet hatályon kívül helyezni. 

 

Domaszék Nagyközségi Önkormányzat Képviselő-testületének .../.... (...) önkormányzati 

rendelete 

az állati hullák elszállításának szervezéséről szóló rendelet hatályon kívül helyezéséről 

Domaszék Nagyközségi Önkormányzat Képviselő-testülete a veszélyhelyzet kihirdetéséről 

szóló 27/2021. (I. 29.) Korm. rendelet 1. §-ában kihirdetett veszélyhelyzetre figyelemmel, a 

katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi 

CXXVIII. törvény 51/A. § alapján hozott, a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes 

törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény egyes rendelkezéseinek eltérő 

alkalmazásáról szóló 307/2021. (VI. 5.) Korm. rendelet 1. §-a szerint Domaszék Nagyközségi 

Önkormányzat Képviselő-testületének feladat- és hatáskörét gyakorolva, az Alaptörvény 32. 

cikk (1) bekezdése a) pontjában biztosított jogalkotó hatáskörében eljárva a következőket 

rendeli el: 

1. § 

Hatályát veszti az állati hullák elszállításának szervezéséről szóló Domaszék Község 

Önkormányzata Képviselő-testületének 5/2007. (II. 19.) Kt. rendelete. 

2. § 

Ez a rendelet 2022. január 1-jén lép hatályba 
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IV. Klímabarát Települések Szövetsége 

A Klímabarát Települések Szövetsége Magyarország egyetlen tematikus céllal szerveződő 

önkormányzati szövetsége. A mára több, mint 60 önkormányzati taggal rendelkező szövetség 

néhány lelkes polgármester és szakértő összefogásával azért jött létre, hogy a szakmai 

tapasztalatok megosztásával megkönnyítse, segítse helyi, települési szinten az elkerülhetetlen 

változáshoz történő alkalmazkodást és a kihívásokra történő felkészülést. A Klímabarát 

Települések Szövetségének tagjai között találhatók párszáz fős falvak, kistelepülések, fővárosi 

kerületek és megyei jogú városok is az ország minden részéről, tágabban pedig a Kárpát-

medence magyarlakta vidékeiről. 

A Szövetség többek között szakmai konferenciákkal, képzésekkel, előadásokkal és a pályázati 

lehetőségeket, szakmai híreket tartalmazó havi hírlevéllel kívánja támogatni partnereit. A 

Szövetség szolgáltatásai között szerepel emellett klímastratégiák, SECAP-ok kidolgozása, 

módszertani és pályázati tanácsadás, valamint környezetvédelmi, klímavédelmi fókuszú 

lakossági kampányok megvalósítása is. 

A tagdíj összege 5.000-10.000 fő közötti településeknek 75.000,- Ft, de a pandémiára tekintettel 

2021-ben 0,- Ft, 2022-ben pedig 30 % kedvezmény várható. 

 

1) Az Alapszabály szerint az lehet a Szövetség tagja, aki: 

2) Képviselőtestületi határozat alapján tagsági nyilatkozatot tesz, hogy az Egyesület tagja 

3) kíván lenni. 

4) Az Egyesület céljaival egyetért és annak munkájában részt vállal, törekszik a 

Klímabarát Ajánlások teljesítésére. 

5) Az Egyesület Elnökségével együttműködve elkezd a település klímastratégiáján 

dolgozni. 

6) A tagdíjat befizeti (mely 5.000-10.000 fő közötti települések: 75.000,- Ft) 

7) A tagsági jelentkezését az Egyesület Elnöksége nyílt szavazáson minősített többséggel 

elfogadja. 

8) A település részéről megnevez egy koordinátort, aki képviseli a települést az 

Egyesületben, 

9) Évente beszámolót készít, hogy a település milyen lépéseket tett a Klímabarát 

Ajánlásokteljesítésére. 

Tekintettel a klímaváltozásra, a fiatalokat érintő klímaszorongásra, a „gondolkodj globálisan, 

cselekedj lokálisan” eszmére, javasolt az Önkormányzatnak a környezetvédelem területén 

lépéseket tenni és csatlakozás esetén ebben nyújthatna megfelelő szakmai segítséget a 

Klímabarát Települések Szövetsége. 

H a t á r o z a t i  j a v a s l a t  

(1) A katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 

2011. évi CXXVIII. törvény 51/A § alapján hozott, a katasztrófavédelemről és a hozzá 

kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény egyes 

rendelkezéseinek eltérő alkalmazásáról 307/2021 (VI. 5.) Korm. rendelet 1. §-a szerint 

Domaszék Nagyközségi Önkormányzat (székhelye: 6781 Domaszék, Köztársaság tér 1., 

törzsszáma: 726544, adóigazgatási azonosító száma: 15726542-2-06, statisztikai 
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számjele: 15726542-8411-321-06) képviselő-testülete úgy határoz, hogy csatlakozik a 

Klímabarát Települések szövetségéhez  

(2) Az Önkormányzat: 

a) támogatja az Egyesülethez való csatlakozást, 

b) az Egyesület céljaival egyetért, 

c) felhatalmazza …….-t (klímakoordinátor neve), hogy kijelölt 

klímakoordinátorként képviselje a települést az Egyesületben, 

d) az éves tagdíjat befizeti,  

e) kötelezettséget vállal, hogy évente beszámolót készít a település 

tevékenységéről a Klímabarát Ajánlások figyelembevételével, 

f) elkezd a település klímastratégiáján dolgozni.  

 

 

Határidő: azonnal 

Felelős:  

2) Sziráki Krisztián polgármester 

3) …….klímakoordinátor 

 

Erről értesítést kap: 

 - Sziráki Krisztián polgármester 

 - dr. Pálfi Tímea jegyző 

 - irattár 

 

Domaszék, 2021. november „,,,” 

 

Tisztelettel: 

 Sziráki Krisztián 

 polgármester 
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I. Települési feladatok 

A helyi Önkormányzatok környezetvédelmi feladatainak keretét a környezet védelmének általános 

szabályairól1995. évi LIII. tv. (a továbbiakban: Kvt.) határozza meg a 46. §-ban, melyek a 

következők:  

a) az Önkormányzat biztosítja a környezet védelmét szolgáló jogszabályok végrehajtását, 

ellátja a hatáskörébe utalt hatósági feladatokat; 

b) önálló települési környezetvédelmi programot dolgoz ki a 48/E. §-ban foglaltak szerint, 

amelyet képviselő-testülete (közgyűlése) hagy jóvá; 

c) a környezetvédelmi feladatok megoldására önkormányzati rendeletet bocsát ki, illetőleg 

határozatot hoz; 

d) együttműködik a környezetvédelmi feladatot ellátó egyéb hatóságokkal, más 

önkormányzatokkal, egyesületekkel; 

e) elemzi, értékeli a környezet állapotát illetékességi területén, és arról szükség szerint, de 

legalább évente egyszer tájékoztatja a lakosságot; 

f) a fejlesztési feladatok során érvényesíti a környezetvédelem követelményeit, elősegíti a 

környezeti állapot javítását. 

Települési szinten az önkormányzatoknak a környezetvédelemmel kapcsolatos 

legmarkánsabb eszközük a helyi rendeletalkotásban van, ugyanakkor a környezetvédelemben rejlő 

lehetőségek nagyban attól függenek, hogy ezekben a rendeletekben mennyire és milyen 

környezetvédelmi elveket érvényesítenek.  

Rendeletek szempontjából megkülönböztethetjük azokat, melyeket kötelező az 

önkormányzatnak megalkotni. Például a hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. Törvény (a 

továbbiakban: Ht.) 35.§ (1) bekezdése kötelezettséget állapít meg rendeletalkotás tekintetében a 

települési önkormányzat képviselő-testületének a hulladékgazdálkodással kapcsolatban helyi 

szinten.  

Jogszabályalkotás szempontjából másik körbe tartoznak azok a rendeletek, melyek esetén a 

környezet védelmének általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény (a továbbiakban: Kvt.) 48. 

§ (1) bekezdés alapján a települési önkormányzat az országos előírásokhoz képest szigorúbb 

előírásokat is meghatározhat. Ezt a jogot Alkotmánybíróság is megerősítette, és kimondta, hogy 

tekintettel arra, hogy a környezetvédelem helyi közügynek minősül, a helyi önkormányzat akkor is 

alkothat a központihoz képest szigorúbb rendeletet, ha arra törvény vagy kormányrendelet 
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kifejezetten nem is hatalmazza fel.1  Végül lehetőség van olyan körülményeket is szabályozni, 

melyeket országos szintű norma nem rendez. 2  

A Kvt. 48. § (3) bekezdése alapján az önkormányzat köteles a környezetvédelmi tárgyú 

rendeleteit a szomszédos önkormányzatoknak tájékoztatásul megküldeni, illetve az illetékes 

környezetvédelmi hatóság részére véleményezésre megküldeni.  

Az önkormányzati igazgatásnak helyi közügyként része a környezetvédelem, illetve központi 

jogszabályok az államigazgatási hatáskörök egy részét az önkormányzati szervekre, a 

polgármesterre, illetve a jegyzőre telepíti. 

II. Jogszabályi háttér 

Magyarország 2011-ben elfogadott Alaptörvénye, jelentős lépést tett az egészséges 

környezethez való jog hatékonyabb biztosítása és érvényesítése felé. Az Alaptörvény P. cikk (1) 

bekezdése szerint “a természeti erőforrások, különösen a termőföld, az erdők és a vízkészlet, a 

biológiai sokféleség, különösen a honos növény- és állatfajok, valamint a kulturális értékek a nemzet 

közös örökségét képezik, amelynek védelme, fenntartása és a jövő nemzedékek számára való 

megőrzése az állam és mindenki kötelessége”. A korábbi Alkotmányhoz hasonlóan az egészséghez 

való jog és az egészséges környezethez való jog külön pontban maradt meg, melyek azonban szoros 

logikai kapcsolatban állnak egymással. Az Alaptörvény XX. cikk (2) bekezdése szerint az 

egészséghez való jog érvényesülését “Magyarország genetikailag módosított élőlényektől mentes 

mezőgazdasággal, az egészséges élelmiszerekhez és az ivóvízhez való hozzáférés biztosításával, a 

munkavédelem és az egészségügyi ellátás megszervezésével, a sportolás és a rendszeres testedzés 

támogatásával, valamint a környezet védelmének biztosításával segíti elő”. Az Alaptörvény elismeri 

és érvényesíteni rendeli az egészséges környezethez való jogot, a szennyező fizet elve és a 

hulladékimport korlátozása révén (Alaptörvény XXI. cikk). 3 

Az Alaptörvény 32. cikke rögzíti, hogy a helyi önkormányzat a helyi közügyek intézése 

körében milyen feladatokat lát el.  

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. Törvény (továbbiakban: 

Mötv.) 13. §-a rögzíti a helyi önkormányzatok által ellátandó helyi közügyeket, valamint a helyben 

biztosítható közfeladatokat, melyek között a következő feladatoknak van környezetvédelmi 

vonatkozása: környezet-egészségügy (köztisztaság, települési környezet tisztaságának biztosítása, 

 

1 Fodor László: Környezetjog. Debreceni Egyetemi Kiadó, Debrecen, 2015 

2 Bányai Orsolya, Barta Attila: A települési környezetvédelem elméleti és gyakorlati megközelítései, Gondolat Kiadó, 

Budapest 2018  

3 dr. Berki Zsuzsanna, dr. Gajdics Ágnes: Jogi és gyakorlati útmutató a környezetvédelmi ügyekben való közösségi 

részvételhez, Támogatta a Nemzeti Együttműködési Alap (NEA-UN-16-SZ-0916)  
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rovar- és rágcsálóirtás), helyi környezet- és természetvédelem, vízgazdálkodás, vízkárelhárítás; 

hulladékgazdálkodás, illetve a víziközmű-szolgáltatás.  

A környezeti és természetvédelmi hatósági feladatokat ellátó szervek kijelöléséről szóló 

71/2015 (III.30.) Korm. Rendelet 9. § (1) g) pontja a polgármestert, az i) pontja a jegyzőt nevesíti 

környezetvédelmi hatóságként.  

III. Domaszék általános bemutatása 

Domaszék a Dél-Alföldön, Szegedtől 11 km-re 

nyugatra fekvő nagyközség. Nyugaton Mórahalom, 

északnyugaton Zákányszék és Bordány, keleten 

Szeged, délen Röszke határolja. A vasútállomás 

nélküli település az 55-ös főúton közelíthető meg.  

Terület nagyság 5 215 hektár a KSH adatai szerint. A 

Domaszék lakossága folyamatosan növekszik, a 

szegedi kistérség egyik legdinamikusabban fejlődő 

települése. Lakóinak száma a természetes fogyás ellenére nőtt a rendszerváltozás óta. 2021-ben 

5147 fő volt, ebből 2522 fő nő, 2625 fő férfi.4 A belterületi és külterületi (főként tanyai) lakosok 

száma közel azonos. 

 

Domaszéken nincs Natura 2000-es terület, de nagyságrendileg 200 állatfaj élőhelye. 5 

 

4 KSH: http://www.ksh.hu/apps/hntr.telepules?p_lang=HU&p_id=13383 (letöltés dátuma: 2021. október 8.) 

5 Forrás: http://web.okir.hu/sse/?group=KAR (TIR) (letöltés dátuma: 2021. május 29.) 

http://www.ksh.hu/apps/hntr.telepules?p_lang=HU&p_id=13383
http://web.okir.hu/sse/?group=KAR
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Domaszéken található országos jelentőségű, egyedi jogszabállyal védett természeti terület, 

szikes tavak, országos ökológiai hálózat, egyedi tájérték nem található.  

IV. Környezetvédelem, természetvédelem 

A környezet védelmének általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. Törvény (továbbiakban: 

Ktv.) felhatalmazást ad a Kormánynak, hogy rendeletben határozza meg a települési önkormányzat 

polgármesterének és jegyzőjének részletes környezetvédelmi államigazgatási hatáskörét. 

A környezetvédelmi és természetvédelmi hatósági és igazgatási feladatokat ellátó szervek 

kijelöléséről szóló 71/2015. (III. 30.) Korm. Rendelet 9. §-ában a Kormány a jegyzőt 

környezetvédelmi hatóságként jelöli ki, a 13.§ természetvédelmi hatóságként nevesíti. 

Domaszék község képviselő-testületének a környezetvédelemről szóló 10/2000 (IV.30.) 

önkormányzati rendelete 2016. július 1. napjától nem volt módosítva.  

V. Levegő minőség 

Az egészséges környezet alapkövetelménye a jó minőségű levegő, mely a földi élet 

nélkülözhetetlen eleme. A szennyezett levegő élettani hatása közismert, a szennyezett levegő 

azonban az épített és egyéb környezetre is nagy hatást gyakorol. A levegő minőség védelme 

szorosan kapcsolódik a klímavédelemmel ugyanis, a levegő minősége nem csak a talaj közelében, 

hanem a légkör egészében, tehát az éghajlat szempontjából is nagy szerepe van.6  A környezeti 

 

6 Dr. Fodor László: Környezetjog, Debreceni Egyetem, ÁJTK az MTA Bolyai János Kutatási Ösztöndíj 

támogatásával, Debrecen 2015 
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levegő minősége több tényezőtől függ, pl. a kibocsátott szennyező anyagok mennyiségétől, a 

meteorológiai helyzettől, a terület domborzati viszonyaitól, a beépítettségtől, illetve az egyéb 

területekről érkező szennyezés mértékétől. 

Hazánkban a levegő védelméről szóló 306/2010. (XII. 23.) Korm. Rendelet szabályozza a 

levegő terheléssel kapcsolatos kérdéseket.  

A Kormány 549/2020. (XII. 2.) Korm. rendeletében biztosította, hogy Kvt. rendelkezéseitől 

eltérően 2021. január 1-jétől a veszélyhelyzet kihirdetéséről szóló 478/2020. (XI. 3.) Korm. rendelet 

szerinti veszélyhelyzet megszűnéséig a települési önkormányzat képviselő-testületének hatáskörébe 

tartozzék a háztartási tevékenységgel okozott légszennyezésre vonatkozó egyes sajátos, az avar és 

kerti hulladék égetésére vonatkozó szabályok rendelettel történő megállapítása.  

Domaszéken 2021. március 15. napjával vesztette hatályát a 2016. július 1. napjától 

alkalmazandó avar és kerti hulladékok nyílt téri égetéséről szóló 12/2016. (VI. 30.) önkormányzati 

rendelet. 

Fenti önkormányzati rendelt hatályon kívül helyezését követően a Csongrád-Csanád Megyei 

Kormányhivatal már több alkalommal 25.000,- Ft levegőtisztaság-védelmi bírság megfizetésére 

kötelezett egy-egy domaszéki lakost.  

A befizetett bírság 30%-a, 7.500,- Ft, a Kvt. 58. § (2) bekezdés b) pontja alapján Domaszék 

Nagyközségi Önkormányzatát illeti meg. Ezen bírságokból befolyt összeg is megteremti egy 

környezetvédelmi alap létrehozásának indokoltságát. Jelen beszámoló mellékletét képezi az 

önkormányzati környezetvédelmi alapról szóló rendelet-tervezet. 

Magyarország egész területét lefedő levegőminőségi mérőhálózatot a Kormányhivatalok 

üzemeltetik. Konkrétan Domaszéken nem végeznek légszennyezettségre vonatkozó méréseket. A 

légszennyezettséget mérő automata állomás Szegeden működik, nagyvárosi jellege miatt ennek 

adatait Domaszéken nem lehet hasznosítani. A légszennyezettségre az adatszolgáltatásra 

kötelezettek által beküldött adatok alapján lehet következtetni.  

Levegő minőségét több tényező is befolyásolhatja, melyekre érdemes figyelni. Domaszék 

esetében füstriadó terv elkészítésére nincs szükség, mivel átmenő forgalommal nem kell számolni 

a falu belterületén, mert az 55-ös főútról egy bekötőúton keresztül lehet Domaszékre bejutni. Így 

belterületen a gépjármű közlekedésből származó jelentős szennyezőanyag kibocsátással nem kell 

számolni. Az ipar nem jelentős Domaszék belterületén, így nem találunk jelentős szennyezőanyag 

kibocsátó gyárakat, műhelyeket, jelenleg folyamatban van egy ipari park kialakítása külterületen, 

de ennek hatásairól még korai lenne beszélni. A falu teljes belterületén kiépítésre került a gázhálózat, 

így sokan a gázzal fűtenek, de nagy számban vannak, akik vegyes tüzeléssel fűtik házukat. A 
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lakossági szilárd tüzelés jelentő forrása a légszennyezettségnek, ennek egyik oka a földgáz ára (bár 

a rezsicsökkentéssel az árak nyomva vannak jelenleg). A fa és szén, háztartási tüzelési alkalmazása 

során jelentős mennyiségű légszennyező anyag, kisméretű szálló por kerül a levegőbe. A téli 

időszakokban ez okozhat kisebb légszennyezettségi problémát.7 

Figyelni kell a szállópor és pollenszennyezésre, mely komoly gondot jelent, s melynek 

mértéke minden évben meghaladja a határértéket. 

 

 

2014 

 

2015 

 

2016 

 

2017 

 

2018 

 

2019 

SZÉN-DIOXID 2 147 722 2 248 556 1 791 409 1 215 381 1 074 536 1 067 308 

Szén-monoxid 512 635 527 493 457 1 345 

Nitrogén 

oxidok (NO és 

NO2) 2 186 2 205 1 621 997 902 898 

Szilárd anyag 424 430 506 412 371 493 

Etil-acetát 11 11 13 13 14 476 

Xilolok 121 118 140 147 153 446 

Butil-acetát 388 376 448 468 488 321 

Kén-oxidok 

( SO2 és SO3 ) 1 852 1 741 943 311 303 250 

Toluol 422 410 488 510 532 180 

Metil-acetát 309 299 357 373 389 0 
8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 Domaszék környezetvédelmi programja, 2011. SZTE Természettudományi és Informatikai Kar, 

Természetföldrajzi és Geoinformatikai Tanszék 

8 Forrás: http://web.okir.hu/sse/?group=KAR (letöltés dátuma: 2021. május 29.) 
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Érdemes megfigyelni, hogy 2015 és 2017 között a szén-dioxid-kibocsátás milyen drasztikusan 

csökkent. Ebben a két évben több nagy mezőgazdasági fóliában és üvegházban áttértek a kazán 

fűtésről a termál fűtésre. A Kén-dioxiddal kapcsolatban ugyanez mondható el.  

Íme a környező települések néhány légszennyezési anyagának összehasonlítása: 

Domaszék 

52,15 km˛ SZÉN-DIOXID 

2 147 72

2 

2 248 55

6 

1 791 40

9 1 215 381 

1 074 53

6 

1 067 30

8 

 Szén-monoxid 512 635 527 493 457 1 345 

 

Nitrogén oxidok 

(NO és NO2) 2 186 2 205 1 621 997 902 898 

 Etil-acetát 11 11 13 13 14 476 

 Metil-acetát 309 299 357 373 389 0 

 

Kén-oxidok 

( SO2 és SO3 ) 1 852 1 741 943 311 303 250 

Mórahalom 

83,14 km SZÉN-DIOXID 

1 380 26

9 

2 830 01

9 

2 866 59

0 3 767 077 

4 767 15

2 

4 146 88

4 

 Szén-monoxid 446 422 1 033 457 524 444 

 

Nitrogén oxidok 

(NO és NO2) 1 821 1 795 2 734 1 482 2 132 1 739 

 Etil-acetát 66 282 513 513 315 491 

 Metil-acetát 0 0 0 0 0 0 

 

Kén-oxidok 

( SO2 és SO3 ) 1 413 1 626 881 987 940 970 

Zákányszék 

66,07 km˛ 

 

 SZÉN-DIOXID 63 813 39 784 26 058 28 638 26 832 20 382 

 Szén-monoxid 16 3 3 4 3 3 

 

Nitrogén oxidok 

(NO és NO2) 82 58 35 38 36 27 

 Etil-acetát 0 0 0 0 0 0 
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 Metil-acetát 0 0 0 0 0 0 

 

Kén-oxidok 

( SO2 és SO3 ) 78 60 57 63 59 45 

Szeged 

281 km˛ SZÉN-DIOXID 

190 387 

476 

117 910 

262 

140 849 

720 

170 799 7

94 

165 914 

203 

170 329 

396 

 Szén-monoxid 350 562 233 670 158 486 118 060 108 197 115 435 

 

Nitrogén oxidok 

(NO és NO2) 156 286 96 098 123 367 140 871 123 111 137 850 

 Etil-acetát 826 1 230 1 461 2 888 1 299 2 090 

 Metil-acetát 0 0 0 0 0 0 

 

Kén-oxidok 

( SO2 és SO3 ) 12 092 9 363 16 750 11 370 16 378 12 790 

Röszke 

36,63 km˛ SZÉN-DIOXID 703 970 790 239 900 267 856 132 716 808 615 600 

 Szén-monoxid 103 119 139 131 69 40 

 

Nitrogén oxidok 

(NO és NO2) 392 342 426 398 419 400 

 Etil-acetát 0 0 0 0 0 0 

 Metil-acetát 0 0 0 0 0 0 

 

Kén-oxidok 

( SO2 és SO3 ) 382 421 640 59 54 47 
9 

VI. Zaj 

A zaj azon környezeti szennyezések egyike, mely leginkább elterjedt a lakosság körében. 10 A 

zajnak sokféle eredete lehet. Az uniós jogforrások a következők területekre terjednek ki: a háztartási 

készülékek zajkibocsátásról szóló 86/594/EGK irányelv, a kültéri használatra tervezett 

zajkibocsátására vonatozó tagállami jogszabályok közelítéséről szóló 2000/14/EK irányelv, 

valamint a környezeti zaj értékelését és kezelését a 2002/49/EK irányelv szabályozza. 

A zajra vonatkozó alapvető magyar jogforrás a Kvt., melynek 31.§-a foglalkozik a zaj ér 

rezgéssel. A zaj és a rezgés elleni védelem kiterjed mindazon mesterségesen keltett 

energiakibocsátásokra, amelyek kellemetlen, zavaró, veszélyeztető vagy károsító hang-, illetve 

rezgésterhelést okoznak. A zajjal kapcsolatos részletszabályokat a környezeti zaj és rezgés elleni 

védelem egyes szabályairól szóló 284/2007. (X. 29.) Korm. rendelet (a továbbiakban Zaj rendelet) 

tartalmazza. A Zaj rendelet megkülönböztet környezeti zajt, építési zajt, közlekedési zajt, környezeti 

zajt, szabadidős zajt, üzemi zajt. 

Domaszék Község képviselő-testületének a zaj- és rezgésvédelem helyi szabályairól 28/2001. 

(XII.1.) kt. rendelete szabályozza a zajjal kapcsolatos kérdéseket, tekintettel, hogy ezen rendelet 21 

éves érdemes felülvizsgálni.  

 

9 Forrás: LAIR: http://web.okir.hu/sse/?group=KAR (letöltés dátuma: 2021. május 29.) 

10 Magyar Szabványügyi Testület honlapja: http://www.mszt.hu/web/guest/jogszabalyok-a-zaj-es-a-rezges-

temakoreben (letöltés dátuma: 2021. november 3) 

http://web.okir.hu/sse/?group=KAR
http://www.mszt.hu/web/guest/jogszabalyok-a-zaj-es-a-rezges-temakoreben
http://www.mszt.hu/web/guest/jogszabalyok-a-zaj-es-a-rezges-temakoreben
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Domaszéken alapvetően 3 csoportba tudnám sorolni a zajjal kapcsolatos panaszokat. Az egyik 

az 55 sz. Főút mellett lakók panasza a közlekedésből eredő gépjárművek, nehézgépkocsik, buszok 

és kamionok által kiadott hanghatások. A zajvédő fal sok esetben tud segíteni ezeken a problémákon, 

bár sokaknak esztétikai kifogásaik vannak a fallal szemben. Az 55. sz. Főút újítása közben számos 

helyre tettek zajvédő falat, de van pár tanya, ahol kimaradt. Erre vonatkozó igényt a Csongrád-

Csanád Megyei Kormányhivatal Környezetvédelmi, Természetvédelmi és Hulladékgazdálkodási 

Főosztály, Környezetvédelmi, Természetvédelmi Osztályához kell benyújtani, akik felhívják a 

Magyar Közút Nonprofit Zrt. Csongrád-Csanád Megyei Igazgatóságát, hogy zajvizsgálatot 

végezzenek el, majd ezt követően -amennyiben a kérelmező kérelme megalapozott-, kihelyezésre 

kerülhet a zajvédőfal. Tehát ebben az 

eljárásban nem a település valamely 

intézménye jár el.  

A második és harmadik kategóriát 

akár egynek is lehetne venni. Ezek 

általában birtokvédelem területéről jönnek. 

Az egyik hanghatás tipikus forrása a traktor. 

Ugyanis mezőgazdasági településen az 

ebből élők, ha szezon van, hétvégén és 

ünnepnapon is dolgoznak, sőt nyáron főleg 

éjszaka. A településrendezési terv szerint 

hiába vannak a szántók nagy része 

mezőgazdaságra szánt területeken, a 

közelben tanyák lehetnek, sőt olyan 

ingatlanról is érkezett szintén általános 

mezőgazdasági területről birtokvédelmi 

kérelem, ahol lakóingatlan sincs, csak egy 

gazdasági épület, de a panaszos lakcíme 

oda van bejelentve. 11  A másik 

birtokvédelemmel kapcsolatos kategória, 

amikor valamelyik szomszéd állata ad ki 

olyan hanghatást, pl. ugat a kutya (husky 

vonyít) amely sérti az ingatlan birtokosát a 

birtok háborítatlan használatában, vagy a 

 

11 Kép forrása: Magyar Birtokvédelmi Fórum Facebook csoport (letöltés dátuma: 2021. március) 
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kutyasétáltató szándékosan lassan sétáltatja a kutyát annak érdekében, hogy az összes kerítés mögött 

lévő kutya jobban ugasson. Bár többször kívántak már birtokvédelmi eljárást indítani ilyen, vagy 

hasonló esetben, a felek között eddig sikerült békés megoldást találni eljárást nélkül.  

VII. Domaszék és a víz 

„Nincs élet víz nélkül, hiszen az minden emberi tevékenységhez nélkülözhetetlen.” 12 

2010. július 28-án az ENSZ Közgyűlése határozatában alapvető emberi jogként ismerte el a 

tiszta vízhez és a megfelelő szennyvízelhelyezéshez jutás jogát.  

Magyarország Alaptörvényének P) cikke rögzíti, hogy a természeti erőforrások, különösen a 

termőföld, az erdők és a vízkészlet, a biológiai sokféleség, különösen a honos növény- és állatfajok, 

valamint a kulturális értékek a nemzet közös örökségét képezik, amelynek védelme, fenntartása és 

a jövő nemzedékek számára való megőrzése az állam és mindenki kötelessége. 

A víz védelmének alapvető hazai jogforrásai a környezet védelmének általános szabályairól szóló 

1995. évi LIII. Törvény (továbbiakban Kvt.) és a vízgazdálkodásról szóló 1995. évi LVII. Törvény 

(továbbiakban Vgt.). A környezetvédelmi törvény a környezeti elemek között sorolja fel a vizet, a víz 

minőségének a megóvása a fő követelmény, míg a vízgazdálkodási törvény a vízkészlet mennyiségének 

megóvásáról, a környezeti célok elérését szolgáló észszerű vízgazdálkodásról rendelkezik. A víz 

minőségének és mennyiségének megóvásáról szóló részletes szabályokat kormányrendeletek 

tartalmazzák.  

Domaszéken külön vízről szóló rendelet nincs hatályban, ám a Domaszék község képviselő 

testületének a környezetvédelemről szóló 10/2000 (IV.30.) önkormányzati rendelet III. Fejezete a 

vizek védelméről szól, melyben az élővizeket védi, kötelezettségeket ír elő szennyvíz-kezeléssel 

kapcsolatban, csapadékgyűjtő árkokkal, stb.  

A helyi vízgazdálkodási hatósági jogkört első fokon a települési önkormányzat jegyzője, 

valamint bizonyos feltételek fennállása esetén a járási hivatal, másodfokon a megyei 

kormányhivatal gyakorolja. Felügyeleti szervként a megyei kormányhivatal jár el. 

A vízgazdálkodási hatósági jogkör gyakorlásáról szóló 72/1996. (V.22.) Kormányrendelet 

alapján a jegyző engedélye szükséges: 

1) olyan kút létesítéséhez, üzemeltetéséhez, fennmaradásához és megszüntetéséhez, amely a 

következő feltételeket együttesen teljesíti: 

2) a vízbázisok, a távlati vízbázisok, valamint az ivóvízellátást szolgáló vízilétesítmények 

védelméről szóló kormányrendelet szerint kijelölt, kijelölés alatt álló, illetve előzetesen 

 

12 Európai Vízjogi Charta, Strasbourg, Res(67)10E, 1967. május 26., I. pont. Ezt a dokumentumot a Miniszterek 

Bizottságának ajánlása, az Európai Víz Kartája váltotta fel 2001-ben  
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lehatárolt belső, külső és hidrogeológiai védőidom, védőterület, valamint karszt- vagy 

rétegvízkészlet igénybevétele, érintése nélkül, és legfeljebb 500 m3/év vízigénybevétellel 

kizárólag talajvízkészlet vagy parti szűrésű vízkészlet felhasználásával üzemel, 

3) épülettel vagy annak építésére jogosító hatósági határozattal, egyszerű bejelentéssel 

rendelkező ingatlanon van, és magánszemélyek részéről a házi ivóvízigény vagy a háztartási 

igények kielégítését szolgálja, és 

4) nem gazdasági célú vízigény; 

5) A 3) pontban szereplő házi ivóvízigény kielégítését szolgáló kúthoz tartozó, víztisztítási 

feladatokat ellátó vízilétesítmény létesítéséhez, üzemeltetéséhez, fennmaradásához és 

megszüntetéséhez; 

6) az 500 m3/év mennyiséget meg nem haladó, kizárólag háztartási szennyvíz tisztítását (CE 

megfelelőségi jelöléssel rendelkező szennyvízkezelő berendezések kivételével) és a tisztított 

szennyvíz elszikkasztását szolgáló vízilétesítmény létesítéséhez, üzemeltetéséhez, 

fennmaradásához és megszüntetéséhez. 

Domaszéken 2020-21-ben a következő vízjogi engedélyek kerültek kiadásra: 

2020. évben: 

• vízjogi fennmaradási engedély fúrt kútra: 5 db,  

• vízjogi létesítési engedély ivóvízre: 1 db, 

• vízjogi létesítési engedély szennyvízre: 12 db, 

• vízjogi létesítési víztisztítóra 2 db, 

• vízjogi üzemeltetési víztisztítóra: 1 db, 

• vízjogi üzemeltetési fúrt kútra 2 db, 

• vízjogi üzemeltetési szennyvíz 3 db. 

2021. évben: 

• vízjogi fennmaradási engedély fúrt kútra: 1 db, 

• vízjogi létesítési engedély szennyvízre: 25 db, 

• vízjogi létesítési víztisztítóra 1 db, 

• vízjogi üzemeltetési szennyvíz 1 db. 

A víz alapvető lételemünk, hiszen szervezetünk 60%-át ez alkotja. A hazai feladatokat az 

ivóvíz minőségi követelményeiről és az ellenőrzés rendjéről szóló 201/2001. (X. 25) Korm. rendelet 

foglalja össze, amely rendelet 6. számú melléklete 2013-ig (jelenleg hatályos melléklet az 

ivóvízbiztonsági terv tartalmi követelményeit tartalmazza) településenként mutatta be a határérték 
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feletti ivóvíz-minőségi paramétereket (lásd fenti táblázat), illetve a vízminőségi célállapotot 

kielégítő fejlesztési teendőket. Amint a tábla mutatja Domaszéken arzénnal és ammóniummal kellett 

számolni, mint szennyező anyaggal.13 

Az ivóvízminőség-programok 2011-re befejeződtek, hamarosan a végpontokon a 20-30 éves 

ivóvíz vezetékeket lenne érdemes felülvizsgálni, hogy az ivóvíz továbbra is megfelelő minőségű-e. 

Ezeknek a cseréje több száz millió forintba is kerülhet majd, mely az települések költségvetését elég 

szépen borítaná.  

A védett jogtárgy a környezetünkben található összes víz, amely a föld, a levegő és az élővilág 

mellett környezeti elem, természeti erőforrás, amelyet mind mennyisége, és minősége tekintetében 

védeni kell.14 

A település természeti „adottságai” között kiemelt figyelmet érdemel a belvíz. Domaszék 

környékén főleg a rossz 

vízgazdálkodási és 

gyenge tápanyag 

tulajdonságokkal 

rendelkező 

homoktalajok 

találhatóak. Emiatt igen 

nagy problémát jelent a 

belvíz, száraz 

időszakokban pedig a 

defláció. A homokos 

területekről DK-re található szikes foltokban a belvíz akár hónapokon keresztül megmaradhat.  

Gondot jelent időnként az M5-ös autópálya töltése is, mivel az átmetszi a mélyebb felszíni 

formákat, így eseteként megakadályozhatja a jobb lefolyást az alacsonyabb térszínek felé. A helybeli 

lakosok is megfigyelték, hogy rossz hatással volt az autópálya a talajvízáramlásra, így 

következhetett be, hogy 2006-ban és 2010-ben is a létesítmény fokozta a kedvezőtlen belvíz-

helyzetet. 

Az autópálya vízelvezető rendszere rendelkezik az Alsó-Tisza-vidéki Környezetvédelmi, 

Természetvédelmi és Vízügyi Felügyelőség (ATIKTVF) által meghatározott engedélyekkel, és 

 

13 https://mtvsz.hu/dynamic/ivovizminoseg_javito_program_adatlap+esettan.pdf (letöltés dátuma: 2021. október 

10.) 

14 Csókásiné dr. Király Anikó: A víz védelmével kapcsolatos engedélyek, előadás, 2020  

https://mtvsz.hu/dynamic/ivovizminoseg_javito_program_adatlap+esettan.pdf
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Domaszék környéki területeken több helyen is lefolyástalan csatornákat, talpárkokat építettek, ahol 

tározással, és szikkasztással oldják meg a pályáról lefolyó vizek elhelyezését. 

Domaszék nagyközségben az elmúlt években több alkalommal történt belvíz elöntés, 2005-

ben, 2006-ban, 2010-ben, 2011-ben és 2015-ben is. A település képviselő testülete és a lakossági 

fórumok több alkalommal foglalkoztak az ingatlanok védelmi lehetőségeivel, a vagyonvédelemmel 

és a további elöntések megelőzésével. Ennek elérésére az Önkormányzat 2006. évben a település 

bel- és külterületének teljes körű munkáira közbeszerzési pályázatot írt ki. A pályázat 

eredményeként 2007. III. negyedévére vízjogi létesítési engedély és tervdokumentáció készült el. 

2010-ben kiépítésre került a csapadék- és belvízelvezetés I. üteme, mely projekt keretében 71 millió 

forintból 2777,45 m hosszúságú burkolt csatornahálózat épült ki, mely 54 lakóház állagmegóvását 

végzi. 2013-ban pedig a II. ütem is megvalósult, melyben 2543,9 m, a csapadék- és belvíz 

elvezetésére alkalmas csatornarendszer készült el. A III. ütem során a kiépített 3100 fm 

csatornaszakasz 171 db ingatlant érintett, amelyek becsült értéke a települési önkormányzat 

vagyonkataszter nyilvántartása szerint mintegy 2.178.007.025,- Ft. A belvízkároktól közvetlenül 

mentesített lakosság száma: 417 fő. 15  a TOP plusz kiírások között további csatornahálózatokat 

kíván a település kiépíteni. 

Domaszék Nagyközségi Önkormányzat lehetőségeihez mérten elkötelezett a 

környezetvédelem mellett. Ezt példázza az is, hogy pályázott a Belügyminisztérium által vezetett, 

„Az önkormányzatok integráló és koordináló szerepének megerősítése az éghajlatváltozáshoz való 

alkalmazkodás érdekében” című, LIFE16 CCA/HU/000115 azonosító számú, LIFE-MICACC című 

projektben. A projekt átfogó célkitűzése, hogy javítsa a legsérülékenyebb magyarországi 

önkormányzatok éghajlatváltozással szembeni ellenálló képességét, a klímaváltozásból fakadó 

kockázatok csökkentésével. További célja, hogy megerősítse a helyi önkormányzatok koordinációs 

szerepét a klímaváltozáshoz való alkalmazkodás és a felmerülő kockázatok felismerése és kezelése 

terén.  

A projekt keretében 5 hazai településen már megvalósított minta vízmegtartó megoldások 

„replikációjára”, vagyis hasonló megoldás helyi megtervezésére nyílt lehetőség további 5 hazai 

önkormányzat számára. Szakmai szempontok alapján Domaszék Nagyközség Önkormányzata is 

kiválasztásra került az 5 „replikációs” partner egyikeként. A pályázat megvalósítását a WWF Világ 

Természeti Alap Magyarország Alapítvány segíti. A természetes vízmegtartó koncepció műszaki és 

élőhelyfejlesztési tervei várhatóan 2021.10.31. napjáig készül el, tehát egyelőre a tervek, koncepció 

készül el, a megvalósítás egy következő szakaszban várható.  

 

15 Projekt előkészítő tanulmány a TOP-2.1.3-15 kódszámú felhíváshoz 
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VIII. Szennyvízelvezetés és –tisztítás, szennyvíziszap kezelés, hasznosítás 

Röszke Község Önkormányzata, illetve Domaszék Nagyközségi Önkormányzat jogi 

személyiséggel rendelkező önkormányzati társulást hozott 2010-ben létre, a társulás célja a KEOP 

keretében megvalósítani a következő feladatokat:  

⚫ szennyvíz gyűjtése, tisztítása, elhelyezése 

⚫ szennyvízcsatorna építése, fenntartása, üzemeltetése 

Röszke Község, valamint Domaszék Község szennyvízelvezetése és tisztítása része a Nemzeti 

Szennyvíz-elvezetési és –tisztítási Megvalósíthatósági Programnak. Az erről szóló 25/2002. (II.27.) 

Korm. rendelet szerint Röszke és Domaszék együtt alkotnak egy agglomerációt és a rendelet 

mellékletében a 2.000 – 10.000 lakosegyenérték (továbbiakban LE) közötti szennyvízterheléssel, 

normál területen jellemezhető agglomerációk között szerepel, vagyis a rendeletben előírtak szerint 

a települési szennyvizek közműves szennyvíz- elvezetését, a szennyvizek biológiai 

szennyvíztisztítását, illetőleg a települési szennyvizek ártalommentes elhelyezését meg kell 

valósítani, legkésőbb 2015. december 31-ig. 

A Környezet és Energia Operatív Program „Egységes és tiszta település prioritási tengelyén” 

lévő „Szennyvízelvezetés és tisztítás konstrukció” (KEOP-1.2.0/B) felhívásra nyújtott be a 

Domaszék – Röszke Szennyvíztisztító Fejlesztési Társulás támogatási kérelmet. 

A projektben résztvevő településeken a támogatási kérelem benyújtásakor már üzemelt 

szennyvíztisztító telep a rácsatlakozó szennyvízelvezető rendszerrel együtt. A csatornázottság a 

települések belterületét tekintve mindkét önkormányzat esetében szinte 100 %-osnak tekinthető. A 

településeken nagyrészt vákuumos rendszer kiépítése történt meg, de vannak gravitációs és részben 

nyomott szakaszok is. A korábbi szennyvíztisztító telep építése 1997 évben történt, a 

csatornahálózat építésével együtt. A szennyvíztisztító telep BIO-CLEAR 505 típusú egylépcsős 

biológiai tisztítást biztosított, biológiai nitrogén és foszfor eltávolítással, valamint vegyszeres 

szimultán foszfor kicsapatás lehetőségével. 

A szennyvíztisztító telep létesítményei: 

• Szippantott szennyvíz fogadó 

• Dobszűrő 

• Telepi átemelő 

• SBR biológiai előkezelő reaktor 

• Biológiai reaktor 

o Szubsztrát lebontó zóna 

o Nitrifikáló zóna 

o Redukáló zóna 

o Anaerob zóna 
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o Denitrifikáló zóna 

o Oxikus biztonsági zóna 

• Utóülepítő medencék 

• Vegyszeres maradék-foszfor kicsapatás és leválasztás 

• Fertőtlenítő medence 

• Aktív aerob iszapstabilizátor és iszapsűrítő 

• Gépi iszapvíztelenítő 

A korábbi szennyvíztisztító rendszer és annak tisztítási technológiája elavult volt, technikailag 

amortizálódott, energiafelhasználás és üzemeltetési költség tekintetében kedvezőtlen, ezért a 

tervezett kapacitásra egy új, korszerű, technikai és technológiai színvonalában élvonalba tartozó 

szennyvíztisztító rendszert célszerű volt megvalósítani, azzal a megjegyzéssel, hogy a meglévő 

tisztító rendszer valamennyi műtárgya továbbra is hasznosításra került mellékfunkciók betöltésére. 

A projekt célja, hogy olyan változat kerüljön üzembe állításra, amely biztosítja: 

• a településeken keletkező szennyvíz elvezetését és tisztítását, 

• a csatornahálózat építéséhez és a szennyvíztisztító telep intenzifikálásához szükséges 

beruházásokat, 

• a lehető legjobb műszaki megoldás mellett a legjobb környezetvédelmi eredményt biztosítja 

a legkedvezőbb munkafeltételekkel, és az elérhető legjobb gazdasági hatásfokkal 

működtethető. 

A projekt keretein belül kiépítésre került egy új nyomóvezeték, illetve az összegyűjtött 

szennyvizek megfelelő tisztításának elérése érdekében átalakításra kerül szennyvíztisztító telep.16 

A pályázat 2008-ban került benyújtásra, a megvalósítás 2011-2012-ben történt, a 

szennyvíztisztító telep azóta is működik a Társulás üzemeltetésében.  

A víziközmű-szolgáltatásról szóló 2011. évi CCIX. törvény (a továbbiakban: Vksztv.) 2. § 20. 

pontja értelmében a viziközmű olyan közcélú vízilétesítmény, amely a település vagy települések 

közműves ivóvízellátását, ezen belül az ivóvíztermelést, az ehhez kapcsolódó ivóvízbázis-védelmet, 

az ivóvízkezelést, -tárolást, -szállítást és -elosztást, felhasználási helyekre történő eljuttatást, 

mindezekhez kapcsolódóan a tűzivíz biztosítását, vagy a közműves szennyvízelvezetés során 

(egyesített rendszer esetén a csapadékvíz-elvezetést is ideértve) a szennyvíz felhasználási helyekről 

történő összegyűjtését, elvezetését, tisztítását, a keletkező szennyvíziszap kezelését és a tisztított 

szennyvíz hasznosítását, elhelyezését szolgálja. Víziközmű kizárólag az állam vagy települési 

önkormányzat tulajdonában állhat. Domaszéken a víziközmű ellátást az Alföldvíz Zrt. biztosítja. Az 

állami tulajdonú víziközmű felett az államot megillető tulajdonosi jogok és kötelezettségek 

 

16 Megvalósíthatósági tanulmány: Szennyvíz elvezetés- és tisztítás konstrukció, KEOP-1.2.0/B, Röszke és 

Domaszék községek közös szennyvíztisztító telepének fejlesztése, 2008 
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összességét a Nemzeti Vízművek Zártkörűen Működő Részvénytársaság gyakorolja. Az Alföldvíz 

többségi tulajdonjoga települési önkormányzatok tulajdonában van és csak kis részben (29%) állami 

tulajdonban. Az Alföldvíz anyagi körülményei nem túl fényesek, 2020 januárjában 1,7 milliárd 

forintos veszteségre számított. 17 Az állam nem rég 600 millió támogatást nyújtott az Alföldvíz Zrt-

nek, de ez az összeg féléves működésre elég. A jelenleg működő víziközmű szolgáltatók nagyobb 

része 100 %-os állami tulajdonban van, melynek támogatását az állam finanszírozza, ezért azok 

működése kiegyensúlyozott.  

Szennyvízzel kapcsolatosban meg kell említeni az ez év júliusában folyamatban lévő eljárást, 

amely egy név nélküli 

bejelentéssel indult. A panaszos 

zokogó hangon arra 

panaszkodott, hogy az egyik 

szomszéd az utcán lévő nyílt 

medrű árokba engedi a 

szennyvizet. Az ügy kivizsgálása 

érdekében eljárás indult. Az 

OTÉK 47 § (5) bekezdése 

alapján „Szennyvíz csak zártszelvényű csatornában vezethető”. A helyszíni szemle során a panaszolt 

beismerte, hogy a kerti medence vizét beleengedték a házi szennyvíz tárolására alkalmas aknába, 

onnan pedig a ki, a közterületre. Az eljárás a szennyvíz elvezetésének a jogszabályi előírásoknak 

megfelelő kiépítésének kötelezésével zárult.  

IX. Hulladékgazdálkodás 

Az Mötv. 13. § (1) bekezdés 19. pontja szerinti az önkormányzati hulladékgazdálkodási 

közfeladat az önkormányzat közigazgatási területén a hulladékgazdálkodási közszolgáltatás helyi 

szintű részletszabályainak meghatározása, valamint a hulladékgazdálkodási közszolgáltató 

kiválasztása, a közszolgáltatási szerződés megkötése.  

A hazánkban 2013. január 1-jével hatályba lépett a hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. 

Törvény (továbbiakban: Ht.), mely a feladat- és hatáskör tartalmi elemeit részletesen megállapította, 

továbbá implementálta a 98/2008/EK európai parlamenti és tanácsi irányelvet így a 

hulladékhierarchia a Ht. hatálybalépésétől Magyarországon is érvényesül.18  

 

17 Index: Nem tudni, hogy miből lesz víz az Alföldön, (letöltés dátuma: 2020. január 30.) 

https://index.hu/gazdasag/2020/01/30/ivoviz_alfoldviz_hiany_csodveszely/  

18 Hulladékhierarchia: elsődleges cél a hulladék megelőzés, azonban, ha ez bizonyos körülmények között nem 

lehetséges, akkor a lehető legtöbb hulladék esetében az újrahasználatot, illetve az újrafeldolgozást kell 

alkalmazni, és csak legvégső esetben lehet a hulladékot elégetni vagy lerakni. 

https://index.hu/gazdasag/2020/01/30/ivoviz_alfoldviz_hiany_csodveszely/
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A jogszabály értelmében az önkormányzatnak a hulladékgazdálkodási közszolgáltatás 

ellátását közszolgáltatóval kötött, legfeljebb tíz évre szóló írásbeli hulladékgazdálkodási 

közszolgáltatási szerződés útján kell biztosítania. Amennyiben szükséges, a szolgáltató 

kiválasztásához – a külön jogszabályban foglaltak szerint – közbeszerzési eljárást kell lefolytatni.  

Az önkormányzat csak egy közszolgáltatóval köthet szerződést, emiatt volt Domaszéken 

probléma. Ugyanis a hulladékszállítást az FBH Nonprofit Kft. alvállalkozója, a Csongrád Megyei 

Településtisztasági Nonprofit Kft. látta el, a hulladékudvart viszont a Szegedi Hulladékgazdálkodási 

Nonprofit Kft. üzemeltette. A visszás jogi helyzet miatt a Csongrád Megyei Kormányhivatal 

visszavonta a Szegedi Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft. működési engedélyét Domaszéken, 

ezért a hulladékudvar 2020-ban bezárt több hónapra óriás káoszt okozva a hulladékgazdálkodásban. 

Talán ma már közismert a hulladék szelektíven gyűjtésének hasznossága, fontossága. A 

szelektíven gyűjtött hulladékok hulladékhasznosításra kerülnek, így a hulladékból újra nyersanyag, 

vagy másodnyersanyag lesz. Ezért is van a legtöbb településen hulladékgyüjtőpont, hogy a hulladék 

újrafelhasználását elősegítsék. Sajnálatos módon, bár a médiában rendszeresen felmerül kérdés a 

szelektív hulladékgyűjtés, az emberek még mindig nem érzik ennek a fontosságát. Az alábbi képen 

az egyik domaszéki hulladékpontot lehet látni, melynek ürítéséről 2 hetente gondoskodott a 

közszolgáltató. Mint ahogy a 

képen is látható, nem csak 

szelektív, hanem kommunális 

hulladék is kivitelre került a 

hulladékpontra. A közszolgáltató 

elmondása szerint, több 

településen megy körbe a 

hulladékgyűjtő teherautó. Mielőtt 

Domaszékre ér, már két-három 

településen is begyűjti a szelektív 

hulladékot, ami azt jelent, ha 

felteszi a domaszéki kommunális 

hulladékkal vegyített szelektív hulladékot, akkor az átrakóállomáson ő már nem tudja a teherautónyi 

hulladékot szelektíven átadni, csak kommunálisként. Ez két dolgot jelent: drágább és nem is lehet 

újrahasznosítani. Erre tekintettel 2021. szeptember 30. napjával Domaszék Nagyközségi 

Önkormányzat képviselő-testülete megszüntette a hulladékgyűjtőpontokat. Alapvetően ez döntés 

visszalépést jelent a hulladékgazdálkodásban, viszont az, hogy 4-5 hulladéksziget keletkezik egy 

település belterületén egyrészt járványügyi szempontból is aggályos, másrészt településképileg sem 

túl épületes látvány.  
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Helyi szinten a képviselő-testületnek Ht. 35.§ (1) bekezdése kötelezettséget állapít meg 

rendeletalkotás tekintetében. A 2021. március 1. napjával a Ht., hivatkozott rendelkezése kiegészült 

a h) ponttal, mely további kötelezettséget állapít meg az elhagyott hulladék felszámolásához 

szükséges helyi intézkedések körét illetően.  

A 2021-es módosítást megelőzően a jegyző 

hulladékgazdálkodással kapcsolatos hatásköre 

kiterjedt a jogellenesen elhelyezett, vagy elhagyott 

hulladék elszállíttatására és kezelésére való 

kötelezésre, valamint a hulladékgazdálkodással 

kapcsolatos jogszabályok, közvetlenül 

alkalmazandó uniós jogi aktusok, vagy hatósági 

határozat előírásait megsértőkkel szembeni 

hulladékgazdálkodási bírság kiszabására terjedt ki. 

A jogszabályváltozást követően már nem nevesíti a 

Ht. a jegyzőt, mint hulladékgazdálkodási 

hatóságot, egyetlen hatásköre maradt, mégpedig 

hogy hulladékgazdálkodási bírságot helyszíni 

bírságként szabjon ki. Érdemes még megemlíteni a 

Hulladék Radart, mely bevezetésekor valószínűleg 

több jegyzőnek okozott álmatlan éjszakákat. A 

Hulladék Radar az Innovációs és Technológia 

Minisztérium égisze alatt működő mobil 

alkalmazás, melynek célja megakadályozni, 

illetve felszámolni az illegális 

hulladéklerakókat. Az applikációval az 

illegálisan elhelyezett hulladékra vonatkozó 

adatokat lehet bejelenteni Magyarország 

területén, melyet kezdetben az illegálisan 

lerakott hulladék helye szerint illetékes jegyző 

járt el, jelenleg pedig a Kormányhivatal erre 

hivatott osztálya, melyet létszámilag is 

bővítettek az utóbbi hónapokban, hogy a 

„Szabadítsuk meg Magyarországot az illegális 

hulladéktól” projekt megvalósításában 

közreműködjön.  
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Az alkalmazás lényege, hogy a bejelentő az applikáció segítségével lefényképezi a hulladékot, 

az gps koordinátákat tartalmaz, illetve pár alapvető kérdésre kell válaszolni, pl. nagyságrendileg 

mekkora mennyiségű hulladékról van szó, milyen jellegű hulladék, be van csomagolva, vagy 

szabadon van. A beküldést követően az adatok a Minisztériumba mennek, ahonnan az illetékes - 

korábban jegyzőnek-, jelenleg Kormányhivatalnak megküldik intézkedés végett. Intézkedést 

követően tájékoztatni kell a Minisztériumot az illegális hulladék megszüntetéséről. A rendszer 

igazságtalansága, hogy ha nem derül ki, hogy a hulladékot ki rakta le (és ez nem szokott kiderülni, 

tekintettel, hogy a Kormányhivatal az ingatlan tulajdonosát szólítja fel, hogy tud-e az ingatlanon 

elhelyezett hulladékról, illetve intézkedjen a megszüntetésről) annak kell gondoskodni az illegálisan 

lerakott hulladék megszüntetéséről, akinek az ingatlanán letették a hulladékot. A mellékelt képeken 

látható hulladék esetén épp az önkormányzat kapott felszólítást, hogy szüntesse meg a 

hulladéklerakó, tekintettel, hogy közterületen volt elhelyezve. A képen mezőgazdasági fólia látható, 

a zsákokban falevél. 

Domaszéken a hulladékgazdálkodás 2020-ig nehezen átlátható 

volt, erről tanúskodnak az OKIR adatbázisból lekért, egymással párhuzamosan hatályban lévő 

hulladékgazdálkodási engedélyek. 
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A hulladékszállításra vonatkozó díjat az Nemzeti Hulladékgazdálkodási Koordináló és 

Vagyonkezelő Zártkörűen Működő Részvénytársaságnak (NHKV) fizetik a lakosok. Ez az országos 

szervezet osztja szét a befizetett díjakat a közszolgáltató cégek felé, Domaszéken közszolgáltatási 

szerződéses jogviszonyban álló FBH-NP Nonprofit Kft. (FBH) felé. 

Az FBH alvállalkozója a Csongrád megyei Településtisztasági Nonprofit Kft. (CSMTT), aki 

hulladékszállítási tevékenységet fizikailag ellátta Domaszéken. A köztük lévő alvállalkozói 

szerződés felbontásra került 2020. május 15-i határidővel.  

A hulladékudvar üzemeltetője azonban sem nem a FBH, sem nem a CSMTT, hanem Szegedi 

Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft. volt. 

Tekintettel arra, hogy a hulladékról szóló törvény kimondja, hogy a hulladékgazdálkodási 

közszolgáltatást (beleértve a hulladékudvar üzemeltetését is) egy településen csak egy 

közszolgáltató végezheti, erre tekintettel a hulladékudvar üzemeltetési engedélyének hivatalból 

visszavonását kezdeményezte a Csongrád Megyei Kormányhivatal a hulladéktörvény 

rendelkezéseinek való meg nem felelésre tekintettel, így a hulladékudvarra vonatkozó hatósági 

engedélyt meg kell újítani az új üzemeltető cégre, az FBH-ra vonatkozóan. 

 

19 Forrás: OKIR adatbázis, http://web.okir.hu/sse/?group=KAR (letöltés dátuma: 2021. május 29.)  

http://web.okir.hu/sse/?group=KAR
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Jelenleg Domaszék Nagyközségi Önkormányzat Képviselő-testületének a települési szilárd és 

folyékony hulladékkal kapcsolatos közszolgáltatások kötelező igénybevételéről szóló 2/2014.(II.27.) 

önkormányzati rendelet van hatályban, mely módosítása tekintettel a közszolgáltató változására, 

illetve a jogszabályi változásokra indokolt.  

X. Állatvédelem 

Az emberiség a XX. Század második felében felismerte, hogy a gazdaságok, társadalmak 

fejlődése mellett fontos a környezetvédelem, ezen belül az állatvédelem is. Számos nemzetközi 

egyezmény született, melyek a mai napig megalapozzák a hatályos állatvédelmi törvényeket. 

Hazánkban az állatvédelemmel kapcsolatos legfontosabb jogforrások az az állatok 

védelméről és kíméletéről szóló 1998. évi XXVIII. Törvény (a továbbiakban: Ávt.) , az 

állatvédelmi bírságról szóló 244/1998. (XII. 31.) Kormány rendelet, a kedvtelésből tartott állatok 

tartásáról és forgalmazásáról szóló 41/2010. (II. 26.) Korm. rendelet.  

Domaszéken állatvédelemmel kapcsolatban az állatok tartásáról szóló 16/2000. (VII.01.) rendelet 

van hatályban, illetve megemlítendő állati hullák elszállításának szervezéséről szóló 5/2007. 

(II.19.) rendelt  

Az Ávt. Alapján a települési önkormányzat állatvédelmi őrszolgálatot működtethet, melyre 

azonban a települések nagy részének nincs meg az anyagi forrása.  

Komoly feladat az Önkormányzat számára, hogy az Ávt. 48/A. § (3) bekezdésének eleget 

tegyen, vagyis a kóbor állatok befogása. Arra nincs anyagi forrás, hogy külön gyepmestert tartson 

fent, más munkakörből erre a feladatra átirányított munkavállalók nem szívesen végzik el ezt a 

munkát, mert nem lehet tudni, hogy egy kutyából például a befogás mit hoz ki.  

Domaszék Nagyközségi Önkormányzatnak a Tappancs Alapítvánnyal van szerződése, de 

ennek keretében is csak a kutya átvételéről van szó, a befogás továbbra is az önkormányzat feladata, 

de legalább a befogástól a tartás, régi gazda keresése, vagy épp gazdásítás már nem terheli az 

önkormányzatot. Megjegyzendő, hogy az önkormányzat csak abban az esetben keresi meg az 

Alapítványt, ha a gazda ismeretlen, tekintettel, hogy az Önkormányzatnak is van chip olvasója, 

illetve hozzáférése az ebreg.hu adatbázishoz, így kóbor állat befogása esetén az első feladat 

megtudni, hogy az állatnak a gazdája fellelhető-e. 

Az Ávt. 43. § (1b) bekezdés alapján az állatvédelmi bírság alapösszeg 75.000,- Ft, az 

állatvédelmi bírság összegét az erről szóló kormányrendelet határozza meg úgy, hogy bizonyos 

magatartásokhoz szorzókat rendel. Például annak a gazdának, aki az állat szökésének 

megakadályozásáról nem, vagy nem megfelelően gondoskodott 6-os szorzóval kiszabható bírságot 

kell kiszabni. Ez pontosan 450.000,- Ft-ot jelent, ha kutyában esetleg nem volt chip, az további 

3x75.000,- Ft-ot kell kiszabni.  
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Jegyző kérheti az állatvédelmi hatóságtól az eb egyedi veszélyessé minősítését, ha az eb 

fizikai sérülést okozott valakinek, illetve tekintettel a kedvtelésből tartott állatok tartásáról és 

forgalmazásáról szóló 41/2010. (II. 26.) Korm. rendelet 17/C § szakaszára, köteles írásban értesíteni 

a sérülés keletkezésének helye szerint illetékes járási állat-egészségügyi hatóságot, amennyiben a 

fenti jogszabály mellékletében meghatározott sérülést okozott az állat (pl. 8 napon belüli sérülést 

okozott az eb, vele nem egyháztartásba élőnek). 

Helyi feladat továbbá, az ebrendészeti feladatainak elvégzése érdekében, hogy a települési 

önkormányzat a veszettség elleni oltás járványvédelmi vonatkozásaira való tekintettel, három 

évente legalább egy alkalommal ebösszeírást végezzen. 

Eb összeírás 2018-ban volt Domaszéken. 

Állatkínzással kapcsolatos bűncselekményekről a korábbi évekre vonatozóan sem tudunk. 

Jellemzően olyan lakossági bejelentések szoktak történni, hogy pl. Nem megfelelően gondoskodik 

a gazda állata szökésének megakadályozásáról, kutyák esetében a gazdák már egy felszólítást 

követően megfelelő óvintézkedéseket tesznek, haszonállatok esetében általában nem így történik. 

Van olyan gazda, aki ellen a múltban több állatvédelmi eljárás is folyamatban, többször kellett 

magas összegű pénzbírságot fizetnie, mégis évek teltek el, mire olyan kerítést épített, ahol a szamár, 

illetve a ló nem tudott a szomszédos földekre átszökni és felenni a veteményest. 

Gyakori probléma, hogy a facebookra teszik fel a lakosok, hogy „itt egy kutya, hol vagy gazdi? 

Az önkormányzat miért nem csinál semmit?” További probléma, hogy a bejelentések nem 

egyértelműek, pl a szomszéd tanyából kiszöknek a kutyák, csakhogy a tanyavilágban a tanyaszámok 

nem feltétlen követik egymást és könnyen megesik, hogy egyik-másik tanya takarva van egy-egy 

melléképület vagy zöld növényzet mögött. A bejelentő pedig erőszakosan telefonál többször is, hogy 

miért nem csinálunk valamit, de nem tudja elmondani, vagy leírni, hogy hova kellene menni. 

Tekintettel, hogy a település állatvédelmi rendelete leginkább a haszonállatok tartására 

vonatkozik, az élelmiszerláncról és hatósági felügyeletéről szóló 2008. évi XLVI. törvény 6.§ (6) 

bekezdése kimondja: „Mezőgazdasági haszonállat tartása önkormányzati rendeletben nem 

korlátozható., javasolt hatályon kívül helyezni és a kedvtelésből tartott állatok tartásáról, helyben 

keletkezett problémákat szabályozni. 

XI. Megújuló energia- Napelem 

A környezettudatos energiagazdálkodás nagymértékben hozzájárul a klímaváltozás káros 

hatásainak enyhítéséhez. Az energiafelhasználás visszafogásával, egy részének megújulókból 

történő fedezésével – az ehhez illeszkedő alacsony hőmérsékletű fűtési technológiákkal kiegészítve 

– az üvegházhatású gázok kibocsátása csökkenthető. A megújuló energia előnyeit hosszan lehetne 

sorolni, bár sokak szerint nem feltétlen jelent környezetkímélő megoldást a napelemfarm.  
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Domaszék területén 11 db, alábbi napelempark található, mindegyik 500 kW kapacitású. 

(Egy napelem park maximum 500 kW kapacitású lehet.) Sajnos ezen napelem parkok nem az 

Önkormányzat tulajdonában vannak, pedig hosszútávon a közvilágítást érdemes lenne ilyen 

napelemparkok bevonásával megvalósítani. 

1) Delta Solarfarm Kft.   Domaszék, külterület 0120/44 hrsz.-ú területen 

2) Dóm Solarfarm Kft. Domaszék, külterület 0120/38 hrsz.-ú területen 

3) Her Solarfarm Kft. Domaszék, külterület 0120/37 hrsz.-ú területen 

4) Moxa Solarfarm Kft. Domaszék, külterület 0120/39 hrsz.-ú területen 

5) OPA Solarfarm Kft. Domaszék, külterület 0120/36 hrsz.-ú területen 

6) Prax Solarfarm Kft. Domaszék, külterület 0120/42 hrsz.-ú területen 

7) Szavária Solarfarm Kft. Domaszék, külterület 0117/5 hrsz.-ú területen 

8) Tesla Solarfarm Kft.  Domaszék, külterület 0120/46 hrsz.-ú területen 

9) Vork Solarfarm Kft. Domaszék, külterület 0120/41 hrsz.-ú területen 

10) Völgy Solarfarm Kft. Domaszék, külterület 0120/50 hrsz.-ú területen 

11) Omega Plant Bt. Domaszék, külterület 0381/71, 0381/73, 0381/75 hrsz.-ú területen 

kép forrása: 

Domaszéki 

naperőmű 

park: 

https://www.youtube.com/watch?v=sVWjs2hachE (letöltés dátuma: 2021. június 17.) 

XII. Környezetvédelmi program 

A Kvt. 46. § kötelezi arra az önkormányzatokat, hogy önálló környezetvédelmi programot 

dolgozzanak ki, melynek tartalmi elemeit a 48/E. § határozza meg. Domaszék környezetvédelmi 

https://www.youtube.com/watch?v=sVWjs2hachE
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programja 2011-ben készül és az SZTE Természettudományi és Informatikai Kar, 

Természetföldrajzi és Geoinformatikai Tanszéke készítette dr. Rakonczai János irányításával. 

Domaszék programja az alábbi fejezetekből áll: 

1. Bevezetés 

2. Törvényi háttér 

3. Történelmi áttekintés 

4. Domaszék társadalmi- és gazdaságföldrajzi helyzete  

5. Domaszék természetföldrajzi adottságai 

6. Környezeti elemek állapota 

6.1. Levegő és légszennyezettség 

6.2. Zaj és rezgésvédelem 

6.3. Természeti területek 

7. Települési és épített környezet állapota 

7.1. Ivóvízbázis 

7.2. Csatornázás, szennyvíz kezelés 

7.3. Hulladékkezelés 

7.4. Zöldfelület gazdálkodás 

7.5. Energiagazdálkodás 

8. Domaszék környezetvédelmi SWOT-analízise 

9. Környezetvédelmi Akcióprogramok  

10. Irodalomjegyzék 

Nézzük a környezetvédelmi akcióprogramokat, amit 10 évvel ezelőtt készítettek mi valósult meg 

2021-re! 

Terület Cél, feladat Eredmény 2021-ben 

Belvízelvezető 

csatornarendszer karbantartása 

Szükséges lenne egy olyan 

egységes állami finanszírozású 

vízgazdálkodási rendszer 

kialakítására, mely 

belvízhelyzet esetén állami 

közbeavatkozással segítené a 

kistérséget a probléma 

megoldásban. 

Évről évre történik valamennyi 

karbantartás, a teljes 

csatornarendszer átfogó 

karbantartása milliárdokba 

kerülne, amelyre nincs 

pénzügyi forrás. 

Belvíz és csapadékelvezető A megfelelő önerő Mint ahogy azt fentebb is írtam, 
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csatornarendszer továbbépítése összegyűjtése, vagy annak 

kiváltása. 

2010 óta az I. ütemben 2777,45 

m hosszúságú burkolt 

csatornahálózat épült ki, majd 

2013-ban, a II. ütemben 2543,9 

m, a III. ütem során 3100 m 

készült el.  

Ez összesen 8421,35 méter. 

A következő programozási 

időszakban a TOP pluszban 

remélhetőleg további csatorna 

szakaszok készülhetnek el.  

A belvíz és csapadékelvezető 

árkok tisztán tartása 

A belvíz és a rendkívüli 

csapadékok megfelelő 

elvezetése. A már megépített 

belterületi belvíz és 

csapadékelvezető árokrendszer 

tisztán tartása, és annak 

ellenőrzése. 

Az önkormányzat tulajdonában 

lévő gazdasági társaság, mely 

ellátja a település üzemeltetést, 

ezt a feladatot folyamatosan 

ellátja.  

Ivóvízminőség javítása Döntés a megvalósítás módjáról, 

majd annak kivitelezése 

Ez teljes mértékben megtörtént, 

lassan a felülvizsgálatnak van 

itt az ideje. 

Ivóvízhálózat bővítése: A külterületen élők számára az 

ivóvízhálózat továbbépítése, a 

kiépítéshez szükséges pénzügyi 

feltételek megteremtése, 

igények felmérése. 

Sajnos ez még nem történt meg 

és tekintettel Domaszék 

hatalmas tanyavilágára sokára 

is fog megvalósulni. Inkább a 

kutak kiépítése és 

házívíztisztító üzemeltetése a 

jellemző. 

A szennyvíztisztító 

kapacitásának növelése: 

A szennyvíztisztító és a 

szennyvízhálózat bővítése. A 

Röszkével közös 

szennyvíztisztítóba 

Domaszékről egy 

Ez a beruházás megtörtént.  
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szennyvízátemelő segítségével 

juttatják el a szennyvizet, 

azonban az átemelő 

szivattyútelep gépei és 

berendezései elhasználódtak a 

megnövekedett terhek miatt. Így 

a tisztító kapacitásának 

megnövelése célszerűvé vált 

Külterületi szennyvízelhelyezés 

megoldása 

A szennyvíz biztonságos 

elhelyezése a külterületen. A 

hatékony szennyvízgyűjtés 

kialakítása. 

Ebben sajnos nem történt 

előrelépés. 

A korábbi hulladéklerakó 

rekultivációja 

A már megkezdett rekultiváció 

végleges befejezése. A 

környezetvédelmi és 

egészségügyi kockázat 

megszüntetése, a lerakó tájba 

illesztése. 

Ez a projekt megvalósult. 

Illegális hulladéklerakók 

felszámolása 

A külterületen keletkező 

illegális hulladéklerakók 

felszámolása. Az illegális 

lerakók felkutatása, felszámolása, 

további hulladéklerakások 

megakadályozása 

A Kormány tisztítsuk meg 

Magyarországot az illegális 

hulladéktól kampánynak is 

köszönhetően az illegális 

hulladéklerakók kezdenek 

visszaszorulni.  

A megszüntetett 

hulladékpontok okán nem 

tapasztaltuk, hogy 

megnövekedett volna az 

illegális hulladéknak a 

mennyisége.  

Erdősítés Defláció elleni védelem. 

Erdőterületek megnövelése. 

Jelentős előrelépés erdősítés 

terén nem történt, de a 

közterületeken évről évre egyre 
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több fát ültetnek. A 

polgármesternek van egy 

jelmondata: „Minden kivágott 

fa helyére kettőt ültetünk”. A 

fásítás ebben a szellemben 

történik.  

Allergén növények 

ártalmatlanítása 

Az emberi egészség megőrzése, 

a légúti megbetegedések 

csökkentése. A lakosság 

bevonása a feladatok 

végrehajtásához. 

Ehhez kapcsolódó tevékenység 

nem történt, a 

környezetvédelmi program 

ennél a pontjánál számomra 

nem derül ki, hogy konkrét 

problémára gondol, vagy 

általánosságban. Konkrét 

problémát nem találtam 

település szinten.  

Környezettudatos 

társadalomszemlélet javítása 

Lakosság figyelemfelkeltése a 

környezetvédelemre. 

Egy-egy környezetvédelemmel 

kapcsolatos cikk megjelent már 

a település újságjában, illetve a 

település facebook csoportjában 

is időnként megjelenik egy-egy 

írás, de áttörés nem történt a 

szemléletformálásban.  

Kerékpárút továbbfejlesztése, 

karbantartása 

A kerékpárút Szeged felé 

hiányzó szakaszának 

megépítése az M5-ös autópálya 

keresztezésével. A kerékpárút 

Szeged Maty-érig történő 

megépítése.20 

A belterületen a forgalmas 

utcákon kialakításra került a 

kerékpáros sáv, az 55. sz. Főút 

mellett Szegedtől Bajáig kiépült 

a kerékpárút, kivéve az 

autópálya felüljárónál, ahol 

jelenlegi tervek szerint a 

közeljövőben várható, hogy el 

lehet kezdeni a projektet 

megvalósítani. 

 

20 Domaszék környezetvédelmi programja, 2011. SZTE Természettudományi és Informatikai Kar, 

Természetföldrajzi és Geoinformatikai Tanszék 
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XIII. Helyzetértékelés, konklúzió 

A 10 évvel ezelőtt környezetvédelmi programban megfogalmazott akció programok alapján 

láthatjuk, hogy mára számos megvalósult. A legkritikusabb pontok, a külterületen élő lakosság 

számára az ivóvízhálózat, illetve a szennyvízhálózat kiépítése. Ebben nem történt előrelépés, de a 

tervek alapján nem is látom belátható időn belül, hogy történhetne is valami. Igazából egész 

Magyarország területén nem jellemző, hogy a tanyasi lakosok számár rendelkezésre állna ez a 

közszolgáltatás. Az ivóvízminőség javítása, a szennyvízelvezetés, a csapadékelvezető 

csatornahálózat építésében azonban jelentős előrelépés történt. A település méreteihez, 

lehetőségeihez, pénzügyi kapacitásaihoz mérten a környezetvédelem terén igyekszik lemaradását 

behozni.  

A környezetvédelem terén tett számos lépést láthatunk Domaszék esetében. A 

környezetvédelmi programban javasolt javítandó, illetve megvalósítandó projektek közül többet is 

megvalósított a település tehát látható, hogy az Önkormányzat részéről a motiváció megvan és amint 

van pénzügyi lehetősége, meg is ragadja a programot.  

A 2014-2020-as programozási időszakban, a TOP-3.2.1 kódszámú felhívások között 

önkormányzati tulajdonban lévő épületek energetikai felújítására volt lehetőség. Ebben a 

felhívásban is pályázott az Önkormányzat, melynek során a Sportcsarnok napelemet és hőszivattyút 

kapott, a polgármesteri hivatalban pedig új kazán került beszerelésre, illetve a nyílászárók 

lecserélésére került sor. Természetesen ezek az épületek további energetikai beruházásokat is 

elbírnának, de a keret ennyire volt elegendő. 

A jó gyakorlat kialakítása, illetve a lehetőségek felismerése érdekében javasolt a 

Klímavédelmi Teleülések Szövetségébe belépni. Talán a Szövetség munkájában való aktív részvétel 

segít rávilágítani, milyen további lépésekkel lehetne a település környezetén, klímáján javítani. 

 

 

Domaszék, 2021. november 18. 

 dr. Pálfi Tímea Ágnes 

 jegyző 
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 ALAPSZABÁLY 
a 2018 április 12-i Közgyűlésen elfogadott módosításokkal egységes szerkezetben 

. Az Egyesület jogállása, székhelye 

1.) Az Egyesület neve: Klímabarát Települések Szövetsége (KBTSZ) 

Az Egyesület idegen neve: Association of Climate Friendly Municipalities 

Az Egyesület rövidített neve: Klímabarát Települések 

2.) Az Egyesület székhelye: 1126 Budapest, Böszörményi út 23-25. 

3.) Az Egyesület működési területe: nemzetközi. 

II. Az Egyesület célja és tevékenysége 

1.) Az Egyesület azokat az önkormányzatokat tömöríti, ahol éghajlatváltozási program folyik, illetve ennek elő-

készítése folyamatban van, valamint azon alapító magánszemélyeket, akik az Egyesület céljait támogatják. Az  

Egyesület célja, hogy: 

a) elősegítse, hogy a Nemzeti Éghajlatváltozási Stratégiával összhangban minél több településnek legyen saját, 

szakmailag megalapozott klímastratégiája és tagtelepülés szándéka alapján helyi klímaprogramot megvalósító 

Klímabarát köre, fórumot teremtsen a tapasztalatok és egyéb információk kicserélésére a tagtelepülések között; 

b) a hatékony, fenntartható energiagazdálkodás magyarországi megszervezése és koordinálása, az önkormányza-

ti működés fejlesztése, közös önkormányzati érdekek képviselete; 

c) nemzetközi kapcsolatok elősegítésével (különös tekintettel a Kárpát-medence területére), és pályázati lehető-

ségek megismertetésével és nyújtásával segítse a tagtelepüléseket; 

d) képviselje a tagtelepülések közös érdekeit klímavédelmi kérdésekben; 

e) véleménynyilvánítás és érdekképviselet az önkormányzati jogokat érintő jogszabályok és egyéb döntések 

tervezeteit, valamint az egész ország energiagazdálkodását érintő kérdésekben; 

f) a hatékony energiagazdálkodás módszereinek elterjesztése az önkormányzatok és a lakosság részére; 

g) a fenntartható környezetvédelem módszereinek elterjesztése az önkormányzatok és a lakosság részére; 

h) helyi energiapolitikák kidolgozásának és működésének segítése, közös fellépés a műszaki irányelvek beveze-

tésében az önkormányzatok érdekében; 

i) az energia-hatékony szemléletmód erősítése, tudatformálás, az önkormányzatok szerepének erősítése a pályá-

zati kiírások és feltételrendszerek kidolgozásában, 

j) a felszíni és felszín alatti vízvagyon és vizes élőhelyek megőrzésének, fejlesztésének támogatása 

k) naprakész szakmai, hazai és nemzetközi információcsere; 

l) az egyes tagok fenntarthatósági szempontú beruházásainak és projektjeinek vonatkozásában tudás- és tapaszta-

lat-megosztás az Egyesület tagjai között; 

m) az Egyesület céljaival összefüggő lakossági szemléletformálás 

n) az Egyesület céljaival összhangban szélesebb szakmaközi kapcsolatok kiépítése a helyi és regionális önkor-

mányzatok, vállalkozások, szakmai és civil szervezetek, valamint a tudományos kutatóhelyek között; 

o) az Egyesület céljaival összhangban lévő eredmények adaptációjának támogatása a helyi és regionális döntés-

hozói mechanizmusokba; 

p) egyéb segítségeket nyújtson a tagtelepüléseknek. 

 

2.) Az Egyesület az egyesülési jogról, a közhasznú jogállásról, valamint a civil szervezetek működéséről és tá-

mogatásáról szóló 2011. évi CLXXV. törvény előírásainak megfelelően működik. 

Az Egyesület a II/1. a)-d) pontokhoz kapcsolódóan közhasznú tevékenységként 

• oktatásra,  

• ismeretterjesztésre,  

• tudományos kutatásra,  

• szakmai véleményezésre,  

• tanácsadásra,  

• nyomtatott és elektronikus kiadványok kiadására, valamint  

• konferenciák, tanulmányutak és  

• klímavédelmi, természet- és környezetvédelmi akciók szervezésére irányuló tevékenységet folytat.  
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3.) Az Egyesület közhasznú tevékenységeit az alábbi közfeladatokhoz kapcsolódóan végzi: 

• Tudományos tevékenység, kutatás. [A környezet védelmének általános szabályairól szóló 1995. évi 

LIII. törvény 53. §; a tudományos kutatásról, fejlesztésről és innovációról szóló 2014. évi LXXVI. tör-

vény 2. §.] 

• Természetvédelem. A természetvédelmi kultúra fejlesztése, a természet védelmével kapcsolatos ismere-

tek oktatása az állami, önkormányzati intézmények és más szervezetek bevonásával. [A környezet vé-

delmének általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény; a természet védelméről szóló 1996. évi 

LIII. tv. 64. § (1) bek.; Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. tv. 23. § (4) 

bek. 3., 11., 12.] 

• Környezetvédelem. Helyi környezet- és természetvédelem, vízgazdálkodás, vízkárelhárítás, ivóvízellá-

tás, szennyvízelvezetés, -kezelés és -ártalmatlanítás (csatornaszolgáltatás); hulladékgazdálkodás [Ma-

gyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. tv. 13. § (1) 11., 19.] 

 

4.) A közhasznúsággal kapcsolatos rendelkezések 

4.1. Az Egyesület gazdasági-vállalkozási tevékenységet csak közhasznú, vagy az alapszabályban meghatározott 

egyéb céljainak megvalósítása érdekében, a közhasznú célok megvalósítását nem veszélyeztetve végezhet. Az 

Egyesület az egyesületi cél megvalósításával közvetlenül összefüggő gazdasági tevékenység végzésére jogosult. 

 

4.2. Az Egyesület gazdálkodása során elért eredményét nem oszthatja fel, azt az alapszabályban meghatározott 

közhasznú tevékenységére fordítja.  

 

4.3. Az Egyesület közvetlen politikai tevékenységet nem folytat, szervezete pártoktól független és azoknak 

anyagi támogatást nem nyújt, országgyűlési képviselői, önkormányzati választáson jelöltet nem állít. 

 

4.4. Az Egyesület működésével kapcsolatosan keletkezett iratokba az Egyesület elnökével történt előzetes egyez-

tetés alapján munkaidőben bárki betekinthet, saját költségére másolatot készíthet. A keletkezett iratokba történt 

betekintés iránti kérelem történhet írásban postai úton vagy az Egyesület e-mail címén. Az elnök a betekintést 

kérő kérelmét a kérelem tudomására jutásától számított 8 (nyolc) munkanapon belül köteles teljesíteni.  

 

4.5. Az Egyesület testületi szerveinek határozatait az Egyesület honlapján kell közzétenni, továbbá azok részére, 

akiket a határozat közvetlenül érint, postán, vagy amennyiben az érintett elektronikus levélcímét írásban közölte, 

elektronikus úton kell megküldeni.  

 

4.6. A Közgyűlés azon határozatait, amelyek az Egyesület közhasznú tevékenységével kapcsolatos pályázat útján 

nyújtandó támogatásra vonatkoznak, a határozat meghozatalától számított 30 (harminc) napon belül az Egyesület 

honlapján kell közzétenni. 

 

4.7. Az Egyesület köteles az éves beszámoló jóváhagyásával egyidejűleg közhasznúsági mellékletet készíteni. 

Az Egyesület közhasznúsági mellékletét a tárgyévet követő évben, legkésőbb június 30-áig saját honlapján nyil-

vánosságra hozza. 

 

4.8. Az Egyesület közhasznú tevékenységével kapcsolatban nyújtott szolgáltatásait, ezek igénybevételének mód-

ját, feltételeit, valamint beszámolóit a honlapján köteles nyilvánosságra hozni. Az Egyesület közhasznú szolgál-

tatásait az Egyesület tagjain kívül bárki minden korlátozás nélkül igénybe veheti.  

 

4.9. Az Egyesület Közgyűlésének és Elnökségének határozatait az erre a célra szolgáló, testületenként külön 

vezetett nyilvántartásba: a Határozatok Könyvébe kell bevezetni. 

A nyilvántartásnak tartalmaznia kell: 

• a határozat tartalmát, 

• hatályát,  

• a döntést támogatók és ellenzők számarányát, ha lehetséges, személyét, illetve a szavazástól tartózko-

dókat vagy az abban részt nem vevőket.  
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4.10. A következő évre szóló költségvetést és az előző év gazdálkodásáról szóló éves beszámolót az Elnök ter-

jeszti a Közgyűlés elé jóváhagyás végett. 

Az Egyesület éves beszámolóját a Közgyűlés általi elfogadás előtt a Felügyelő Bizottság véleményezi. 

Az éves költségvetés és az éves beszámoló (és mellékletei) elfogadásáról a Közgyűlés egyszerű szótöbbséggel 

dönt. 

 

5.) Az Egyesület vagyonát céljának megfelelően használhatja, vagyonát nem oszthatja fel tagjai között, és a 

tagok részére nyereséget nem juttathat. 

III. Az Egyesület tagsága 

1.) Az Egyesület tagjai az Egyesület megalakulásáról rendelkező alakuló Közgyűlésen részt vevő természetes és 

jogi személyek (alapító tagok); míg az alakuló Közgyűlést követően az Egyesület rendes tagjaivá önkormányza-

tok válhatnak. 

 

2.) Rendes tag lehet az az önkormányzat, mely: 

a) testületi vagy közgyűlési határozat alapján tagsági nyilatkozatot tesz, hogy az Egyesület tagja kíván lenni. 

b) Az egyesület céljaival egyetért és annak munkájában részt vállal, törekszik a Klímabarát ajánlások 

(http://klimabarat.hu/ajanlas) teljesítésére. 

c) Az Egyesület szakmai adminisztrációjával együttműködve elkezd a település Klímastratégiáján dolgozni. 

d) A tagdíjat befizeti. 

e) A tagsági jelentkezését az Egyesület elnöksége nyílt szavazáson minősített többséggel elfogadja. 

f) Az önkormányzati státusban lévő tag az önkormányzat részéről megnevez egy koordinátort, aki az Egyesület 

alapvető célkitűzéseinek megvalósításához tartozó szakmai egyeztetések, a közgyűlés elé kerülő szakkérdések 

előkészítése, valamint a döntések végrehajtása során az önkormányzat tagot képviseli az Egyesületben.  

g) Évente beszámolót készít, hogy a település milyen lépéseket tett a klímabarát Ajánlások teljesítésére. 

 

3.1.) A rendes tag jogai: 

a) az Egyesület szerveibe választhat és választható; 

b) az Egyesület céljai és tevékenységi körébe tartozó kérdések megvitatását kezdeményezheti, javaslatokat, in-

dítványokat tehet; 

c) részt vehet az Egyesület tevékenységében és rendezvényein, jogosult a döntésekben szavazati joggal részt 

venni. Minden tag egy szavazati joggal rendelkezik. 

d) jogosult az Egyesület szolgáltatásait és a tagságot megillető kedvezményeket igénybe venni. 

 

3.2.) A rendes tag kötelezettségei: 

a) köteles megtartani az Alapszabály és egyéb egyesületi szabályzatok rendelkezéseit, illetőleg az Egyesület 

szerveinek határozatait; 

b) köteles teljesíteni az Egyesület tevékenységével kapcsolatosan önként elvállalt feladatait, és tőle elvárható 

módon elősegíteni az Egyesület célkitűzéseinek megvalósítását; 

c) köteles a tagdíjat késedelem nélkül befizetni; 

d) nem veszélyeztetheti az Egyesület céljainak megvalósulását és az Egyesület tevékenységét, 

e) rendszeresen, minimum évente egyszer tájékoztatja a Titkárságot a saját hatáskörében végzett, fenntarthatósá-

gi szempontokat érvényesítő beruházások és projektek eredményeiről. 

f) az illetőségi körébe tartozó területen segíti és támogatja az Egyesület szélesebb szakmaközi kapcsolatok kiépí-

tésére irányuló munkáját. 

 

4.) Az Elnökség tagjainak nyílt szavazáson kinyilvánított, egyhangú határozatával – a Felügyelő Bizottság véle-

ményének megismerése után – kizárhatja azt a tagot, amely: 

a) az Egyesület céljaival, szellemével vagy az alapszabállyal össze nem egyeztethető magatartást folytat, nem 

teljesíti az alapszabályban vállalt kötelezettségét; 

b) súlyosan megszegi az Egyesületen belüli tevékenységre vonatkozó jogszabályt, belső szabályzatot, határoza-

tot. 

A határozat meghozatala előtt az Elnökség az érintett személy/tag részére és döntése alapján lehetőséget biztosít 

álláspontja szóban vagy írásban történő ismertetésére.  

http://klimabarat.hu/ajanlas
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A tag kizárását kimondó határozatot írásba kell foglalni és indokolással kell ellátni; az indokolásnak tartal-

maznia kell a kizárás alapjául szolgáló tényeket és bizonyítékokat, továbbá a jogorvoslati lehetőségről való 

tájékoztatást. A kizáró határozatot a taggal közölni kell. 

A kizáró határozat ellen a Közgyűléshez lehet jogorvoslattal (fellebbezés) fordulni, amelyet a soron következő 

Közgyűlés napirendre tűz, megtárgyal és benne döntést hoz. 

 

5.) A tagsági jogviszony megszűnik:  

a) az Elnökséghez eljuttatott írásbeli nyilatkozat alapján kilépéssel, a nyilatkozat beérkezése napjától,  

b) jogi személy tag jogutód nélküli megszűnésével;  

c) tagdíjhátralék miatti törléssel, ha a tag a hat hónapnál régebben lejárt esedékességű tagdíjat ismételt írásbeli, 

igazolható módon közölt és a nemfizetés következményeire való figyelmeztetést tartalmazó felszólításra sem 

fizette be; 

d) kizárással; 

e) természetes személy esetén elhalálozással; 

f) ha az alapszabály a tagságot feltételekhez köti, és a tag nem felel meg ezeknek a feltételeknek, az Egyesület a 

tagsági jogviszonyt harmincnapos határidővel írásban felmondhatja. A felmondásról az Egyesület közgyűlése 

dönt. 
 

6.) Pártoló tagság: 

a) Az Egyesület pártoló tagja lehet minden olyan természetes és jogi személy, aki/amely egyetért az Egyesület 

célkitűzéseivel, működésével, ezekhez anyagi, szakmai, erkölcsi vagy más támogatást nyújt. 

b) Önkormányzatok csak rendes tagságot kérhetnek, pártoló tagságot nem. 

c) A pártoló tag felvételéhez az Egyesület Elnökségének nyílt szavazáson hozott minősített többségű határozata 

szükséges. 

d) A pártoló tagokat az Egyesület Közgyűlésén tanácskozási jog illeti meg, szavazati jog nem illeti meg, a tiszt-

ségviselők megválasztásában nem vehetnek részt, és tisztségviselőnek nem választhatóak meg, továbbá az Egye-

sület nevét és logóját csak az Elnökség beleegyezésével használhatják. 

e) A pártoló tag köteles az általa vállalt vagyoni hozzájárulás szolgáltatására, továbbá köteles betartani az alap-

szabály rá vonatkozó rendelkezéseit, és nem veszélyeztetheti az egyesületi célok megvalósulását. 

f) A pártoló tag vállalja, hogy fenntarthatósági stratégiát készít. 

g) A pártoló tag köteles az üzletpolitikájában fenntarthatósági szempontokat érvényesíteni. 

IV. Az Egyesület szervezete 

Az Egyesület szervei:  1.) Közgyűlés; 

2.) Elnökség; 

3.) Felügyelő Bizottság; 

4.) Titkárság. 

 

1.) A Közgyűlés: 

a) Az Egyesület legfőbb szerve a Közgyűlés, a tagok összessége, amely dönt a Közgyűlés kizárólagos hatásköré-

be tartozó kérdésekben. 

b) A Közgyűlés kizárólagos hatáskörébe tartozik: 

- az alapszabály elfogadása és megváltoztatása; 

- az Elnökség és az elnök megválasztása és visszahívása; 

- a Felügyelő Bizottság tagjainak és elnökének megválasztása és visszahívása; 

- az éves tagdíj megállapítása és a költségvetés elfogadása; 

- a beszámoló, valamint a közhasznúsági melléklet elfogadása; 

- az Egyesület más egyesülettel történő egyesülésének, illetve feloszlásának kimondása; 

- a tag kizárását kimondó elnökségi határozat elleni jogorvoslat elbírálása. 

c) A Közgyűlést az Elnökség hívja össze vagy saját határozata, vagy a tagok legalább 1/3-ának – az ok és a cél 

megjelölésével benyújtott – javaslata alapján. Döntésével megjelöli a közgyűlés napirendjét, továbbá kijelöli 

annak helyét és időpontját. A Közgyűlést akkor is össze kell hívni, ha azt a bíróság elrendeli. A Közgyűlést 

évente legalább egyszer össze kell hívni.  

A közgyűlési meghívónak tartalmaznia kell:  

a) az Egyesület nevét és székhelyét; 
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b) az ülés idejének és helyszínének megjelölését; 

c) az ülés napirendjét. A meghívóhoz csatolni kell az írásbeli előterjesztéseket is. 

A Közgyűlés ülései nyilvánosak. 

d) A Közgyűlés összehívásáról a megadott időpont előtt legalább 14 (tizennégy) nappal minden tagot írásban 

kell értesíteni, amely értesítés a tag által megadott e-mail címre történő kézbesítés esetén is kézbesítettnek minő-

sül, amennyiben a tag írásban nyilatkozott arról, hogy mely e-mail címet tekinti hivatalos kézbesítési címének. 

e) A Közgyűlés összehívásával egy időben az Elnökség köteles eljuttatni minden taghoz a Közgyűlés napirendjé-

re tett javaslatát. 

A napirendet a meghívóban olyan részletességgel kell feltüntetni, hogy a szavazásra jogosultak a tárgyalni kívánt 

témakörökben álláspontjukat kialakíthassák. 

A Közgyűlés ülésén a szabályszerűen közölt napirenden szereplő kérdésben hozható határozat, kivéve, ha 

valamennyi részvételre jogosult jelen van és a napirenden nem szereplő kérdés megtárgyalásához egyhangúlag 

hozzájárul. 

A közgyűlési meghívó kézbesítésétől vagy közzétételétől számított öt napon belül a tagok és az Egyesület 

szervei az Elnökségtől a napirend kiegészítését kérhetik, a kiegészítés indokolásával. 

A napirend kiegészítésének tárgyában az Elnökség jogosult dönteni. Ha a napirend kiegészítése iránti kérelemről 

az Elnökség nem dönt vagy azt elutasítja, a Közgyűlés a napirend elfogadásáról szóló határozat meghozatalát 

megelőzően külön dönt a napirend kiegészítésének tárgyában. 

é) Az ülés lebonyolítása 

Az ülés megnyitását követően ki kell jelölni a közgyűlés tisztségviselőit, akik: a levezető elnök, a jegyzőkönyv-

vezető, és a jegyzőkönyv hitelesítők (ők egyúttal szükség szerint szavazatszámlálók is).  

A Közgyűlést az Egyesület elnöke vezeti le, akadályoztatása esetén az alelnök látja el a levezető elnöki teendő-

ket.  

A jegyzőkönyvvezetőt a levezető elnök kéri fel. Jegyzőkönyvvezető nem tag is lehet.  

A jegyzőkönyv hitelesítésére a levezető elnök két jelen lévő egyesületi tagot kér fel, akik vállalják, hogy a Köz-

gyűlés teljes egészén végig jelen lesznek, és aláírásukkal hitelesítik a felveendő jegyzőkönyv tartalmát. 

A jegyzőkönyvvezető és a jegyzőkönyv hitelesítők (szavazatszámlálók) megválasztásáról a Közgyűlés szavazás-

sal dönt. 

Ezt követően meg kell állapítani a Közgyűlés határozatképességét. A határozatképességet minden határozathoza-

talnál vizsgálni kell. Ha egy tag valamely ügyben nem szavazhat, őt az adott határozat meghozatalánál a határo-

zatképesség megállapítása során figyelmen kívül kell hagyni. 

Határozatképesség esetén a Közgyűlés szavaz a napirend esetleges kiegészítéséről, ezt követően a napirend elfo-

gadásáról. 

f) A Közgyűlés akkor határozatképes, ha a szavazati joggal rendelkező összes tag legalább 50%-a + 1 fő jelen 

van.  

A tagok szavazással hozzák meg határozataikat. A határozat meghozatalakor nem szavazhat az, 

- akit a határozat kötelezettség vagy felelősség alól mentesít vagy az Egyesület terhére másfajta 

előnyben részesít; 

- akivel a határozat szerint szerződést kell kötni; 

- aki ellen a határozat alapján pert kell indítani; 

- akinek olyan hozzátartozója érdekelt a döntésben, aki az Egyesületnek nem tagja vagy alapítója; 

- aki a döntésben érdekelt más szervezettel többségi befolyáson alapuló kapcsolatban áll; vagy 

- aki egyébként személyesen érdekelt a döntésben. 

Ha egy tag valamely ügyben nem szavazhat, őt az adott határozat meghozatalánál a határozatképesség 

megállapítása során figyelmen kívül kell hagyni. 

Természetes személy tagok személyesen, míg a jogi személyiségi tagok bejegyzett képviselőik útján vagy meg-

hatalmazott útján lehetnek jelen a Közgyűlésen. Határozatképtelenség esetén a Közgyűlést változatlan program-

mal a meghívóban jelölt időpontban, legalább 3 legfeljebb 15 nap elteltével lehet összehívni ismételten. A meg-

ismételt Közgyűlés a megjelentek számától függetlenül csak az eredeti napirendi pontokban és csak akkor te-

kinthető határozatképesnek, ha a távolmaradás ezen jogkövetkezményére a tagok figyelmét a meghívóban előze-

tesen felhívták.  

g) A Közgyűlés határozatait a jelenlévő, szavazati joggal rendelkező tagok egyszerű szótöbbségével, nyílt 

szavazással hozza. Az Egyesület alapszabályának módosításához a jelen lévő tagok háromnegyedes 

szótöbbséggel hozott határozata szükséges. Az Egyesület céljának módosításához és az Egyesület megszűnéséről 

szóló közgyűlési döntéshez a szavazati joggal rendelkező tagok háromnegyedes szótöbbséggel hozott határozata 

szükséges. 
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h) Szavazategyenlőség esetén ismételt szavazást kell elrendelni, amennyiben az is eredménytelen, a határozati 

javaslatot elvetettnek kell tekinteni.  

A Közgyűlés határozatait jegyzőkönyvben kell rögzíteni, s ebben a döntés tartalmát, hatályát, időpontját és az 

ellenzők és támogatók számarányát és lehetséges személyét is rögzíteni kell. A jegyzőkönyvet a jegyzőkönyvve-

zetőnek, az elnöknek – akadályoztatása esetén alelnöknek – és két egyszerű szótöbbséggel választott jegyző-

könyv hitelesítőnek kell aláírnia. 

i) A Közgyűlés üléseinek időpontját és határozatait az Egyesület a saját honlapján teszi közzé. 

j) Az Elnökség tagjai kötelesek a Közgyűlésen részt venni, a Közgyűlésen az Egyesülettel kapcsolatos 

kérdésekre válaszolni, az Egyesület tevékenységéről és gazdasági helyzetéről beszámolni. 

k) Az Elnökség köteles a Közgyűlést összehívni a szükséges intézkedések megtétele céljából, ha 

- az Egyesület vagyona az esedékes tartozásokat nem fedezi; 

- az Egyesület előreláthatólag nem lesz képes a tartozásokat esedékességkor teljesíteni; vagy 

- az Egyesület céljainak elérése veszélybe került. 

A jelen k) pontban foglaltak miatt összehívott rendkívüli Közgyűlésen a tagok kötelesek az összehívásra okot 

adó körülmény megszüntetése érdekében intézkedést tenni vagy az egyesület megszüntetéséről dönteni. 

 

2.) Elnökség: 

a) Az Egyesület vezető szerve az héttagú Elnökség, amelynek tagja az elnök is.  

b) Az elnököt és az Elnökséget a Közgyűlés választja meg négy éves időtartamra. Az alelnököt az Elnökség 

választja saját tagjai közül. 

c) Feladata az elnök munkájának támogatása, az Egyesület stratégiai céljainak kidolgozása, előkészítése.  

d) Határozatban dönt pályázaton való részvételről, pályázat kiírásáról. 

e) Az Elnökség kialakítja a munkaszervezetét, és jogosult az Egyesület céljaival kapcsolatos kérdésekben dönte-

ni – a Közgyűlés kizárólagos hatáskörébe tartozó döntések kivételével –, és a döntését mint az Egyesület határo-

zatát nyilvánosságra hozni.  

f) Az Elnökség szükség szerinti időpontokban, de legalább évente egyszer ülésezik. Az Elnökséget az elnök 

írásban hívja össze, amely értesítés a tag által megadott e-mail címre történő kézbesítés esetén is kézbesítettnek 

minősül, amennyiben az elnökség tag írásban nyilatkozott arról, hogy mely e-mail címet tekinti hivatalos kézbe-

sítési címének. 

g) Szabályszerűnek az összehívás akkor minősül, ha az elnökségi tagok és a Felügyelő Bizottság elnöke az ülés-

ről legalább 8 (nyolc) nappal az ülés időpontját megelőzően írásban értesülnek, és az ülés tárgysorozatáról leírást 

kapnak. 

h) Az Elnökség akkor határozatképes, ha tagjainak többsége jelen van. Az Elnökség határozatait a jelenlevők 

szavazatainak egyszerű többségével hozza meg. Az ülés napirendjére az Elnökség bármely tagja tehet javaslatot. 

Az ülés napirendjét a meghívóban meg kell jelölni. Az Elnökség a meghívóban megjelöltekhez képest a napiren-

det csak akkor módosíthatja, ha az Elnökség valamennyi tagja jelen van és ehhez hozzájárul.  

i) Az Elnökség ülései nyilvánosak, annak időpontját és határozatait az Egyesület a saját honlapján 

(www.klimabarat.hu) teszi közzé. 

j) Az Elnökség az üléseiről jegyzőkönyvet készít, amelyből megállapítható kell, hogy legyen az Elnökség dönté-

seinek tartalma, időpontja és hatálya, illetve a döntést támogatók és ellenzők számaránya, lehetőség szerint sze-

mélye. A jegyzőkönyv 1 példányát külön nyilvántartásba kell elhelyezni a VII. 5-7. pontok szerint.  

A jegyzőkönyvet a jegyzőkönyvvezetőnek és az elnöknek – akadályoztatása esetén alelnöknek – kell aláírnia. 

 

3.) Felügyelő Bizottság: 

a) Az Egyesület működését és gazdálkodását a három tagból álló Felügyelő Bizottság ellenőrzi. A Felügyelő 

Bizottság szükség szerint, de évente legalább egyszer ülésezik. Üléseit a Felügyelő Bizottság elnöke hívja össze, 

és akkor határozatképes, ha azon legalább két tag jelen van. Határozatait nyílt szavazással, szótöbbséggel hozza. 

Két tag együttes kérésére a bizottság ülését össze kell hívni. 

b) A Felügyelő Bizottság tagjait és elnökét négy éves időtartamra a Közgyűlés választja meg. Erre vonatkozóan 

az Egyesület minden tagjának javaslattételi joga van. 

c) A Felügyelő Bizottság ellenőrzi az Egyesület működését és gazdálkodását. Ennek során a vezető tisztségvise-

lőktől jelentést, az Egyesület munkavállalóitól tájékoztatást vagy felvilágosítást kérhet, továbbá az Egyesület 

könyveibe és irataiba betekinthet, azokat megvizsgálhatja.  

d) A Felügyelő Bizottság köteles az intézkedésre jogosult vezető szervet tájékoztatni, és annak összehívását 

kezdeményezni, ha arról szerez tudomást, hogy 

http://www.klimabart.hu/
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- Az Egyesület működése során olyan jogszabálysértés vagy az Egyesület érdekeit egyébként súlyosan sértő 

esemény (mulasztás) történt, amelynek megszüntetése vagy következményeinek elhárítása, illetve enyhítése 

az intézkedésre jogosult vezető szerv döntését teszi szükségessé; 

- a vezető tisztségviselők felelősségét megalapozó tény merült fel. 

Az intézkedésre jogosult vezető szervet a Felügyelő Bizottság indítványára – annak megtételétől számított har-

minc napon belül – össze kell hívni. E határidő eredménytelen eltelte esetén a vezető szerv összehívására a Felü-

gyelő Bizottság is jogosult. 

e) Ha az arra jogosult szerv a törvényes működés helyreállítása érdekében szükséges intézkedéseket nem teszi 

meg, a Felügyelő Bizottság köteles haladéktalanul értesíteni a törvényességi felügyeletet ellátó szervet. 

 

4.) Titkárság:  

A titkárság munkaszervezését és irányítását az Ügyvezető titkár végzi. Az Egyesület munkáját segíti, ellátja az 

ezzel kapcsolatos általános adminisztrációs, koordinációs és végrehajtói feladatokat, valamint a Közgyűlés és az 

Elnökség üléseinek előkészítését és döntései végrehajtását. Koordinálja az Egyesület működésével kapcsolatos 

ügyviteli és ügykezelési, valamint a gazdálkodással kapcsolatos feladatokat. A titkárság feladatkörébe tartozó 

tevékenységet ellátó személy(ek) megbízási vagy alkalmazotti jogviszony keretében foglalkoztathatók.  

V. Vezető tisztségviselők 

1.)  

a) Az Egyesület vezető tisztségviselői az elnök, az alelnök, az elnökségi tagok, a Felügyelő Bizottság elnöke és a 

felügyelőbizottsági tagok. 

b) A vezető tisztségviselőket az alelnök kivételével a Közgyűlés választja meg 50% + 1 fő szavazati aránnyal 

négy éves időtartamra. 

c) Megbízatása lejárta előtt a vezető tisztségviselőt a Közgyűlés kétharmados szavazati aránnyal hívhatja vissza 

az ok és indok megjelölésével; tekintettel arra, hogy az alelnököt az Elnökség választja, az alelnök visszahívásá-

ra – a Közgyűlés mellett – az Elnökség is jogosult. A visszahívás oka lehet, ha a vezető tisztségviselő az Egyesü-

let céljaival ellentétes tevékenységet folytat, ha megszegi az Egyesület alapszabályát, az Egyesületen belüli tevé-

kenységre vonatkozó jogszabályt, belső szabályzatot, határozatot, ha jogerősen szabadságvesztés-büntetésre 

ítélik, vagy a közügyek gyakorlásától jogerősen eltiltják.  

 

2.) Az Elnök feladata és hatásköre: 

a) a Közgyűlés és az Elnökség működésével kapcsolatos ügyek irányítása, az elnökségi ülés és a Közgyűlés veze-

tése; 

b) képviseli az Egyesületet; 

c) összehívja az Elnökség üléseit; 

d) kapcsolatot tart más önkormányzati szövetségekkel, illetőleg társadalmi, állami gazdálkodó szervezetekkel, 

szakmai szervezetekkel, tudományos intézetekkel; 

e) intézkedik és dönt a Közgyűlés vagy az Elnökség által hatáskörébe utalt ügyekben; 

f) dönt az Elnökség két ülése közötti időszakban halaszthatatlan intézkedést igénylő ügyekben, döntéseiről az 

Elnökség soron következő ülésén köteles beszámolni; 

g) ellátja az Egyesület folyamatos működési feltételeit biztosító adminisztratív és gazdasági képviseletet önálló 

aláírási jogkör gyakorlásával; 

h) utalványozási jogkör gyakorlása a pénzintézetnél bejelentett aláíróként; 

i) önálló aláírási jogkör gyakorlása; 

j) gyakorolja a titkárság kötelékébe tartozók és egyéb alkalmazottak felett a munkáltatói jogokat; 

k) mindazon feladatoknak az ellátása, amelyeket jogszabály, az alapszabály vagy az Egyesület egyéb szabályzatai, 

illetőleg a Közgyűlés vagy az Elnökség a hatáskörébe utal; 

l) hírközlő szervek tájékoztatása az Egyesület tevékenységéről, kapcsolattartás az Egyesület tagjaival. 

 

3) Alelnök 

Az Elnök javaslatára az Elnökség választja tagjai közül. Az Elnök tartós akadályoztatása esetén az Elnök feladat- 

és hatáskörét az alelnök látja el.  

 

4) Tiszteletbeli Elnök 

Az Egyesület tagjai közül Tiszteletbeli Elnököt választhat határozatlan időre. Tiszteletbeli elnök az a személy 

lehet, aki eddigi szakmai munkája és tekintélye alapján tevékenységével segítheti az Egyesület céljainak megva-
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lósítását. A Tiszteletbeli Elnököt az Elnökség javaslatára a Közgyűlés választja meg 2/3-ad szavazati aránnyal. A 

Tiszteletbeli Elnök feladata, hogy szakmai segítséget nyújtson az Egyesület és az Elnökség számára. 

 

5) Az Egyesület képviseletére az elnök önállóan jogosult. 

VI. Az Egyesület vagyona és gazdálkodása 

1.) Az Egyesület tagjai tagdíjat fizetnek, melynek mértékét az Elnökség javaslata alapján a Közgyűlés határozza 

meg.  

 

2.) Az Egyesület vagyonát gyarapíthatják a célokkal összefüggésben elnyert vagy kapott támogatások. 

 

3.) A gazdálkodás során elért eredményt az Egyesület nem osztja fel, azt a jelen Alapszabályban meghatározott 

tevékenységre fordítja. 

4.) Az Egyesület befektetési tevékenységet nem folytat. Az Egyesület köteles az éves beszámoló jóváhagyásával 

egyidejűleg közhasznúsági mellékletet készíteni.  

VII. Nyilvántartási szabályok 

1.) Az Egyesület a cél szerinti közhasznú tevékenységéből, illetve vállalkozási tevékenységéből származó bevé-

teleit és ráfordításait elkülönítetten tartja nyilván. 

 

2.) Az Egyesület bevételei: 

a) az államháztartás alrendszereitől vagy más adományozótól közhasznú célra vagy működési költségei fedezé-

sére kapott és elnyert támogatás; 

b) a saját közhasznú tevékenység folytatásából származó, ahhoz közvetlenül kapcsolódó bevétel; 

c) az egyéb cél szerinti tevékenység folytatásából származó, ahhoz közvetlenül kapcsolódó bevétel; 

d) a tagdíj; 

e) egyéb, más jogszabályokban meghatározott bevétel; 

f) a vállalkozási tevékenységből származó bevétel. 

 

3.) Az Egyesület kiadásai: 

a) a közhasznú tevékenység érdekében felmerült közvetlen költségek (ráfordítások, kiadások); 

b) az egyéb cél szerinti tevékenység érdekében felmerült közvetlen költségek (ráfordítások, kiadások); 

c) a vállalkozási tevékenység érdekében felmerült közvetlen költségek (ráfordítások, kiadások); 

d) a közhasznú és egyéb vállalkozási tevékenység érdekében felmerült közvetett költségek (ráfordítások, kiadá-

sok);  

e) egyéb közvetett költségek, az Egyesület működésével együtt járó kiadások.  

 

4.) Az Egyesület nyilvántartásaira egyebekben a reá irányadó könyvvezetési szabályokat kell alkalmazni. 

 

5.) Az Egyesület nyilvántartása az egyesülési jogról, a közhasznú jogállásról, valamint a civil szervezetek műkö-

déséről és támogatásáról szóló 2011. CLXXV törvény előírásainak megfelelően történik. 

 

6.) Az Egyesület az iratait a Budapest Főváros XII. ker. Hegyvidéki Önkormányzat Polgármesteri Hivatalában 

tárolja. 

 

7.) A közhasznú működés során keletkezett iratokba bárki szabadon betekinthet. A betekintést írásbeli kérelem 

alapján az elnök a Budapest Főváros XII. ker. Hegyvidéki Önkormányzat Polgármesteri Hivatalában (1126 Bu-

dapest, Böszörményi út 23-25.) teszi lehetővé.  

VIII. Összeférhetetlenségi szabályok 

1.) A 2011. évi CLXXV. tv. 38-39. §-ai szerint a legfőbb szerv, valamint az ügyintéző és képviseleti szerv hatá-

rozathozatalában nem vehet részt az a személy, aki vagy akinek közeli hozzátartozója a határozat alapján 
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a) kötelezettség vagy felelősség alól mentesül, vagy 

b) bármilyen más előnyben részesül, illetve a megkötendő jogügyletben egyébként érdekelt. 

Nem minősül előnynek a közhasznú szervezet cél szerinti juttatásai keretében a bárki által megkötés nélkül 

igénybe vehető nem pénzbeli szolgáltatás, illetve az Egyesület által tagjának, a tagsági jogviszony alapján nyúj-

tott, létesítő okiratnak megfelelő cél szerinti juttatás. 

 

2.) Nem lehet a felügyelő szerv elnöke vagy tagja, illetve könyvvizsgálója az a személy, aki 

a) a legfőbb szerv, illetve az ügyintéző és képviseleti szerv elnöke vagy tagja  

b) a közhasznú szervezettel a megbízatásán kívüli más tevékenység kifejtésére irányuló munkaviszonyban vagy 

munkavégzésre irányuló egyéb jogviszonyban áll, ha jogszabály másképp nem rendelkezik, 

c) a közhasznú szervezet cél szerinti juttatásából részesül – kivéve a bárki által megkötés nélkül igénybe vehető 

nem pénzbeli szolgáltatásokat, és az Egyesület által tagjának a tagsági jogviszony alapján a létesítő okiratban 

foglaltaknak megfelelően nyújtott alapcél szerinti juttatást –, illetve 

d) az a)-c) pontban meghatározott személyek közeli hozzátartozója. 

 

3.) Közhasznú szervezet megszűnését követő három évig nem lehet az Egyesület vezető tisztségviselője az a 

személy, aki korábban olyan közhasznú szervezetnek volt vezető tisztségviselője – annak megszűnését megelőző 

két évben legalább egy évig –,  

a) amely jogutód nélkül szűnt meg úgy, hogy az állami adó- és vámhatóságnál nyilvántartott adó- és vámtartozá-

sát nem egyenlítette ki, 

b) amellyel szemben az állami adó- és vámhatóság jelentős összegű adóhiányt tárt fel, 

c) amellyel szemben az állami adó- és vámhatóság üzletlezárás intézkedést alkalmazott, vagy üzletlezárást he-

lyettesítő bírságot szabott ki, 

d) amelynek adószámát az állami adó- és vámhatóság az adózás rendjéről szóló törvény szerint felfüggesztette, 

illetőleg törölte. 

 

4.) A vezető tisztségviselő, illetve az ennek jelölt személy köteles valamennyi érintett közhasznú szervezetet 

előzetesen tájékoztatni arról, hogy ilyen tisztséget egyidejűleg más közhasznú szervezetnél is betölt. 

 

5) Vezető tisztségviselő az a nagykorú személy lehet, akinek cselekvőképességét a tevékenysége ellátásához 

szükséges körben nem korlátozták. 

 

6) Ha a vezető tisztségviselő jogi személy, a jogi személy köteles kijelölni azt a természetes személyt, aki a 

vezető tisztségviselői feladatokat nevében ellátja. A vezető tisztségviselőkre vonatkozó szabályokat a kijelölt 

személyre is alkalmazni kell. 

 

7.) A vezető tisztségviselő ügyvezetési feladatait személyesen köteles ellátni. 

 

8.) Nem lehet vezető tisztségviselő az, akit bűncselekmény elkövetése miatt jogerősen szabadságvesztés 

büntetésre ítéltek, amíg a büntetett előélethez fűződő hátrányos következmények alól nem mentesült. 

 

9.) Nem lehet vezető tisztségviselő az, akit e foglalkozástól jogerősen eltiltottak. Akit valamely foglalkozástól 

jogerős bírói ítélettel eltiltottak, az eltiltás hatálya alatt az ítéletben megjelölt tevékenységet folytató jogi személy 

vezető tisztségviselője nem lehet. 

 

10.) Az eltiltást kimondó határozatban megszabott időtartamig nem lehet vezető tisztségviselő az, akit eltiltottak 

a vezető tisztségviselői tevékenységtől. 

 

11.) A Felügyelő Bizottság tagja az a nagykorú személy lehet, akinek cselekvőképességét a tevékenysége 

ellátásához szükséges körben nem korlátozták. Nem lehet a Felügyelő Bizottság tagja, akivel szemben a vezető 

tisztségviselőkre vonatkozó kizáró ok áll fenn, továbbá aki vagy akinek a hozzátartozója a jogi személy vezető 

tisztségviselője. 

IX. Az Egyesület megszűnése 

Az Egyesület jogutód nélkül megszűnik, ha 

a) határozott időre jött létre és a meghatározott időtartam eltelt; 

b) megszűnése meghatározott feltétel bekövetkezéséhez kötött és e feltétel bekövetkezett; 
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c) a tagok vagy alapítók kimondják megszűnését; vagy 

d) az arra jogosult szerv megszünteti, 

feltéve mindegyik esetben, hogy az Egyesület vagyoni viszonyainak lezárására irányuló megfelelő eljárás 

lefolytatását követően a bíróság az Egyesületet a nyilvántartásból törli. 

 

Az Egyesület jogutód nélkül megszűnik akkor is, ha 

a) az Egyesület megvalósította célját vagy az Egyesület céljának megvalósítása lehetetlenné vált, és új célt 

nem határoztak meg; vagy 

b) az Egyesület tagjainak száma hat hónapon keresztül nem éri el a tíz főt. 

 

 

Az alapszabályban nem szabályozott kérdésekben a Polgári Törvénykönyvről szóló 2013. évi V. törvény; az 

egyesülési jogról, a közhasznú jogállásról, valamint a civil szervezetek működéséről és támogatásáról szóló 

2011. évi CLXXV. törvény, illetőleg a további vonatkozó hatályos jogszabályok rendelkezései irányadók. 

 

 

A Klímabarát Települések Szövetségének 2018. április 12. napján megtartott Közgyűlése által hozott 4.K.2018. 

(IV.12.) illetve 5.K.2018. (IV.12.) számú Közgyűlési Határozatainak megfelelően került a régi Alapszabály 

hatályon kívül helyezésre és jelen egységes szerkezetbe foglalt Alapszabály elfogadásra.  

Jelen egységes szerkezetbe foglalt alapszabályt a Klímabarát Települések Szövetségének 2018. április 12-én 

megtartott Közgyűlése fogadta el.  

Igazolom, hogy az Alapszabály egységes szerkezetbe foglalt szövege megfelel az Alapszabály-módosítások 

alapján hatályos tartalmának. 

 

Budapest, 2018. 04.12. 

 

 

 

 

 

 Kovács Lajos 

 elnök 

 

 



Domaszék Nagyközségi Önkormányzat 
6781 Domaszék, Köztársaság tér 1. 

Tel.:(62)284-011 
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 Tárgy: Előterjesztés a 98/5 hrsz-ú 

földterület haszonbérbe adása tárgyában 

Témafelelős: Sziráki Krisztián 

Véleményezésre megküldve: Pénzügyi és 

Gazdasági Bizottság 

Mell.: - 

 

Domaszék Nagyközségi Önkormányzat 

Képviselő-testületének 

helyben 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

Kalmár Attila évek óta haszonbérbe veszi az önkormányzat tulajdonát képező, 98/5 hrsz-ú, 

4153 m2 nagyságú földterületet, amelyre az elmúlt két évben 30.000,- (harmincezer) forint 

haszonbérleti díjat fizetett. Kalmár Attila jelezte szándékát, hogy a földterületet a 2022. évben 

is haszonbérbe kívánja venni. 

 

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy a haszonbérbe adás jóváhagyásáról dönteni 

szíveskedjen. 

 

H a t á r o z a t i  j a v a s l a t  

 

(1) A katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. 

évi CXXVIII. törvény 51/A. § alapján hozott, a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó 

egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény egyes rendelkezéseinek 

eltérő alkalmazásáról szóló 307/2021. (VI. 5.) Korm. rendelet 1. §-a szerint Domaszék 

Nagyközségi Önkormányzat képviselő-testülete úgy dönt, hogy a Domaszék belterület 98/5 

hrsz-ú földterületet Kalmár Attila, 6781 Domaszék, Vasút u 9. szám alatti lakos részére 

haszonbérbe adja bruttó ……….,- (…………) Ft összegért, a 2022. évre. 

(2) A képviselő-testület felhatalmazza Sziráki Krisztián polgármestert a haszonbérleti szerződés 

aláírására. 

 

Határidő: azonnal 

Felelős: Trójáné Dani Katalin Költségvetési Csoport vezető 

 

Erről értesítést kap: 

- Kalmár Attila 

- Sziráki Krisztán polgármester 

- dr. Pálfi Tímea Ágnes jegyző 

- Trójáné Dani Katalin Költségvetési Csoport vezető 

- irattár 

 

Domaszék, 2021. november 16. 

Tisztelettel: 

 Sziráki Krisztián s.k. 

 polgármester 



Domaszék Nagyközségi Önkormányzat 
6781 Domaszék, Köztársaság tér 1. 

Tel.:(62)284-011 

1 

 Tárgy: Előterjesztés az óvodai étkezés 

térítési díjának módosítása tárgyában 

Témafelelős: Sziráki Krisztián 

Véleményezésre megküldve: Pénzügyi és 

Gazdasági Bizottság 

Mell.: rendelet-tervezet 

 

Domaszék Nagyközségi Önkormányzat 

Képviselő-testületének 

helyben 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

Vajda Zoltán Ferencé, a DOMASZINT Domaszéki Vendéglátó Start Szociális Szövetkezet 

elnök-igazgatója arról tájékoztatott, hogy 2022. január 1-jével a nyersanyag árak, energia árak 

és a munkabérek drasztikus emelkedése miatt módosul az óvodai étkezés és a szociális 

étkeztetés ára módosul. 

 

Az óvodai étkezés árának módosulása miatt szükséges a gyermekek napközbeni ellátásának 

térítési díjáról szóló rendelet módosítása is. Mivel ebben vannak olyan rendelkezések, amelyek 

nem felelnek meg a jogszabályszerkesztés alapelveinek (táblázat található a rendelet 

törzsszövegében), ezért szükséges ennek olyan jellegű módosítása, hogy az eddig az 1. és 2- §-

okban megtalálható táblázatok ezentúl a rendelet 1. és 2. mellékletét képezzék. A 2. 

mellékletben szabályozott általános iskolai ellátást igénybevevők étkezési intézményi térítési 

díja változatlan összegekkel kerülne átemelésre. 

 

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy az intézményi térítési díj módosításáról, ezzel 

együtt a rendelet módosításáról dönteni szíveskedjen. 

 

 

Domaszék, 2021. november 19. 

Tisztelettel: 

 

 

 Sziráki Krisztián s.k. 

 polgármester 


